
АКТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.52//2021-09
Датум: 09.06.2021.
Б o г а т и ћ

На основу члана 43. и 63. Закона о буџетском сис-
тему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015- др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 
149/2020),  члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(‹›Службени гласник РС›› број 129/2007, 83/2014-др.
закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. Ста-
тута општине Богатић („Службени лист града Шапца 
и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева››, број 
4/2019), Скупштина општине Богатић, на седници одр-
жаној 09.06.2021. године, донела је:

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ
 ОПШТИНЕ БОГАТИЋ ЗА 2021. ГОДИНУ

СА ПРОЈЕКЦИЈАМА ЗА 2022. И 2023. ГОДИНУ

I ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

 Члан 1. мења се и гласи: Приходи и примања, 
расходи и издаци буџета општине Богатић за 2021. го-
дину, састоје се од:

Позиција Опис Износ

 А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

 
1. Укупни приходи и примања од 
продаје нефинансијске имовине 
(кл. 7+8)

860,907,644

 1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)  у 
чему: 860,907,644

1 - буџетска средства 853,817,644

2 - сопствени приходи 7,090,000

3 - донације  

Поштарина плаћена код
Поште 15000 Шабац

ГРАДА ШАПЦА И ОПШТИНА: БОГАТИЋ, ВЛАДИМИРЦИ И КОЦЕЉЕВА
ГОДИНА XLIV  БРОЈ 14   9. јуна 2021.

Позиција Опис Износ

4
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 8)

 

 
2. Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске имовине 
(кл. 4+5)

840,423,433

 2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у 
чему: 730,347,336

5 - текући буџетски расходи 723,567,336

6 - расходи из сопствених прихода 6,780,000

7 - донације  

 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИ-
НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) 
у чему:

110,076,097

8 - текући буџетски издаци 109,766,097

9 - издаци из сопствених прихода 310,000

10 - донације  

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ 
(кл. 7+8) - (кл. 4+5) 20,484,211

11
Издаци за набавку финансијске 
имовине (у циљу спровођења 
јавних политика) категорија 62

 

12
Примања од продаје финансијске 
имовине (категорија 92 осим 
9211, 9221, 9219, 9227, 9228)

 

 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / 
ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) +(92-62) 20,484,211

 Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

13
Примања од продаје финансијске 
имовине (конта 9211, 9221, 9219, 
9227, 9228)

 

14 Примања од задуживања 
(категорија 91)  

15 Неутрошена средства из 
претходних година 11,015,789

16 Издаци за отплату главнице дуга 
(61) 31,500,000

17

Издаци за набавку финансијске 
имовине која није у циљу 
спровођења јавних политика (део 
62)

 

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ -20,484,211



Страна 2 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Члан 2.

Члан 2. мења се и гласи: Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Богатић за 2021. годину, ут-
врђени су у следећим износима:

ОПИС Економска
класификација Износ

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ   
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  860,907,644
1. Порески приходи 71 422,128,033
1.1 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 295,487,033
       (осим самодоприноса)  
1.2 Самодопринос 711180 280,000
1.3 Порез на имовину 713 86,930,000
1.4 Остали порески приходи 712, 714, 716 39,711,000
2. Непорески приходи, у чему: 74 47,745,601
-поједине врсте накнада са одређеном наменом  
(наменски приходи)  
-приходи од продаје добара и услуга  
3. Донације 731+732  
4. Трансфери 733 391,034,010
5. Меморандумске ставке 77  
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ   
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  840,423,433
1. Текући расходи 4 730,347,336
1.1 Расходи за запослене 41 189,450,364
1.2 Коришћење роба и услуга 42 275,979,375
1.3 Отплата камата 44 12,800,000
1.4 Субвенције 45 53,425,000
1.5 Социјална заштита из буџета 47 36,560,000
1.6 Остали расходи, у чему: 48+49 60,360,100
-средства резерви 3,180,100
2. Трансфери 46 101,772,497
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 110,076,097
4. Издаци за набавку финансијске имовине 62  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И   
ЗАДУЖИВАЊА  0
1. Примања по основу отплате кредита и продаје 92  
     финансијске имовине  
2. Задуживање 91  
2.1 Задуживање код домаћих кредитора 911  
2.2 Задуживање код страних кредитора 912  
ОТПЛАТА ДУГА И   
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  31,500,000
1. Отплата дуга 61 31,500,000
1.1 Отплата дуга домаћим кредиторима 611 31,500,000
1.2 Отплата дуга страним кредиторима 612  
1.3 Отплата дуга по гаранцијама 613  
2. Набавка финансијске имовине 6211  
НЕУТРОШЕНА ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ   
РАНИЈИХ ГОДИНА  11,015,789
1. Неутрошена наменска и ненаменска средства из ранијих година 3 11,015,789



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 3

Члан 3.

Члан 3. мења се и гласи: Фискални суфицит утврђује се у износу од 20.484.211 динара. Потребна средства за 
финансирање отплате главнице дуга износе 31.500.000 динара.

Члан 4.

 Члан 4. мења се и гласи: Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2021, 2022. и 2023. годину, 
исказују се у следећем прегледу:

Капитални пројекти у периоду 2021- 2023. године
Програм ПА / П Назив пројекта 2021 2022 2023

0701 0002 Безбедност у саобраћају. Извор финансирања - 01. Година почетка 
2021., година завршетка 2021. 2,000,000 2,000,000 2,000,000

0602 4001
Пројекат локалне рачунарске мреже у згради општине Богатић, 
Извор финансирања - 07. Година почетка 2021., година завршетка 
2021.

3,321,864 0 0

602 0014 Управљање у ванредним ситуацијама. Извор финансирања - 01. 
Година почетка 2021., година завршетка 2021. 1,000,000 1,000,000 1,000,000

1101 0001
Пројектно планирање. Извор финансирања - 01, износ 12.084.800. 
Извор финансирања  - 07, износ 2.000.000. Година почетка 2021., 
година завршетка 2021.

14,084,800 12,000,000 12,000,000

1101 0001 Уређење сточне пијаце у Бадовинцима. Извор финансирања - 01. 
Година почетка 2021., година завршетка 2021. 600,000 0 0

1101 4001

Пројектно планирање                                                                                    
Израда пројекта пречишћавања отпадних вода ‹›Богатић – прва 
фаза 15000 ЕС на КО Црна Бара››. Уговор број 404-40/2019-02, 
извођач радова група понуђача АГ УНС Архитектонско грађевински 
институт ДОО, вредност уговора 9.999.998,00 РСД, без ПДВ-а, 
односно 11.999.997,60 РСД са ПДВ-ом. Извор финансирања - 01. 
Година почетка 2021., година завршетка 2021.

12,000,000 0 0

1101 4002 Догардања објекта за предшколски програм у Клењу. Извор 
финансирања - 01. Година почетка 2021., година завршетка 2021. 1,000,000 0 0

1101 4003 Уређење зелених површина - споменик у Баиру. Извор 
финансирања - 01. Година почетка 2021., година завршетка 2021. 1,200,000 0 0

1102 4001 Набавка комбиноване машине - ровокопач. Извор финансирања - 
01. Година почетка 2019., година завршетка 2022. 1,850,000 900,000 0

1102 4002
Набавка опреме - камион са корпом-дизалицом за рад на висини. 
Извор финансирања - 01. Година почетка 2020., година завршетка 
2023.

1,700,000 1,700,000 1,200,000

1102 4003 Набавка опреме - возило за превоз радника. Извор финансирања - 
01. Година почетка 2020., година завршетка 2023. 800,000 750,000 850,000

1102 4004 Проширење изворишта. Извор финансирања - 01. Година почетка 
2019., година завршетка 2023.                                                                                     500,000 3,000,000 3,000,000

1102 4005 Санација и рек.вододводне мреже у Богатићу. Извор финансирања 
- 01. Година почетка 2019., година завршетка 2023. 1,000,000 1,500,000 1,500,000

1102 4006 Набавка опреме - лаки трактор. Извор финансирања - 01. Година 
почетка 2019., година завршетка 2022. 600,000 120,000 0

1102 4007 Набавка опреме - трактор са тарупом. Извор финансирања - 01. 
Година почетка 2019., година завршетка 2023. 2,600,000 2,800,000 1,200,000

1102 4008 Набавка опреме - трактор са косачицом. Извор финансирања - 01. 
Година почетка 2019., година завршетка 2022. 200,000 1,200,000 0

1102 4009 Набавка опреме - посипач соли и раоник. Извор финансирања - 01. 
Година почетка 2019., година завршетка 2023. 1,600,000 1,600,000 1,500,000



Страна 4 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Програм ПА / П Назив пројекта 2021 2022 2023

1102 4010
Бушотина Црна бара                                                                                              
Извор финансирања - 01. Година почетка 2019., година завршетка 
2023.

4,000,000 3,000,000 3,000,000

1102 4011 Набавка опреме -  тракторски посипач соли и раоник. Извор 
финансирања - 01. Година почетка 2020., година завршетка 2024. 855,000 1,000,000 700,000

1102 4012 Санација вододводне мреже. Извор финансирања - 01. Година 
почетка 2021., година завршетка 2021. 1,500,000 0 0

1102 4013 Уређење гробља у Богатићу. Извор финансирања - 01. Година 
почетка 2021., година завршетка 2021. 1,200,000 0 0

1501 4001 Набавка аутомобила. Извор финансирања - 01, -07. Година почетка 
2021., година завршетка 2021. 0 0 0

0401 4001 Набавка аутосмећара. Извор финансирања - 01. Година почетка 
2019., година завршетка 2023. 1,950,000 3,600,000 3,600,000

0401 4002 Изградња рециклажних острва. Извор финансирања - 01. Година 
почетка 2019., година завршетка 2023. 1,200,000 1,200,000 1,200,000

0401 4003 Адаптација објекта на депонији. Извор финансирања - 01. Година 
почетка 2019., година завршетка 2023. 200,000 800,000 600,000

0401 4004 Набавка камиона кипера. Извор финансирања - 01. Година почетка 
2019., година завршетка 2023. 3,120,000 3,300,000 3,300,000

0401 4005 Одлагање отпада на Регионалну депонију ‘’Срем-Мачва’’. Извор 
финансирања - 01. Година почетка 2019., година завршетка 2022. 3,000,000 6,000,000 0

0401 4006 Набавка камиона аутофекалца. Извор финансирања - 01. Година 
почетка 2020., година завршетка 2023. 2,700,000 3,400,000 3,600,000

0401 4007
Санација и рекултивација несанитарне депоније у КО Совљак. 
Извор финансирања - 01, износ 6.000.000. Извор финансирања  - 
07, износ 28.786.400. Година почетка 2021., година завршетка 2021.                               

34,786,400 0 0

0701 0002
Капитално одржавање путева. Извор финансирања - 01, износ 
9.193.904.. Извор финансирања  - 13, износ 8.456.096. Година 
почетка 2021., година завршетка 2021.                                                      

17,650,000 15,000,000 15,000,000

0701 4001

Реконструкција тротоара у 5 (пет) улица у насељеним местима 
Богатић и Глушци. Уговор број 404-1/2020-02, извођач радова је 
‘’STOBEX’’ DOO, вредност уговора 18.983.003,00 РСД, без ПДВ-а, 
односно 22.779.603,60 РСД са ПДВ-ом. Извор финансирања - 01. 
Година почетка 2020., година завршетка 2021.

23,917,033 0 0

0701 4002 Реконструкција путева. Извор финансирања - 01. Година почетка 
2021., година завршетка 2021. 20,000,000 0 0

0701 4001 Изградња паркинга у С.Црнобарском. Извор финансирања - 01. 
Година очетка 2021., година завршетка 2021. 3,000,000 0 0

2002 4001 Доградња санитарног чвора у ИО Глоговац. Извор финансирања - 
01. Година почетка 2021., година завршетка 2021. 1,000,000 0 0

2002 4002 Адаптација зграде у ИО Совљак. Извор финансирања - 01. Година 
почетка 2021., година завршетка 2021. 500,000 0 0

2003 4001 Набавка камиона за обуку ученика. Извор финансирања - 01. 
Година почетка 2021., година завршетка 2021. 0 3,000,000 0

1201 4001 Санација Дома културе (КОЦ) 500,000 0 0

1201 4002 Набавка књига у библиотеци 320,000 420,000 420,000

1201 4007 Кров главу чува 818,400 0 0

1301 4001 Трибине ФК ‘’Напредак’’ Белотић 800,000 0 0

   169,073,497 69,290,000 55,670,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 5

Члан 5.

Члан 5. мења се и гласи: Приходи и примања буџета општине Богатић за 2021. годину, у укупном износу од 
871.923.433 динара, по врстама, односно економској класификацији, утврђени су у следећим износима:

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2021.  
 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 
 Средства 
из буџета 

Структ-
ура %

 Средства из 
осталих извора 

финан. буџ. 
корисника 

 Пренета средства из ранијих година  0.0% 11,015,789 11,015,789
   0.0%  0

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 799,459,380 100.0% 61,448,264 860,907,644
710000 ПОРЕЗИ 422,128,033 52.8% 0 422,128,033
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 295,487,033 37.0% 0 295,487,033
711111 Порез на зараде 231,137,033 28.9%  231,137,033

711121
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе

200,000 0.0%  200,000

711122
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе

14,000,000 1.8%  14,000,000

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 28,000,000 3.5%  28,000,000

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе 1,400,000 0.2%  1,400,000

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 
Пореске управе 10,000 0.0%  10,000

711147 Порез на земљиште 50,000 0.0%  50,000

711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске 
управе 10,000 0.0%  10,000

711161 Порез на приходе од осигурања лица 0 0.0%  0
711181 Самодоприноси према зарадама запослених 10,000 0.0%  10,000
711183 Самодоприноси из прихода од пољопривреде и шумарства 250,000 0.0%  250,000

711184 Самодоприноси из прихода лица која се баве самосталном 
дел. 20,000 0.0%  20,000

711191 Порез на друге приходе 20,000,000 2.5%  20,000,000
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 400,000 0.1%  400,000
712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1,000   1,000
712112 Порез на фонд зарада 1,000 0.0%  1,000
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 86,930,000 10.9% 0 86,930,000

713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 44,100,000 5.5%  44,100,000

713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
правних лица 24,000,000 3.0%  24,000,000

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 4,000,000 0.5%  4,000,000

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 13,000,000 1.6%  13,000,000

713422
Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим 
хартијама од вредности, по решењу Пореске 
управе

10,000 0.0%  10,000

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе        1,800,000 0.2%  1,800,000

713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног 
дужника као правног лица 0 0.0%  0

713611 Порез на акције на име и уделе 20,000 0.0%  20,000
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 25,710,000 3.2% 0 25,710,000
714121 Порез на промет производа (општи режим) 50,000 0.0%  50,000
714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 100,000 0.0%  100,000



Страна 6 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољопривредних возила и машина 17,500,000 2.2%  17,500,000

714514 Годишња накнада за моторна возила 10,000 0.0%  10,000

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 
земљишта 500,000 0.1%  500,000

714552 Боравишна такса 50,000 0.0%  50,000
714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 7,500,000 0.9%  7,500,000
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 14,000,000 1.8% 0 14,000,000
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 14,000,000 1.8%  14,000,000

716112 Комунална такса за истицање фирме ван пословног 
простора  0.0%  0

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 339,075,746 42.4% 51,958,264 391,034,010
732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 0 0.0% 0 0

732151 Текуће донације од међународних организација у корист 
нивоа општина  0.0%  0

732341 Текуће помоћи од ЕУ у корист нивоа општина 0 0.0%  0
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 339,075,746 42.4% 51,958,264 391,034,010

733151
Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина 339,075,746 42.4%  339,075,746

733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина-СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  0.0% 4,000,000 4,000,000

733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина-МДУЛС  0.0% 3,321,864 3,321,864

733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина-МЗЖС  0.0% 28,786,400 28,786,400

733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина-ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  0.0% 11,000,000 11,000,000

733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина-РЕПУБЛИКА (просторни план и избеглице)   3,500,000 3,500,000

733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина-КОРИСНИЦИ   1,350,000 1,350,000

733251 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина  0.0%  0

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 38,255,601 4.8% 9,490,000 47,745,601
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2,010,000 0.3% 0 2,010,000

741151 Приходи буџета општине од камата на средства КРТ 
укључена у депозит банака 0 0.0%  0

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта 1,300,000 0.2%  1,300,000

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 100,000 0.0%  100,000

741531

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности

10,000 0.0%  10,000

741532
Комунална такса за коришћење простора за паркирање 
друмских моторних и прикључних возила на уређеним и 
обележеним местима возила

 0.0%  0

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 100,000 0.0%  100,000
741538 Допринос за уређење грађевинског земљишта 100,000 0.0%  100,000
741596 Накнада за коришћење дрвета 400,000 0.1%  400,000
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 24,530,000 3.1% 8,290,000 32,820,000

742152
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе општине и 
индиректни корисници њиховог буџета

6,000,000 0.8%  6,000,000

742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа општина 2,700,000 0.3%  2,700,000

742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист нивоа општина 100,000 0.0%  100,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 7

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце 
у предшколским установама у корист нивоа општина 10,200,000 1.3%  10,200,000

742225 Накнада за обележавање и евидецију животиња 10,000 0.0%  10,000
742251 Општинске административне таксе 500,000 0.1%  500,000
742252 Накнада за обавезни здравствени преглед биља 10,000 0.0%  10,000
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 2,000,000 0.3%  2,000,000
742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 1,000,000 0.1%  1,000,000
742324 Трошкови поступка санитарних и здравствених инспекција 10,000 0.0%  10,000

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и 
организације општина 2,000,000 0.3%  2,000,000

742372 Приходи индиректних корисника буџета ЈЛС који се 
остварују додатним активностима   7,090,000 7,090,000

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности  0.0% 1,200,000 1,200,000
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 9,970,000 1.2% 0 9,970,000

743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима 9,500,000 1.2%  9,500,000

743328
Приходи од новчаних казни за прекршаје које изриче 
републички орган управе надлежан за послове јавних 
прихода

20,000 0.0%  20,000

743351
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом скупштине општине, 
као и одузета имовинцка корист у том поступку

50,000 0.0%  50,000

743353
Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 
налогу и казни изречених у управном поступку у корист 
нивоа општина

400,000 0.1%  400,000

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 
ЛИЦА 100,000 0.0% 1,200,000 1,300,000

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 
у корист нивоа општина 100,000 0.0% 1,200,000 1,300,000

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1,645,601 0.2% 0 1,645,601
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 1,645,601 0.2%  1,645,601

745153 Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора 
јавног предузећа, у корист нивоа општина 0 0.0%  0

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0 0.0% 0 0
772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0 0.0%  0
790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА   - 0 0
791110 Приходи из буџета  0.0%   
800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0.0% 0 0
810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 0.0% 0 0
811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина  0.0%  0
811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина  0.0%  0
812000 Примања од продаје покретне имовине  0.0%   
840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 0 0.0% 0 0
841000 Примања од продаје земљишта  0.0%   

900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0.0% 0 0

910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 0 0.0% 0 0

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 
корист нивоа општина 0 0.0% 0 0

912 Примања од иностраног задуживања  0.0%   
920000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 0 0.0% 0 0

921941 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у 
корист нивоа градова  0.0%   

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 799,459,380 100.0% 61,448,264 860,907,644

3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 799,459,380 100.0% 72,464,053 871,923,433



Страна 8 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Члан 6.

Члан 6. мења се и гласи: Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим из-
носима:

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета
Структура         

%
Средства из 

осталих извора
Укупна јавна 

средства
1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ        672,021,243      84.1%       58,326,093            730,347,336      
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ        178,450,364      22.3%       11,000,000            189,450,364      
411 Плате и додаци запослених        136,175,000      17.0%       11,000,000            147,175,000      
412 Социјални доприноси на терет послодавца          24,523,500      3.1%                       -              24,523,500      
413 Накнаде у натури (превоз)               269,000      0.0%                       -                   269,000      
414 Социјална давања запосленима            5,742,864      0.7%                       -                5,742,864      
415 Накнаде за запослене            8,590,000      1.1%                       -                8,590,000      
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи            3,150,000      0.4%                       -                3,150,000      
417 Посланички додатак;                           -      0.0%                       -                               -      
418 Судијски додатак.                           -      0.0%                       -                               -      
420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА        235,763,282      29.5%       40,216,093            275,979,375      
421 Стални трошкови          55,755,475      7.0%         3,805,000              59,560,475      
422 Трошкови путовања            2,556,000      0.3%                       -                2,556,000      
423 Услуге по уговору          82,190,307      10.3%         5,624,693              87,815,000      
424 Специјализоване услуге          71,404,000      8.9%       29,916,400            101,320,400      
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат)            7,484,000      0.9%            545,000                8,029,000      
426 Материјал          16,373,500      2.0%            325,000              16,698,500      
430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                           -      0.0%                       -                               -      
431 Амортизација некретнина и опреме;                           -      0.0%                       -                               -      
432 Амортизација култивисане имовине;                           -      0.0%                       -                               -      
433 Употреба драгоцености;                           -      0.0%                       -                               -      
434 Употреба природне имовине;                           -      0.0%                       -                               -      
435 Амортизација нематеријалне имовине                           -      0.0%                       -                               -      
440 ОТПЛАТА КАМАТА          12,800,000      1.6%                       -              12,800,000      
441 Отплата домаћих камата;          12,700,000      1.6%                       -              12,700,000      
442 Отплата страних камата;                           -      0.0%                       -                               -      
443 Отплата камата по гаранцијама                           -      0.0%                       -                               -      
444 Пратећи трошкови задуживања               100,000      0.0%                       -                   100,000      
450 СУБВЕНЦИЈЕ          53,425,000      6.7%                       -              53,425,000      

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                           9,550,000      1.2%                       -                9,550,000      

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                         27,875,000      3.5%                       -              27,875,000      

452 Субвенције приватним финансијским 
институцијама;                           -      0.0%                       -      

453 Субвенције јавним финансијским 
институцијама;                           -      0.0%                       -                               -      

454 Субвенције приватним предузећима          16,000,000      2.0%                       -              16,000,000      
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ        100,322,497      12.5%         1,450,000            101,772,497      
461 Донације страним владама                           -      0.0%                       -                               -      

462 Донације и дотације међународним 
организацијама                           -      0.0%                       -                               -      

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти          60,664,657      7.6%         1,450,000              62,114,657      

4632 Капитални трансфери осталим нивоима 
власти            6,445,000      0.8%                       -                6,445,000      

464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања          33,212,840      4.2%                       -              33,212,840      

465 Остале донације, дотације и трансфери                           -      0.0%                       -                               -      



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 9

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета
Структура         

%
Средства из 

осталих извора
Укупна јавна 

средства
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ          31,060,000      3.9%         5,500,000              36,560,000      
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета          31,060,000      3.9%         5,500,000              36,560,000      
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ          57,020,000      7.1%            160,000              57,180,000      
481 Дотације невладиним организацијама;          37,700,000      4.7%            160,000              37,860,000      
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;               220,000      0.0%                       -                   220,000      
483 Новчане казне и пенали по решењу судова;          10,100,000      1.3%                       -              10,100,000      

484
Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока;

           3,000,000      0.4%                       -                3,000,000      

485 Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа;            6,000,000      0.8%                       -                6,000,000      

489
Расходи који се финансирају из средстава 
за реализацију националног инвестиционог 
плана

                          -      0.0%                       -                               -      

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА            3,180,100      0.4%                       -                3,180,100      

494 Администр.трансфери из буџета - Текући 
расходи                           -      0.0%                       -                               -      

495 Администр.трансфери из буџета - Издаци за 
нефинансијску имовину                           -      0.0%                       -                               -      

496
Административни трансфери из буџета 
- Издаци за отплату главнице и набавку 
финансијске имовине

                          -      0.0%                       -                               -      

499 Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве            3,180,100      0.4%                       -                3,180,100      

49911 Стална резерва               500,000      0.1%                       -                   500,000      
49912 Текућа резерва            2,680,100      0.3%                       -                2,680,100      

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ          95,938,137      12.0%       14,137,960            110,076,097      
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА          94,698,137      11.8%       14,137,960            108,836,097      
511 Зграде и грађевински објекти;          89,314,137      11.2%       10,456,096              99,770,233      
512 Машине и опрема;            5,034,000      0.6%         3,661,864                8,695,864      
513  Остале некретнине и опрема;                           -      0.0%                       -                               -      
514 Култивисана имовина;                           -      0.0%                       -                               -      
515 Нематеријална имовина               350,000      0.0%              20,000                   370,000      
520 ЗАЛИХЕ                           -      0.0%                       -                               -      
521 Робне резерве;                           -      0.0%                       -                               -      
522 Залихе производње;                           -      0.0%                       -                               -      
523 Залихе робе за даљу продају                           -      0.0%                       -                               -      
531 Драгоцености                           -      0.0%
540 ПРИРОДНА ИМОВИНА            1,240,000      0.2%                       -                1,240,000      
541 Земљиште;            1,240,000      0.2%                       -                1,240,000      
542 Рудна богатства;                           -      0.0%                       -                               -      
543 Шуме и воде                           -      0.0%                       -                               -      

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. 
нип-а                           -      0.0%                       -                               -      

551 Неф. имовина која се фин. из сред. за реализ. 
нип-а                           -      0.0%                       -                               -      

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ          31,500,000      3.9%                       -              31,500,000      
611 Отплата главнице домаћим кредиторима          31,500,000      3.9%                       -              31,500,000      
612 Отплата главнице страним банкама                           -      0.0%                       -      
613 Отплата дуга по гаранцијама                           -      0.0%                       -      
620 Набавка финансијске имовине                           -      0.0%                       -                               -      
621 Набавка домаће фин. Имовине                           -      0.0%                       -                               -      

 УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ        799,459,380      100.0%       72,464,053            871,923,433      



Страна 10 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Члан 7. 

 Члан 7. мења се и гласи: Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у 
следећим износима:

Функциje Функционална класификација Средства из 
буџета

Структура         
%

Средства из 
осталих извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА      45,259,657      5.7%        4,000,000            49,259,657      
010 Болест и инвалидност;                       -      0.0%                       -                             -      
020 Старост;                       -      0.0%                       -                             -      
030 Корисници породичне пензије;                       -      0.0%                       -                             -      
040 Породица и деца;        8,800,000      1.1%        1,000,000              9,800,000      
050 Незапосленост;                       -      0.0%                       -                             -      
060 Становање;                       -      0.0%                       -                             -      

070 Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту;      30,459,657      3.8%        3,000,000            33,459,657      

080 Социјална заштита - истраживање и развој;                       -      0.0%                       -                             -      
090 Социјална заштита некласификована на другом месту        6,000,000      0.8%                       -              6,000,000      
100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ    213,834,907      26.7%      11,691,557          225,526,464      

110
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови;      33,440,307      4.2%        2,559,693            36,000,000      

111 Извршни и законодавни органи                       -      0.0%                       -                             -      
112 Финансијски и фискални послови                       -      0.0%                       -                             -      
113 Спољни послови                       -      0.0%                       -                             -      
120 Економска помоћ иностранству;                       -      0.0%                       -                             -      

121
Економска помоћ земљама у развоју и земљама у 
транзицији                       -      0.0%                       -                             -      

122 Економска помоћ преко међународних организација                       -      0.0%                       -                             -      
130 Опште услуге;    127,545,000      16.0%        3,321,864          130,866,864      
131 Опште кадровске услуге                       -      0.0%                       -                             -      
132 Опште услуге планирања и статистике                       -      0.0%                       -                             -      
133 Остале опште услуге                       -      0.0%                       -                             -      
140 Основно истраживање;                       -      0.0%                       -                             -      
150 Опште јавне услуге - истраживање и развој;                       -      0.0%                       -                             -      
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;      17,849,600      2.2%        5,810,000            23,659,600      
170 Трансакције јавног дуга;      35,000,000      4.4%                       -            35,000,000      

180
Трансфери општег карактера између различитих нивоа 
власти                       -      0.0%                       -                             -      

200 ОДБРАНА      13,000,000      1.6%                       -            13,000,000      
210 Војна одбрана     
220 Цивилна одбрана      13,000,000         
230 Војна помоћ иностранству     
240 Одбрана - истраживање и развој     
250 Одбрана некласификована на другом месту     
300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ      17,850,000      2.2%                       -            17,850,000      
310 Услуге полиције;                       -      0.0%                       -                             -      
320 Услуге противпожарне заштите;                       -      0.0%                       -                             -      
330 Судови;      11,850,000      1.5%                       -            11,850,000      
340 Затвори;                       -      0.0%                       -                             -      
350 Јавни ред и безбедност - истраживање и развој;                       -      0.0%                       -                             -      

360
Јавни ред и безбедност некласификован на другом 
месту        6,000,000      0.8%                       -              6,000,000      

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ    128,578,937      16.1%        8,756,096          137,335,033      

410
Општи економски и комерцијални послови и послови по 
питању рада;                       -      0.0%                       -                             -      

411 Општи економски и комерцијални послови                       -      0.0%                       -                             -      
412 Општи послови по питању рада                       -      0.0%                       -                             -      



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 11

Функциje Функционална класификација Средства из 
буџета

Структура         
%

Средства из 
осталих извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6
420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов;                       -      0.0%                       -                             -      
421 Пољопривреда      11,800,000      1.5%                       -            11,800,000      
422 Шумарство                       -      0.0%                       -                             -      
423 Лов и риболов                       -      0.0%                       -                             -      
430 Гориво и енергија;                       -      0.0%                       -                             -      
431 Угаљ и остала чврста минерална горива                       -      0.0%                       -                             -      
432 Нафта и природни гас                       -      0.0%                       -                             -      
433 Нуклеарно гориво                       -      0.0%                       -                             -      
434 Остала горива                       -      0.0%                       -                             -      
435 Електрична енергија                       -      0.0%                       -                             -      
436 Остала енергија                       -      0.0%                       -                             -      
440 Рударство, производња и изградња;                       -      0.0%                       -                             -      

441
Ископавање минералних ресурса, изузев минералних 
горива                       -      0.0%                       -                             -      

442 Производња                       -      0.0%                       -                             -      
443 Изградња                       -      0.0%                       -                             -      
450 Саобраћај;                       -      0.0%                       -                             -      
451 Друмски саобраћај      87,410,937      10.9%        8,456,096            95,867,033      
452 Водени саобраћај                       -      0.0%                       -                             -      
453 Железнички саобраћај                       -      0.0%                       -                             -      
454 Ваздушни саобраћај                       -      0.0%                       -                             -      
455 Цевоводи и други облици саобраћаја                       -      0.0%                       -                             -      
460 Комуникације;                       -      0.0%                       -                             -      
470 Остале делатности;                       -      0.0%                       -                             -      
471 Трговина, смештај и складиштење                       -      0.0%                       -                             -      
472 Хотели и ресторани                       -      0.0%                       -                             -      
473 Туризам      12,413,000      1.6%           300,000            12,713,000      
474 Вишенаменски развојни пројекти                       -      0.0%                       -                             -      
480 Економски послови - истраживање и развој;                       -      0.0%                       -                             -      

481
Истраживање и развој - Општи економски и 
комерцијални послови и послови по питању рада                       -      0.0%                       -                             -      

482
Истраживање и развој - Пољопривреда, шумарство, лов 
и риболов                       -      0.0%                       -                             -      

483 Истраживање и развој - Гориво и енергија                       -      0.0%                       -                             -      

484
Истраживање и развој - Рударство, производња и 
изградња                       -      0.0%                       -                             -      

485 Истраживање и развој - Саобраћај                       -      0.0%                       -                             -      
486 Истраживање и развој - Комуникације                       -      0.0%                       -                             -      
487 Истраживање и развој - Остале делатности                       -      0.0%                       -                             -      
490 Економски послови некласификовани на другом месту      16,955,000      2.1%                       -            16,955,000      
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      42,830,000      5.4%      28,786,400            71,616,400      
510 Управљање отпадом;      26,970,000      3.4%      28,786,400            55,756,400      
520 Управљање отпадним водама;                       -      0.0%                       -                             -      
530 Смањење загађености;                       -      0.0%                       -                             -      
540 Заштита биљног и животињског света и крајолика;           250,000      0.0%                       -                 250,000      
550 Заштита животне средине - истраживање и развој;                       -      0.0%                       -                             -      

560
Заштита животне средине некласификована на другом 
месту      15,610,000      2.0%                       -            15,610,000      

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ      92,934,800      11.6%        3,500,000            96,434,800      
610 Стамбени развој;                       -      0.0%                       -                             -      
620 Развој заједнице;      47,934,800      6.0%        3,500,000            51,434,800      
630 Водоснабдевање;        5,500,000      0.7%                       -              5,500,000      
640 Улична расвета;      28,800,000      3.6%                       -            28,800,000      



Страна 12 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Функциje Функционална класификација Средства из 
буџета

Структура         
%

Средства из 
осталих извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6
650 Послови становања и заједнице - истраживање и развој;                       -      0.0%                       -                             -      

660
Послови становања и заједнице некласификовани на 
другом месту      10,700,000      1.3%                       -            10,700,000      

700 ЗДРАВСТВО      33,712,840      4.2%                       -            33,712,840      
710 Медицински производи, помагала и опрема;                       -      0.0%                       -                             -      
711 Фармацеутски производи                       -      0.0%                       -                             -      
712 Остали медицински производи                       -      0.0%                       -                             -      
713 Терапеутска помагала и опрема                       -      0.0%                       -                             -      
720 Ванболничке услуге;                       -      0.0%                       -                             -      
721 Опште медицинске услуге                       -      0.0%                       -                             -      
722 Специјализоване медицинске услуге                       -      0.0%                       -                             -      
723 Стоматолошке услуге                       -      0.0%                       -                             -      
724 Парамедицинске услуге                       -      0.0%                       -                             -      
730 Болничке услуге;                       -      0.0%                       -                             -      
731 Опште болничке услуге                       -      0.0%                       -                             -      
732 Специјализоване болничке услуге                       -      0.0%                       -                             -      
733 Услуге медицинских центара и породилишта                       -      0.0%                       -                             -      
734 Услуге домова за негу и опоравак                       -      0.0%                       -                             -      
740 Услуге јавног здравства;      33,712,840      4.2%                       -            33,712,840      
750 Здравство - истраживање и развој;                       -      0.0%                       -                             -      
760 Здравство некласификовано на другом месту.                       -      0.0%                       -                             -      
800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ      74,081,239      9.3%           830,000            74,911,239      
810 Услуге рекреације и спорта;      25,800,000      3.2%                       -            25,800,000      
820 Услуге културе;      38,781,239      4.9%           830,000            39,611,239      
830 Услуге емитовања и штампања;        7,500,000      0.9%                       -              7,500,000      
840 Верске и остале услуге заједнице;        2,000,000      0.3%                       -              2,000,000      

850
Рекреација, спорт, култура и вере - истраживање и 
развој;                       -      0.0%                       -                             -      

860
Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на 
другом месту                       -      0.0%                       -                             -      

900 ОБРАЗОВАЊЕ    137,377,000      17.2%      14,900,000          152,277,000      
910 Предшколско и основно образовање;                       -      0.0%                       -                             -      
911 Предшколско образовање      77,177,000      9.7%      13,450,000            90,627,000      
912 Основно образовање      42,900,000      5.4%                       -            42,900,000      
913 Основно образовање са домом ученика                       -      0.0%                       -                             -      
914 Основно образовање са средњом школом                       -      0.0%                       -                             -      
915 Специјално основно образовање                       -      0.0%                       -                             -      

916
Основно образовање са средњом школом и домом 
ученика                       -      0.0%                       -                             -      

920 Средње образовање;      12,900,000      1.6%        1,450,000            14,350,000      
921 Ниже средње образовање                       -      0.0%                       -                             -      
922 Више средње образовање                       -      0.0%                       -                             -      
923 Средње образовање са домом ученика                       -      0.0%                       -                             -      
930 Више образовање;                       -      0.0%                       -                             -      
931 Више образовање                       -      0.0%                       -                             -      
932 Више образовање са студентским домом                       -      0.0%                       -                             -      
940 Високо образовање;                       -      0.0%                       -                             -      
941 Високо образовање - први степен                       -      0.0%                       -                             -      
942 Високо образовање - други степен                       -      0.0%                       -                             -      
950 Образовање које није дефинисано нивоом;                       -      0.0%                       -                             -      
960 Помоћне услуге образовању;                       -      0.0%                       -                             -      
970 Образовање - истраживање и развој;                       -      0.0%                       -                             -      
980 Образовање некласификовано на другом месту        4,400,000      0.6%                       -              4,400,000      

 УКУПНО    799,459,380      100.0%      72,464,053          871,923,433      



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 13

Члан 8. 

 Члан 8. мења се и гласи: Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у сле-
дећим износима:

Шифра

Назив Средства 
из буџета

Структ-
ура %

Сопствени 
и други 
приходи

Укупна 
средстваПрограм

 Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7

1101  Програм 1.  Урбанизам и просторно планирање 31,584,800 4.0% 3,500,000 35,084,800

 1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 15,934,800 2.0% 2,000,000 17,934,800

 1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 0 0.0% 0 0

 1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 1,240,000 0.2% 0 1,240,000

 1101-0004 Стамбена подршка 210,000 0.0% 1,500,000 1,710,000

 1101-4001 Израда пројекта постројења за пречишћавање отпадних вода 12,000,000 1.5% 0 12,000,000

 1101-4002 Догардања објекта за предшколски програм у Клењу 1,000,000 0.1% 0 1,000,000

 1101-4003 Уређење зелене површине - споменик у Баиру 1,200,000 0.2% 0 1,200,000

       

1102  Програм 2.  Комуналне делатности 79,665,000 10.0% 0 79,665,000

 1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 28,800,000 3.6% 0 28,800,000

 1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 250,000 0.0% 0 250,000

 1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 10,700,000 1.3% 0 10,700,000

 1102-0004 Зоохигијена 15,610,000 2.0% 0 15,610,000

 1102-0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијацa 0 0.0% 0 0

 1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 2,700,000 0.3% 0 2,700,000

 1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 0 0.0% 0 0

 1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 3,200,000 0.4% 0 3,200,000

 1102-0009 Остале комуналне услуге 0 0.0% 0 0

 1102-4001 Набавка комбиноване машине - ровокопач 1,850,000 0.2% 0 1,850,000

 1102-4002 Набавка опреме - камион са корпом/дизалицом 1,700,000 0.2% 0 1,700,000

 1102-4003 Набавка опреме - возило за превоз радника 800,000 0.1% 0 800,000

 1102-4004 Проширење изворишта 500,000 0.1% 0 500,000

 1102-4005 Санација и реконструкција вододводне мреже у Богатићу 1,000,000 0.1% 0 1,000,000

 1102-4006 Набавка опреме - лаки трактор 600,000 0.1% 0 600,000

 1102-4007 Набавка опреме - трактор са тарупом 2,600,000 0.3% 0 2,600,000

 1102-4008 Набавка опреме - трактор са косачицом 200,000 0.0% 0 200,000

 1102-4009 Набавка опреме - посипач соли и раоник 1,600,000 0.2% 0 1,600,000

 1102-4010 Бушотина Црна Бара 4,000,000 0.5% 0 4,000,000

 1102-4011 Набавка опреме - тракторски посипач соли и раоник 855,000 0.1% 0 855,000

 1102-4012 Санација водоводне мреже 1,500,000 0.2% 0 1,500,000

 1102-4013 Уређење гробља у Богатићу 1,200,000 0.2% 0 1,200,000

1501  Програм 3.  Локални економски развој 14,500,000 1.8% 0 14,500,000

 1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 0 0.0% 0 0

 1501-0002 Мере активне политике запошљавања 5,500,000 0.7% 0 5,500,000

 1501-0003 Подстицаји за развој предузетништва 9,000,000 1.1% 0 9,000,000

 1501-4001 Усклађивање рада и родитељства, едукација из области 
популационе политике 0 0.0% 0 0

1502  Програм 4.  Развој туризма 12,413,000 1.6% 300,000 12,713,000

 1502-0001 Управљање развојем туризма 7,273,000 0.9% 0 7,273,000

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 2,600,000 0.3% 0 2,600,000



Страна 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Шифра

Назив Средства 
из буџета

Структ-
ура %

Сопствени 
и други 
приходи

Укупна 
средстваПрограм

 Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7

 1502-4001 Манифестација ‘’Хајдучко вече’’ 1,640,000 0.2% 200,000 1,840,000

 1502-4002 Манифестација ‘’Мачванска лила’’ 250,000 0.0% 0 250,000

 1502-4003 Манифестација ‘’Ивањдански дани’’ 250,000 0.0% 0 250,000

 1502-4004 Пројекат успостављања бициклистичких и пешачких рута 200,000 0.0% 100,000 300,000

 1502-4005 Уређење простора и прилаза излетничком центру Васин шиб 200,000 0.0% 0 200,000

  0 0.0% 0 0

0101  Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 11,800,000 1.5% 0 11,800,000

 0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници 0 0.0% 0 0

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 10,300,000 1.3% 0 10,300,000

 0101-4001 Сајам пољопривреде, изложба говеда и оваца 1,500,000 0.2% 0 1,500,000

0401  Програм 6.  Заштита животне средине 26,970,000 3.4% 28,786,400 55,756,400

 0401-0001 Управљање заштитом животне средине 0 0.0% 0 0

 0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 0 0.0% 0 0

 0401-0003 Заштита природе 5,000,000 0.6% 0 5,000,000

 0401-0004 Управљање отпадним водама 1,000,000 0.1% 0 1,000,000

 0401-0005 Управљање комуналним отпадом 2,800,000 0.4% 0 2,800,000

 0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 0 0.0% 0 0

 0401-4001 Набавка аутосмећара 1,950,000 0.2% 0 1,950,000

 0401-4002 Изградња рециклажних острва 1,200,000 0.2% 0 1,200,000

 0401-4003 Адаптација објекта на депонији 200,000 0.0% 0 200,000

 0401-4004 Набавка новог камиона кипера 3,120,000 0.4% 0 3,120,000

 0401-4005 Одлагање отпада на Регионалној депонији ‘’Срем-Мачва’’ 3,000,000 0.4% 0 3,000,000

 0401-4006 Набавка камиона аутофекалца 2,700,000 0.3% 0 2,700,000

 0401-4007 Санација и рекултивација несанитарне депоније у КО Совљак 6,000,000 0.8% 28,786,400 34,786,400

0701  Програм 7.  Организација саобраћајаи 
саобраћајнаинфраструктура 93,410,937 11.7% 8,456,096 101,867,033

 0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 28,493,904 3.6% 8,456,096 36,950,000

 0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 18,000,000 2.3%  18,000,000

 0701-4001 Реконструкција тротоара у насељеним местима Богатић и Глушци 23,917,033 3.0% 0 23,917,033

 0701-4002 Рекострукција путева 20,000,000 2.5% 0 20,000,000

 0701-4003 Изградња паркинга у С.Црнобарском 3,000,000 0.4% 0 3,000,000

2001  Програм 8.  Предшколско васпитање и образовање 77,177,000 9.7% 13,450,000 90,627,000

 2001-0001 Функционисање предшколских установа 77,177,000 9.7% 13,450,000 90,627,000

  Унапређење рада у предшколској установи 0 0.0% 0 0

2002  Програм 9.  Основно образовање и васпитање 42,900,000 5.4% 0 42,900,000

 2002-0001 Функционисање основних школа 41,400,000 5.2% 0 41,400,000

 2002-4001 Доградња санитарног чвора у ИО Глоговац 1,000,000 0.1% 0 1,000,000

 2002-4002 Адаптација школске зграде у ИО Совљак 500,000 0.1% 0 500,000

2003  Програм 10. Средње образовање и васпитање 12,900,000 1.6% 1,450,000 14,350,000

 2003-0001 Функционисање средњих школа 12,900,000 1.6% 1,450,000 14,350,000

 2003-П1 Радови на инв.одржавању водовода и канализације 0 0.0% 0 0

0901  Програм 11. Социјална  и дечја заштита 45,259,657 5.7% 4,000,000 49,259,657

 0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 23,527,657 2.9% 1,000,000 24,527,657

 0901-0002 Породични и домски смештај, прихват. и др. врсте смештаја 432,000 0.1% 0 432,000

 0901-0003 Дневне услуге у заједници 6,500,000 0.8% 2,000,000 8,500,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 15

Шифра

Назив Средства 
из буџета

Структ-
ура %

Сопствени 
и други 
приходи

Укупна 
средстваПрограм

 Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7

 0901-0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 0 0.0% 0 0

 0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 6,000,000 0.8% 0 6,000,000

 0901-0006 Подршка деци и породицама са децом 8,800,000 1.1% 1,000,000 9,800,000

 0901-0007 Подршка рађању и родитељству 0 0.0% 0 0

 0901-0008 Подршка особама са инвалидитетом 0 0.0% 0 0

1801  Програм 12.  Здравствена заштита 33,712,840 4.2% 0 33,712,840

 1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 33,212,840 4.2% 0 33,212,840

 1801-0002 Мртвозорство 500,000 0.1% 0 500,000

 1801-0003 Спровођење акт. из области друштвене бриге за јавно здравље 0 0.0% 0 0

1201  Програм 13.  Развој културе и информисања 48,281,239 6.0% 830,000 49,111,239

 1201-0001 Функционисање локалних установа културе 27,707,839 3.5% 470,000 28,177,839

 1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 6,425,000 0.8% 340,000 6,765,000

 1201-0003 Унапређење система очувања и предст. културно-историјског 
наслеђа 2,000,000 0.3% 0 2,000,000

 1201-0004 Остваривање и унапр. јавног интереса у обл. јавног информисања 7,500,000 0.9% 0 7,500,000

 1201-0005 Унапређење јавног информ.на језицима нац. мањина 0 0.0% 0 0

 1201-0006 Унапређење јавног информисања особа са инвалидитетом 0 0.0% 0 0

 1201-4001 Санација Дома културе (КОЦ) 500,000 0.1%  500,000

 1201-4002 Набавка књига у библиотеци 300,000 0.0% 20,000 320,000

 1201-4003 Дани Јанка Веселиновића 160,000 0.0% 0 160,000

 1201-4004 Манифестација ‘’Метковачка весела машина’’ 250,000 0.0% 0 250,000

 1201-4005 Манифестација ‘’Бој на Дубљу’’ 340,000 0.0% 0 340,000

 1201-4006 ‘Богат-фест’’ - Међународни фестивал фолклора 2,280,000 0.3% 0 2,280,000

 1201-4007 Кров главу чува 818,400 0.1% 0 818,400

       

1301  Програм 14.  Развој спорта и омладине 30,200,000 3.8% 0 30,200,000

 1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удруж. и савезима 25,000,000 3.1% 0 25,000,000

 1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 0 0.0% 0 0

 1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 0 0.0% 0 0

 1301-0005 Спровођење омладинске политике 4,400,000 0.6% 0 4,400,000

 1301-4001 Изградња трибина на игралишту ФК ‘’Напредак’’ Белотић 800,000 0.1% 0 800,000

0602  Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 203,244,600 25.4% 9,131,864 212,376,464

 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 125,545,000 15.7% 0 125,545,000

 0602-0002 Функционисање месних заједница 14,669,500 1.8% 5,810,000 20,479,500

 0602-0003 Сервисирање јавног дуга 35,000,000 4.4% 0 35,000,000

 0602-0004 Општинско правобранилаштво 11,850,000 1.5% 0 11,850,000

 0602-0005 Омбудсман 0 0.0% 0 0

 0602-0006 Инспекцијски послови 0 0.0% 0 0

 0602-0007 Функционисање националних савета националних мањина 0 0.0% 0 0

 0602-0008 Правна помоћ 0 0.0% 0 0

 0602-0009 Текућа буџетска резерва 2,680,100 0.3% 0 2,680,100

 0602-0010 Стална буџетска резерва 500,000 0.1% 0 500,000

 0602-0011 Робне резерве 0 0.0% 0 0

 0602-0012 Комунална полиција 0 0.0% 0 0

 0602-0013 Администриранје изворних прихода локалне самоуправе 0 0.0% 0 0



Страна 16 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Шифра

Назив Средства 
из буџета

Структ-
ура %

Сопствени 
и други 
приходи

Укупна 
средстваПрограм

 Програмска 
активност/  
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7

 0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 13,000,000 1.6% 0 13,000,000

 0602-4001 Пројекат локалне рачунарске мреже у згради општине Богатић 0  3,321,864 3,321,864

2101  Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 33,440,307 4.2% 2,559,693 36,000,000

 2101-0001 Функционисање скупштине 21,343,000 2.7% 0 21,343,000

 2101-0002 Функционисање извршних органа 11,063,000 1.4% 0 11,063,000

 2101-0003 Подршка раду извршних органа и скупштине 0 0.0% 0 0

 2101-4001 Унапређење рада СО и Општинског већа општине Богатић 
увођењем система за Е-вођење седница 1,034,307 0.1% 2,559,693 3,594,000

0501  Програм 17.  Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије 2,000,000 0.3% 0 2,000,000

 0501-4001 Енергетска санација стамбених објеката 2,000,000 0.3% 0 2,000,000

 УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 799,459,380 100.0% 72,464,053 871,923,433

II ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9. 

 Члан 9. мења се и гласи: Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице 
дуга, у износу од 871.923.433 динара, финансирани из свих извора финансирања, распоређују се по 
корисницима и врстама издатака и то: 

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
1       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    

  2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

2101-
0001 Функционисање скупштине

110
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,562,000 4,562,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 761,000 761,000
414 Остале помоћи 20,000 20,000
415 Накнаде трошкова за запослене 70,000 70,000
421 Стални трошкови 1,300,000 1,300,000
422 Трошкови путовања 10,000 10,000
423 Услуге по уговору 14,240,000 14,240,000

У томе:Обележавање Дана општине и Новогодишњи пријем 1,800,000 1,800,000
У томе: Чланарина РРА 1,200,000 1,200,000

481 Дотације невладиним организацијама-финансирање редовног 
рада политичких субјеката 380,000 380,000

Извори финансирања за функцију 110:    
01 Приходи из буџета 21,343,000 21,343,000

Функција 110: 21,343,000 0 21,343,000
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:    

01 Приходи из буџета 21,343,000 21,343,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 17

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
Свега за програмску активност 2101-0001: 21,343,000 0 21,343,000

2101-
4001

Унапређење рада СО и Општинског већа општине Богатић 
увођењем система за Е-вођење седница 

110
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални 
послови и спољни послови

423 Услуге по уговору 1,034,307 2,559,693 3,594,000
Извори финансирања за функцију 110:

01 Приходи из буџета 1,034,307 1,034,307
13 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2,559,693 2,559,693

Функција 110: 1,034,307 2,559,693 3,594,000
Извори финансирања за пројекат 2101-4001:

01 Приходи из буџета 1,034,307 1,034,307
13 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 0 2,559,693 2,559,693

Свега за пројекат 2101-4001: 1,034,307 2,559,693 3,594,000

       Извори финансирања за Програм 16:    
      01 Приходи из буџета 22,377,307  22,377,307
      13 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 0 2,559,693 2,559,693
       Свега за Програм 16: 22,377,307 2,559,693 24,937,000

       Извори финансирања за Раздео 1:    
      01 Приходи из буџета 22,377,307  22,377,307
      13 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 0 2,559,693 2,559,693
       Свега за Раздео 1: 22,377,307 2,559,693 24,937,000

2       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ    

  2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

2101-
0002 Функционисање извршних органа

110 Извршни и законодавни органи
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,132,000 6,132,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,021,000 1,021,000
415 Накнаде трошкова за запослене 400,000 400,000
422 Трошкови путовања 10,000 10,000
423 Услуге по уговору 1,300,000 1,300,000

Извори финансирања за функцију 110:    
01 Приходи из буџета 8,863,000 8,863,000

Функција 110: 8,863,000  8,863,000
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:    

01 Приходи из буџета 8,863,000 8,863,000
Свега за програмску активност 2101-0002: 8,863,000  8,863,000

       Извори финансирања за Програм 16:    
      01 Приходи из буџета 8,863,000  8,863,000
       Свега за Програм 16: 8,863,000 0 8,863,000



Страна 18 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12

  0701     ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА    

0701-
0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре

360 Јавни ред и безбедност  некласификован на другом месту
424 Специјализоване услуге-безбедност у саобраћају 4,000,000 4,000,000
512 Машине и опрема 2,000,000 2,000,000

Извори финансирања за функцију 360:
01 Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000

Функција 360: 6,000,000  6,000,000
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:

01 Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000
Свега за програмску активност 0701-0002: 6,000,000  6,000,000

       Извори финансирања за Програм 7:    
      01 Приходи из буџета 6,000,000  6,000,000
       Свега за Програм 7: 6,000,000  6,000,000

       Извори финансирања за Раздео 2:    
      01 Приходи из буџета 14,863,000  14,863,000
       Свега за Раздео 2: 14,863,000  14,863,000

3       ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    

  2101     ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

2101-
0002 Функционисање извршних органа

110 Извршни и законодавни органи
423 Услуге по уговору 2,200,000 2,200,000

Извори финансирања за функцију 110:    
01 Приходи из буџета 2,200,000 2,200,000

Функција 110: 2,200,000  2,200,000
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:    

01 Приходи из буџета 2,200,000 2,200,000
Свега за програмску активност 2101-0002: 2,200,000  2,200,000

       Извори финансирања за Раздео 3:    
      01 Приходи из буџета 2,200,000  2,200,000
       Свега за Раздео 3: 2,200,000  2,200,000

4       ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО    
  0602     ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ    

0602-
0004 Општинско правобранилаштво

330 Судови
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,324,000 1,324,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 221,000 221,000
414 Остале помоћи 20,000 20,000
415 Накнаде трошкова за запослене 170,000 170,000
422 Трошкови путовања 15,000 15,000
423 Услуге по уговору 50,000 50,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 19

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
426 Материјал 50,000 50,000
483 Новчане казне и пенали, поравнања 10,000,000 10,000,000

Извори финансирања за функцију 330:    
01 Приходи из буџета 11,850,000 11,850,000

Функција 330: 11,850,000  11,850,000
Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:    

01 Приходи из буџета 11,850,000 11,850,000
Свега за програмску активност 0602-0004: 11,850,000  11,850,000

       Извори финансирања за Програм 15:    
      01 Приходи из буџета 11,850,000  11,850,000
       Свега за Програм 15: 11,850,000 0 11,850,000

       Извори финансирања за Раздео 4:    
      01 Приходи из буџета 11,850,000  11,850,000
       Свега за Раздео 4: 11,850,000  11,850,000

5       ОПШТИНСКА УПРАВА    
  0602     ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА    

0602-
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина

130 Опште услуге
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 60,839,000 60,839,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 10,141,000 10,141,000
414 Социјална давања запосленима 3,260,000 3,260,000
415 Накнаде трошкова за запослене 3,000,000 3,000,000
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,400,000 1,400,000
421 Стални трошкови 16,445,000 16,445,000
422 Трошкови путовања 40,000 40,000
423 Услуге по уговору 21,220,000 21,220,000

У томе: Агенција за чишћење 2,500,000 2,500,000
425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000 3,000,000
426 Материјал 5,600,000 5,600,000
512 Машине и опрема 600,000 600,000

Извори финансирања за функцију 130:    
01 Приходи из буџета 125,545,000 125,545,000

Функција 130: 125,545,000 0 125,545,000
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:    

01 Приходи из буџета 125,545,000 125,545,000
Свега за програмску активност 0602-0001: 125,545,000 0 125,545,000

0602-
0003 Сервисирање јавног дуга

170 Трансакције јавног дуга
441 Отплата домаћих камата 3,400,000 3,400,000
444 Таксе које проистичу из задуживања 100,000 100,000
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 31,500,000  31,500,000

Извори финансирања за функцију 170:
01 Приходи из буџета 35,000,000 35,000,000

Функција 170: 35,000,000  35,000,000
Извори финансирања за програмску активност 0602-0003:



Страна 20 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
01 Приходи из буџета 35,000,000 35,000,000

Свега за програмску активност 0602-0003: 35,000,000  35,000,000

0602-
0009 Текућа буџетска резерва

160 Финансијски и фискални послови
499 Текућа буџетска резерва 2,680,100 2,680,100

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 2,680,100 2,680,100

Функција 160: 2,680,100 0 2,680,100
Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:

01 Приходи из буџета 2,680,100 2,680,100
Свега за програмску активност 0602-0009: 2,680,100 0 2,680,100

0602-
0010 Стална буџетска резерва

160 Финансијски и фискални послови
499 Стална буџетска резерва 500,000 500,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 500,000 500,000

Функција 160: 500,000 0 500,000
Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Свега за програмску активност 0602-0010: 500,000 0 500,000

0602-
0014 Управљање у ванредним ситуацијама

220 Цивилна одбрана
424 Остале специјализоване услуге 9,000,000 9,000,000
484 Накнада штете услед елементарниј непогода 3,000,000 3,000,000
512 Машине и опрема 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за функцију 220:
01 Приходи из буџета 13,000,000 13,000,000

Функција 220: 13,000,000 0 13,000,000
Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:

01 Приходи из буџета 13,000,000 13,000,000
Свега за програмску активност 0602-0014: 13,000,000 0 13,000,000

0602-
4001

Пројекат локалне рачунарске мреже у згради општине 
Богатић

130 Опште услуге
512 Машине и опрема 3,321,864 3,321,864

Извори финансирања за функцију 130:    
07 Донације од осталих нивоа власти 0 3,321,864 3,321,864

Функција 130: 0 3,321,864 3,321,864
Извори финансирања за пројекат 0602-4001:    

07 Донације од осталих нивоа власти 0 3,321,864 3,321,864
Свега за пројекат 0602-4001: 0 3,321,864 3,321,864

       Извори финансирања за Програм 15:    
      01 Приходи из буџета 176,725,100  176,725,100
      07 Донације од осталих нивоа власти 0 3,321,864 3,321,864



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 21

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
       Свега за Програм 15: 176,725,100 3,321,864 180,046,964

  1101     ПРОГРАМ 1: УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ    
1101-
0001 Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице;
424 Специјализоване услуге-геодетске услуге, ЦЕОП, рушење 3,250,000 3,250,000
511 Зграде и грађевински објекти-пројектно планирање 12,684,800 2,000,000 14,684,800

У томе: Уређење сточне пијаце у Бадовинцима 600,000 600,000
Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 15,934,800 15,934,800
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000

Функција 620: 15,934,800 2,000,000 17,934,800
Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:

01 Приходи из буџета 15,934,800 0 15,934,800
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000

Свега за програмску активност 1101-0001: 15,934,800 2,000,000 17,934,800

1101-
0003 Управљање грађевинским земљиштем

620 Развој заједнице;
541 Земљиште (куповина парцела за тротоаре и гробља) 1,240,000 1,240,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 1,240,000 1,240,000

Функција 620: 1,240,000 0 1,240,000
Извори финансирања за програмску активност 1101-0003:

01 Приходи из буџета 1,240,000 1,240,000
Свега за програмску активност 1101-0003: 1,240,000 0 1,240,000

1101-
0004 Стамбена подршка

620 Развој заједнице;
472 Стамбена подршка-ИЗБЕГЛИЦЕ 210,000 1,500,000 1,710,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 210,000 210,000
07 Донације од осталих нивоа власти 1,500,000 1,500,000

Функција 620: 210,000 1,500,000 1,710,000
Извори финансирања за програмску активност 1101-0004:

01 Приходи из буџета 210,000 0 210,000
07 Донације од осталих нивоа власти 0 1,500,000 1,500,000

Свега за програмску активност 1101-0004: 210,000 1,500,000 1,710,000

1101-
4001

Израда пројекта постројења за пречишћавање отпадних 
вода

620 Развој заједнице;
511 Зграде и грађевински објекти 12,000,000 0 12,000,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 12,000,000 0 12,000,000

Функција 620: 12,000,000 0 12,000,000
Извори финансирања за пројекат 1101-4001:

01 Приходи из буџета 12,000,000 0 12,000,000
Свега за пројекат 1101-4001: 12,000,000 0 12,000,000



Страна 22 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12

1101-
4002 Догардања објекта за предшколски програм у Клењу

620 Развој заједнице;
511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000

Функција 620: 1,000,000  1,000,000
Извори финансирања за пројекат 1101-4002:

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Свега за пројекат 1101-4002: 1,000,000  1,000,000

1101-
4003 Уређење зелене површине - споменик у Баиру

620 Развој заједнице;
511 Зграде и грађевински објекти 1,200,000 0 1,200,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 1,200,000 0 1,200,000

Функција 620: 1,200,000 0 1,200,000
Извори финансирања за пројекат 1101-4003:

01 Приходи из буџета 1,200,000 0 1,200,000
Свега за пројекат 1101-4003: 1,200,000 0 1,200,000

      01 Приходи из буџета 31,584,800  31,584,800
      07 Донације од осталих нивоа власти 0 3,500,000 3,500,000
      10 Примања од домаћих задуживања 0 0 0
       Свега за Програм 1: 31,584,800 3,500,000 35,084,800

  1102     ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ    

1102-
0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета
421 Стални трошкови, утрошак јавне расвете 27,000,000 27,000,000
424 Остале специјализоване услуге, оджавање јавне расвете 1,800,000 1,800,000

Извори финансирања за функцију 640:
01 Приходи из буџета 28,800,000 28,800,000

Функција 640: 28,800,000  28,800,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:

01 Приходи из буџета 28,800,000 28,800,000
Свега за програмску активност 1102-0001: 28,800,000  28,800,000

1102-
0002 Одржавање јавних зелених површина

540 Заштита биљног и животињског света  и крајолика

424 Остале специјализоване услуге-I зона, озелењавање и 
мобилијар 100,000 100,000

4511 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 150,000 150,000
Извори финансирања за функцију 540:

01 Приходи из буџета 250,000 250,000
Функција 540: 250,000  250,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 23

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
01 Приходи из буџета 250,000 250,000

Свега за програмску активност 1102-0002: 250,000  250,000

1102-
0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене

660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом 
месту

424 Остале специјализоване услуге 6,000,000 6,000,000
У томе: - I зона 4,000,000 4,000,000
У томе: - II и III зона 2,000,000 2,000,000

4511 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 4,700,000 4,700,000
Извори финансирања за функцију 660:

01 Приходи из буџета 10,700,000 10,700,000
Функција 660: 10,700,000  10,700,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:

01 Приходи из буџета 10,700,000 10,700,000
Свега за програмску активност 1102-0003: 10,700,000  10,700,000

1102-
0004 Зоохигијена

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту
424 Остале специјализоване услуге - дератизација и дезинсекција 8,000,000 8,000,000
423 Услуге надзора за дератизацију и дезинсекцију 10,000 10,000

424 Остале специјализоване услуге - пси луталице, угинуле 
живоотиње 1,600,000 1,600,000

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа (пси луталице) 6,000,000 6,000,000

Извори финансирања за функцију 560:
01 Приходи из буџета 15,610,000 15,610,000

Функција 560: 15,610,000  15,610,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0004:

01 Приходи из буџета 15,610,000 15,610,000
Свега за програмску активност 1102-0004: 15,610,000  15,610,000

1102-
0006 Одржавање гробаља и погребне услуге

490 Економски послови некласификовани на другом месту
424 Остале специјализоване услуге 2,500,000 2,500,000
4511 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 200,000 200,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000

Функција 490: 2,700,000  2,700,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:

01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000
Свега за програмску активност 1102-0006: 2,700,000  2,700,000

1102-
0008 Управљање и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање
4511 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 3,200,000 3,200,000

Извори финансирања за функцију 630:
01 Приходи из буџета 3,200,000 3,200,000

Функција 630: 3,200,000  3,200,000



Страна 24 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
Извори финансирања за програмску активност 1102-0008:

01 Приходи из буџета 3,200,000 3,200,000
Свега за програмску активност 1102-0008: 3,200,000  3,200,000

1102-
4001 Набавка комбиноване машине - ровокопач

620 Развој заједнице
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 1,850,000 1,850,000

Извори финансирања за функцију 620:
01 Приходи из буџета 1,850,000 1,850,000

Функција 620: 1,850,000  1,850,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4001:

01 Приходи из буџета 1,850,000 1,850,000
Свега за пројекат 1102-4001: 1,850,000  1,850,000

1102-
4002

Набавка опреме - камион са корпом-дизалицом за рад на 
висини

490 Економски послови некласификовани на другом месту
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 1,700,000 1,700,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 1,700,000 1,700,000

Функција 490: 1,700,000  1,700,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4002:

01 Приходи из буџета 1,700,000 1,700,000
Свега за пројекат 1102-4002: 1,700,000  1,700,000

1102-
4003 Набавка опреме - возило за превоз радника

630 Водоснабдевање
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 800,000 800,000

Извори финансирања за функцију 630:
01 Приходи из буџета 800,000 800,000

Функција 630: 800,000  800,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4003:

01 Приходи из буџета 800,000 800,000
Свега за пројекат 1102-4003: 800,000  800,000

1102-
4004 Проширење изворишта

630 Водоснабдевање
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 500,000 500,000

Извори финансирања за функцију 630:
01 Приходи из буџета 500,000 500,000

Функција 630: 500,000  500,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4004:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Свега за пројекат 1102-4004: 500,000  500,000

1102-
4005 Санација и реконструкција вододводне мреже у Богатићу

630 Водоснабдевање
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 1,000,000 1,000,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 25

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
Извори финансирања за функцију 630:

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Функција 630: 1,000,000  1,000,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4005:

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Свега за пројекат 1102-4005: 1,000,000  1,000,000

1102-
4006 Набавка опреме - лаки трактор

490 Економски послови некласификовани на другом месту
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 600,000 600,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 600,000 600,000

Функција 490: 600,000  600,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4006:

01 Приходи из буџета 600,000 600,000
Свега за пројекат 1102-4006: 600,000  600,000

1102-
4007 Набавка опреме - трактор са тарупом

490 Економски послови некласификовани на другом месту
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 2,600,000 2,600,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 2,600,000 2,600,000

Функција 490: 2,600,000  2,600,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4007:

01 Приходи из буџета 2,600,000 2,600,000
Свега за пројекат 1102-4007: 2,600,000  2,600,000

1102-
4008 Набавка опреме - трактор са косачицом

490 Економски послови некласификовани на другом месту
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 200,000 200,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 200,000 200,000

Функција 490: 200,000  200,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4008:

01 Приходи из буџета 200,000 200,000
Свега за пројекат 1102-4008: 200,000  200,000

1102-
4009 Набавка опреме - посипач соли и раоник

490 Економски послови некласификовани на другом месту
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 1,600,000 1,600,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 1,600,000 1,600,000

Функција 490: 1,600,000  1,600,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4009:

01 Приходи из буџета 1,600,000 1,600,000
Свега за пројекат 1102-4009: 1,600,000  1,600,000

1102-
4010 Бушотина Црна бара



Страна 26 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
490 Економски послови некласификовани на другом месту

4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 4,000,000 4,000,000
Извори финансирања за функцију 490:

01 Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000
Функција 490: 4,000,000  4,000,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4010:

01 Приходи из буџета 4,000,000 4,000,000
Свега за пројекат 1102-4010: 4,000,000  4,000,000

1102-
4011 Тракторски посипач соли и раоник за снег

490 Економски послови некласификовани на другом месту
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 855,000 855,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 855,000 855,000

Функција 490: 855,000  855,000
Извори финансирања за програмску активност 1102-4011:

01 Приходи из буџета 855,000 855,000
Свега за пројекат 1102-4011: 855,000  855,000

1102-
4012 Санација вододводне мреже

490 Економски послови некласификовани на другом месту
511 Зграде и грађевински објекти 1,500,000 1,500,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000

Функција 490: 1,500,000  1,500,000
Извори финансирања за пројекат 1102-4012:

01 Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000
Свега за пројекат 1102-4012: 1,500,000  1,500,000

1102-
4013 Уређење гробља у Богатићу

490 Економски послови некласификовани на другом месту
511 Зграде и грађевински објекти 1,200,000 1,200,000

Извори финансирања за функцију 490:
01 Приходи из буџета 1,200,000 1,200,000

Функција 490: 1,200,000  1,200,000
Извори финансирања за пројекат 1102-4013:

01 Приходи из буџета 1,200,000 1,200,000
Свега за пројекат 1102-4013: 1,200,000  1,200,000

       Извори финансирања за Програм 2:    
      01 Приходи из буџета 79,665,000  79,665,000
       Свега за Програм 2: 79,665,000 0 79,665,000

  1501     ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ    
1501-
0002 Мере активне политике запошљавања

620 Развој заједнице
423 Услуге по уговору-ЛАП 5,500,000 5,500,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 27

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
У томе: ЛАП 3,000,000 3,000,000
У томе: Запошљавање 2,000,000 2,000,000
У томе: HELP 500,000 500,000
Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 5,500,000 5,500,000
Функција 620: 5,500,000  5,500,000
Извори финансирања за програмску активност 1501-0002:

01 Приходи из буџета 5,500,000 5,500,000
Свега за програмску активност 1501-0002: 5,500,000  5,500,000

1501-
0003 Подршка економском развоју и промоција предузетништва

620 Развој заједнице

454 Текуће субвенције приватним предузећима-ПРИВАТНИ 
ВРТИЋ 2,500,000 2,500,000

441 Субвенционисање камата за кредите привреди 3,000,000 3,000,000
481 Дотације невладиним организацијама 3,500,000 3,500,000

У томе: Удружења 3,000,000 3,000,000
У томе: Удружење предузетника 500,000 500,000
Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 9,000,000 9,000,000
Функција 620: 9,000,000  9,000,000
Извори финансирања за програмску активност 1501-0003:

01 Приходи из буџета 9,000,000 9,000,000
Свега за програмску активност 1501-0003: 9,000,000  9,000,000

1501-
4001

Усклађивање рада и родитељства, едукација из области 
популационе политике

620 Здравство некласификовано на другом месту
423 Услуге по уговору - усклађивање рада и родитељства 0

424 Специјализоване услуге - едукација из области популационе 
политике 0

512 Машине и опрема-набавка аутомобила 0
Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 0
07 Донације од осталих нивоа власти 0

Функција 620: 0 0 0
Извори финансирања за програмску активност 1501-4001:

01 Приходи из буџета 0 0
07 Донације од осталих нивоа власти 0 0

Свега за програмску активност 1501-4001: 0 0 0

       Извори финансирања за Програм 3:    
      01 Приходи из буџета 14,500,000  14,500,000
      07 Донације од осталих нивоа власти 0  0
       Свега за Програм 3: 14,500,000  14,500,000

  0101     ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ    
0101-
0002 Мере подршке руралном развоју

421 Пољопривреда
441 Отплата камата домаћинствима у земљи 6,300,000 6,300,000



Страна 28 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12

454
Текуће субвенције приватним предузећима-ПОЉ.
ГАЗДИНСТВА 4,000,000 4,000,000

Извори финансирања за функцију 421:
01 Приходи из буџета 10,300,000 10,300,000

Функција 421: 10,300,000 0 10,300,000
Извори финансирања за програмску активност 0101-0002:

01 Приходи из буџета 10,300,000 0 10,300,000
Свега за програмску активност 0101-0002: 10,300,000 0 10,300,000

0101-
4001 Сајам пољопривреде, изложба говеда и оваца

421 Пољопривреда
423 Услуге по уговору 1,500,000 1,500,000

Извори финансирања за функцију 421:
01 Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000

Функција 421: 1,500,000 0 1,500,000
Извори финансирања за пројекат 0101-4001:

01 Приходи из буџета 1,500,000 0 1,500,000
Свега за пројекат 0101-4001: 1,500,000 0 1,500,000

       Извори финансирања за Програм 5:    
      01 Приходи из буџета 11,800,000  11,800,000
       Свега за Програм 5: 11,800,000 0 11,800,000

  0401     ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    
0401-
0003 Заштита природе

510 Управљање отпадом
424 Специјализоване услуег-ОДРЖАВАЊЕ КАНАЛСКЕ МРЕЖЕ 5,000,000 5,000,000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 5,000,000 5,000,000

Функција 510: 5,000,000 0 5,000,000
Извори финансирања за програмску активност 0401-0003:

01 Приходи из буџета 5,000,000 5,000,000
Свега за програмску активност 0401-0003: 5,000,000 0 5,000,000

0401-
0004 Управљање отпадним водама

510 Управљање отпадом
4511 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000

Функција 510: 1,000,000 0 1,000,000
Извори финансирања за програмску активност 0401-0004:

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Свега за програмску активност 0401-0004: 1,000,000 0 1,000,000

0401-
0005 Управљање комуналним отпадом

510 Управљање отпадом
424 Специјализоване услуег-ОДРЖАВАЊЕ ДЕПОНИЈА 2,500,000 2,500,000
4511 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 300,000 300,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 29

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
Извори финансирања за функцију 510:

01 Приходи из буџета 2,800,000 2,800,000
Функција 510: 2,800,000 0 2,800,000
Извори финансирања за програмску активност 0401-0005:

01 Приходи из буџета 2,800,000 2,800,000
Свега за програмску активност 0401-0005: 2,800,000 0 2,800,000

0401-
4001 Набавка аутосмећара 

510 Управљање отпадом
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 1,950,000 1,950,000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 1,950,000 1,950,000

Функција 510: 1,950,000 0 1,950,000
Извори финансирања за пројекат 0401-4001:

01 Приходи из буџета 1,950,000 1,950,000
Свега за пројекат 0401-4001: 1,950,000 0 1,950,000

0401-
4002 Изградња рециклажних острва

510 Управљање отпадом
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 1,200,000 1,200,000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 1,200,000 1,200,000

Функција 510: 1,200,000 0 1,200,000
Извори финансирања за пројекат 0401-4002:

01 Приходи из буџета 1,200,000 1,200,000
Свега за пројекат 0401-4002: 1,200,000 0 1,200,000

0401-
4003 Адаптација објекта на депонији

510 Управљање отпадом
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 200,000 200,000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 200,000 200,000

Функција 510: 200,000 0 200,000
Извори финансирања за пројекат 0401-4003:

01 Приходи из буџета 200,000 200,000
Свега за пројекат 0401-4003: 200,000 0 200,000

0401-
4004 Набавка новог камиона кипера

510 Управљање отпадом
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 3,120,000 3,120,000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 3,120,000 3,120,000

Функција 510: 3,120,000 0 3,120,000
Извори финансирања за пројекат 0401-4004:

01 Приходи из буџета 3,120,000 3,120,000
Свега за пројекат 0401-4004: 3,120,000 0 3,120,000

0401-
4005 Одлагање отпада на Регионалну депонију ‘’Срем-Мачва’’



Страна 30 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
510 Управљање отпадом

4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 3,000,000 3,000,000
Извори финансирања за функцију 510:

01 Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000
Функција 510: 3,000,000 0 3,000,000
Извори финансирања за пројекат 0401-4005:

01 Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000
Свега за пројекат 0401-4005: 3,000,000 0 3,000,000

0401-
4006 Набавка ауто фекалне цистерне

510 Управљање отпадом
4512 Субвенције јавним нефинансијским предузећима-ЈКП Богатић 2,700,000 2,700,000

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000

Функција 510: 2,700,000 0 2,700,000
Извори финансирања за пројекат 0401-4006:

01 Приходи из буџета 2,700,000 2,700,000
Свега за пројекат 0401-4006: 2,700,000 0 2,700,000

0401-
4007 Санација и рекултивација несанитарне депоније у КО Совљак

510 Управљање отпадом
424 Специјализоване услуге 6,000,000 28,786,400 34,786,400

Извори финансирања за функцију 510:
01 Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 28,786,400 28,786,400

Функција 510: 6,000,000 28,786,400 34,786,400
Извори финансирања за пројекат 0401-4007:

01 Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000
07 Донације од осталих нивоа власти 28,786,400 28,786,400

Свега за пројекат 0401-4007: 6,000,000 28,786,400 34,786,400

       Извори финансирања за Програм 6:    
      01 Приходи из буџета 26,970,000  26,970,000
      07 Донације од осталих нивоа власти  28,786,400 28,786,400
       Свега за Програм 6: 26,970,000 28,786,400 55,756,400

  0701     ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА    

0701-
0002 Одржавање саобраћајне инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
424 Специјализоване услуге-одржавање путева 12,500,000 12,500,000
423 Услуге по уговору - НАДЗОР 800,000 800,000
511 Зграде и грађевински објекти 9,193,904 8,456,096 17,650,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 22,493,904 22,493,904
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,456,096 8,456,096

Функција 451: 22,493,904 8,456,096 30,950,000
Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:

01 Приходи из буџета 22,493,904 22,493,904



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 31

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,456,096 8,456,096

Свега за програмску активност 0701-0002: 22,493,904 8,456,096 30,950,000

0701-
0004 Јавни градски и приградски превоз путника

451 Друмски саобраћај
423 Услуге по уговору-превоз ученика 18,000,000 18,000,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 18,000,000 18,000,000

Функција 451: 18,000,000  18,000,000
Извори финансирања за програмску активност 0701-0004:

01 Приходи из буџета 18,000,000 18,000,000
Свега за програмску активност 0701-0004: 18,000,000  18,000,000

0701-
4001

Реконструкција тротоара у насељеним местима Богатић и 
Глушци

451 Друмски саобраћај
511 Изградња зграда и објеката 23,917,033 0 23,917,033

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 23,917,033 0 23,917,033

Функција 451: 23,917,033 0 23,917,033
Извори финансирања за пројекат 0701-4001:

01 Приходи из буџета 23,917,033 0 23,917,033
Свега за пројекат 0701-4001: 23,917,033 0 23,917,033

0701-
4002 Рекострукција путева

451 Друмски саобраћај
511 Изградња зграда и објеката 20,000,000 0 20,000,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 20,000,000 0 20,000,000

Функција 451: 20,000,000 0 20,000,000
Извори финансирања за пројекат 0701-4002:

01 Приходи из буџета 20,000,000 0 20,000,000
Свега за пројекат 0701-4002: 20,000,000 0 20,000,000

0701-
4003 Изградња паркинга у С.Црнобарском

451 Друмски саобраћај
511 Изградња зграда и објеката 3,000,000 0 3,000,000

Извори финансирања за функцију 451:
01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000

Функција 451: 3,000,000 0 3,000,000
Извори финансирања за пројекат 0701-4003:

01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000
Свега за пројекат 0701-4003: 3,000,000 0 3,000,000

       Извори финансирања за Програм 7:    
      01 Приходи из буџета 87,410,937  87,410,937
      10 Примања од домаћих задуживања 0 0 0
      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 8,456,096 8,456,096
       Свега за Програм 7: 87,410,937 8,456,096 95,867,033



Страна 32 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12

  2002     ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ    
           
           

2002-
0001 Функционисање основних школа

912 Основно образовање
4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 36,155,000 36,155,000

414-Социјална давања запосленима 848,000 848,000
415-Накнаде трошкова за запослене 12,324,000 12,324,000
416-Награде запосленима и остали посебни расходи 3,180,000 3,180,000
421-Стални трошкови 7,436,000 7,436,000
422-Трошкови путовања 969,000 969,000
423-Услуге по уговору 2,837,000 2,837,000
424-Специјализоване услуге 1,039,000 1,039,000
425-Текуће поправке и одржавање 3,170,000 3,170,000
426-Материјал 4,287,000 4,287,000
482-Порези, обавезне таксе, казне и пенали 60,000 60,000
483-Новчане казне и пенали по решењу судова 5,000 5,000

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 5,245,000 5,245,000
511-Изградља зграда и објеката 300,000 300,000
512-Машине и опрема 4,735,000 4,735,000
515-Нематеријална имовина 210,000 210,000
Извори финансирања за функцију 912:

01 Приходи из буџета 41,400,000 41,400,000
Функција 912: 41,400,000 0 41,400,000
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:

01 Приходи из буџета 41,400,000 41,400,000
Свега за програмску активност 2002-0001: 41,400,000  41,400,000

2002-
4001 Доградња санитарног чвора у ИО Глоговац

912 Основно образовање
511 Зграде и грађевински објекти; 1,000,000 1,000,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000

Функција 912: 1,000,000  1,000,000
Извори финансирања за пројекат 2002-4001:

01 Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000
Свега за пројекат 2002-4001: 1,000,000  1,000,000

2002-
4002 Адаптација школске зграде у ИО Совљак

912 Основно образовање
511 Зграде и грађевински објекти; 500,000 500,000

Извори финансирања за функцију 912:
01 Приходи из буџета 500,000 500,000

Функција 912: 500,000  500,000
Извори финансирања за пројекат 2002-4002:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Свега за пројекат 2002-4002: 500,000  500,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 33

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12

       Извори финансирања за Програм 9:    
      01 Приходи из буџета 42,900,000  42,900,000
       Свега за Програм 9: 42,900,000  42,900,000

  2003     ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ    
           

2003-
0001 Функционисање средњих школа

920 Средње образовање
4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 11,700,000 1,450,000 13,150,000

414-Социјална давања запосленима 300,000 300,000
415-Накнаде трошкова за запослене 2,900,000 2,900,000
416-Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000,000 1,000,000
421-Стални трошкови 2,920,000 110,000 3,030,000
422-Трошкови путовања 550,000 550,000
423-Услуге по уговору 1,000,000 900,000 1,900,000
424-Специјализоване услуге 60,000 300,000 360,000
425-Текуће поправке и одржавање 900,000 30,000 930,000
426-Материјал 2,070,000 110,000 2,180,000
483-Новчане казне и пенали по решењу судова 0

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,200,000 1,200,000
511-Изградња зграда и објеката 200,000 200,000
512-Машине и опрема 1,000,000 1,000,000
Извори финансирања за функцију 920:

01 Приходи из буџета 12,900,000 12,900,000
04 Сопствени приходи 450,000 450,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000 1,000,000

Функција 920: 12,900,000 1,450,000 14,350,000
Извори финансирања за програмску активност 2003-0001:

01 Приходи из буџета 12,900,000 12,900,000
04 Сопствени приходи 450,000 450,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1,000,000 1,000,000

Свега за програмску активност 2003-0001: 12,900,000 1,450,000 14,350,000

       Извори финансирања за Програм 10:    
      01 Приходи из буџета 12,900,000  12,900,000
      04 Сопствени приходи  450,000 450,000
      08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица  1,000,000 1,000,000
       Свега за Програм 10: 12,900,000 1,450,000 14,350,000

  0901     ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА    

0901-
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

090 Социјална заштита некласификована на другом месту

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти-Центар за 
социјални рад 12,527,657 12,527,657

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 11,000,000 1,000,000 12,000,000
У томе: Регресирани превоз 9,000,000 9,000,000
У томе: Једнокартне помоћи 2,000,000 1,000,000 3,000,000



Страна 34 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 23,527,657 23,527,657
07 Донације од осталих нивоа власти 1,000,000 1,000,000

Функција 070: 23,527,657 1,000,000 24,527,657
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:

01 Приходи из буџета 23,527,657 0 23,527,657
07 Донације од осталих нивоа власти 1,000,000 1,000,000

Свега за програмску активност 0901-0001: 23,527,657 1,000,000 24,527,657

0901-
0002

Породични и домски смештај, прихватилишта и друге 
врсте смештаја

090 Социјална заштита некласификована на другом месту

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти-Центар за 
социјални рад 282,000 282,000

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-СМЕШТАЈ УЧЕНИКА 150,000 150,000
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 432,000 432,000
Функција 070: 432,000 0 432,000
Извори финансирања за програмску активност 0901-0002:

01 Приходи из буџета 432,000 432,000
Свега за програмску активност 0901-0002: 432,000  432,000

0901-
0003 Дневне услуге у заједници

070
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту;

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-помоћ у кући 6,500,000 2,000,000 8,500,000
У томе: ПОМОЋ У КУЋИ 3,500,000 1,000,000 4,500,000
У томе: ДНЕВНИ БОРАВАК 3,000,000 1,000,000 4,000,000
Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 6,500,000 6,500,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000 2,000,000

Функција 070: 6,500,000 2,000,000 8,500,000
Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:

01 Приходи из буџета 6,500,000 6,500,000
07 Донације од осталих нивоа власти 2,000,000

Свега за програмску активност 0901-0003: 6,500,000 2,000,000 8,500,000

0901-
0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста

090 Социјална заштита некласификована на другом месту
481 Дотације невладиним организацијама 6,000,000 6,000,000

Извори финансирања за функцију 090:
01 Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000

Функција 090: 6,000,000  6,000,000
Извори финансирања за програмску активност 0901-0005:

01 Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000
Свега за програмску активност 0901-0005: 6,000,000  6,000,000

0901-
0006 Подршка деци и породици са децом



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 35

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
040 Породица и деца

472 Накнаде за соц.заштиту из буџета 8,800,000 1,000,000 9,800,000
У томе: НАКНАДА ЗА НОВОРОЂЕНЧАД 6,800,000 6,800,000
У томе: ПОМОЋ ЗА ЛЕЧЕЊЕ ДЕЦЕ 500,000 500,000
У томе: ПРАТИОЦИ 1,500,000 1,000,000 2,500,000
Извори финансирања за функцију 040:

01 Приходи из буџета 8,800,000 8,800,000
07 Донације од осталих нивоа власти 1,000,000 1,000,000

Функција 040: 8,800,000 1,000,000 9,800,000
Извори финансирања за програмску активност 0901-0006:

01 Приходи из буџета 8,800,000 0 8,800,000
07 Донације од осталих нивоа власти 1,000,000 1,000,000

Свега за програмску активност 0901-0006: 8,800,000 1,000,000 9,800,000

       Извори финансирања за Програм 11:    
      01 Приходи из буџета 45,259,657 0 45,259,657
      07 Донације од осталих нивоа власти  4,000,000  
       Свега за Програм 11: 45,259,657 4,000,000 49,259,657

  1801     ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА    

1801-
0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите

760 Здравство некласификовано на другом месту

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања-
Дом здравља 33,212,840 33,212,840

Извори финансирања за функцију 740:
01 Приходи из буџета 33,212,840 33,212,840

Функција 740: 33,212,840 0 33,212,840
Извори финансирања за програмску активност 1801-0001:

01 Приходи из буџета 33,212,840 33,212,840
Свега за програмску активност 1801-0001: 33,212,840 0 33,212,840

1801-
0002 Мртвозорство

760 Здравство некласификовано на другом месту
423 Услуге по уговору-НАКНАДА ЗА МРТВОЗОРСТВО 500,000 500,000

Извори финансирања за функцију 740:
01 Приходи из буџета 500,000 500,000

Функција 740: 500,000 0 500,000
Извори финансирања за програмску активност 1801-0002:

01 Приходи из буџета 500,000 500,000
Свега за програмску активност 1801-0002: 500,000 0 500,000

       Извори финансирања за Програм 12:    
      01 Приходи из буџета 33,712,840  33,712,840
       Свега за Програм 12: 33,712,840 0 33,712,840

  1201     ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА    
1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва

820 Услуге културе



Страна 36 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
481 Дотације невладиним организацијама-КУД 820,000 820,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 820,000 820,000

Функција 820: 820,000  820,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:

01 Приходи из буџета 820,000 820,000
Свега за програмску активност 1201-0002: 820,000  820,000

1201-
0003

Унапређење система очувања и представљања културно-
историјског наслеђа

840 Верске и остале услуге заједнице
481 Дотације невладиним организацијама-ЦРКВЕ 2,000,000 2,000,000

Извори финансирања за функцију 840:
01 Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000

Функција 840: 2,000,000  2,000,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0003:

01 Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000
Свега за програмску активност 1201-0003: 2,000,000  2,000,000

1201-
0004

Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања

830 Услуге емитовања и штампања
454 Услуге по уговору-ИНФОРМИСАЊЕ 7,500,000 7,500,000

Извори финансирања за функцију 830:
01 Приходи из буџета 7,500,000 7,500,000

Функција 830: 7,500,000  7,500,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:

01 Приходи из буџета 7,500,000 7,500,000
Свега за програмску активност 1201-0004: 7,500,000  7,500,000

1201-
4001 Санација Дома културе

820 Услуге културе;
511 Капитално одржавање 500,000 500,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000

Функција 820: 500,000 0 500,000
Извори финансирања за пројекат 1201-4001:

01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000
Свега за пројекат 1201-4001: 500,000 0 500,000

       Извори финансирања за Програм 13:    
      01 Приходи из буџета 10,820,000  10,820,000
       Свега за Програм 13: 10,820,000  10,820,000

  1301     ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    
1301-
0001

Подршка локланим спортским организацијама, 
удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта;
481 Дотације невладиним организацијама 25,000,000 25,000,000

Извори финансирања за функцију 810:



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 37

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
01 Приходи из буџета 25,000,000 25,000,000

Функција 810: 25,000,000  25,000,000
Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:

01 Приходи из буџета 25,000,000 25,000,000
Свега за програмску активност 1301-0001: 25,000,000  25,000,000

1301-
0005 Спровођење омладинске политике

980 Образовање некласификовано на другом месту
472 Студентске стипендије и ученичке награде 4,400,000 4,400,000

Извори финансирања за функцију 980:
01 Приходи из буџета 4,400,000 4,400,000

Функција 980: 4,400,000  4,400,000
Извори финансирања за програмску активност 1301-0005:

01 Приходи из буџета 4,400,000 4,400,000
Свега за програмску активност 1301-0005: 4,400,000  4,400,000

1301-
4001 Изградња трибина на игралишту ФК ‘’Напредак’’ Белотић

810 Услуге рекреације и спорта;
511 Капитално одржавање 800,000 800,000

Извори финансирања за функцију 810:
01 Приходи из буџета 800,000 800,000

Функција 810: 800,000  800,000
Извори финансирања за пројекат 1301-4001:

01 Приходи из буџета 800,000 800,000
Свега за пројекат 1301-4001: 800,000  800,000

       Извори финансирања за Програм 14:    
      01 Приходи из буџета 30,200,000  30,200,000
       Свега за Програм 14: 30,200,000  30,200,000

  0501     ПРОГРАМ 17 - ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ    

0501-
4001 Енергетска санација стамбених обејакта

130 Опште услуге
454 Текуће субвенције 2,000,000 2,000,000

Извори финансирања за функцију 130:
01 Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000

Функција 130: 2,000,000  2,000,000
Извори финансирања за пројекат 0501-4001:

01 Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000
Свега за пројекат 0501-4001: 2,000,000  2,000,000

       Извори финансирања за Програм 17:    
      01 Приходи из буџета 2,000,000  2,000,000
       Свега за Програм 17: 2,000,000  2,000,000

       Извори финансирања за Главу 5:    
      01 Приходи из буџета 606,448,334 0 606,448,334
      04 Сопствени приходи 0 450,000 450,000



Страна 38 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
      07 Донације од осталих нивоа власти 0 39,608,264 39,608,264
      08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1,000,000 1,000,000
      10 Примања од домаћих задуживања 0 0 0
      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 8,456,096 8,456,096
       Свега за Главу 5: 606,448,334 49,514,360 655,962,694

 5.01      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    
0602 ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-
0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,160,000 1,160,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 193,500 193,500
414 Социјална давања запосленима 0 1,000
415 Накнаде за запослене 55,000 55,000
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи
421 Стални трошкови 4,117,500 3,795,000 7,912,500
423 Услуге по уговору 2,057,000 455,000 2,512,000
424 Специјализоване услуге 3,614,000 630,000 4,244,000
425 Текуће поправке 2,564,000 385,000 2,949,000
426 Материјал 908,500 265,000 1,173,500
481 Дотације невладиним организацијама 0 160,000 160,000
512 Машине и опрема 0 120,000 120,000

Извори финансирања за функцију 160:
01 Приходи из буџета 14,669,500 14,669,500
04 Сопствени приходи 5,810,000 5,810,000

Функција 160: 14,669,500 5,810,000 20,479,500
Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:

01 Приходи из буџета 14,669,500 14,669,500
04 Сопствени приходи 5,810,000 5,810,000

Свега за програмску активност 0602-0002: 14,669,500 5,810,000 20,479,500

       Извори финансирања за Програм 15:    
01 Приходи из буџета 14,669,500 14,669,500
04 Сопствени приходи 5,810,000 5,810,000

       Свега за Програм 15: 14,669,500 5,810,000 20,479,500

Извори финансирања за Главу 5.01:
01 Приходи из буџета 14,669,500 14,669,500
04 Сопствени приходи 5,810,000 5,810,000

       Свега за Главу 5.01: 14,669,500 5,810,000 20,479,500

 5.02      ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ‘’СЛАВА КОВИЋ’’    
2001 ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ

2001-
0001 Функционисање предшколских установа

911 Предшколско образовање
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 45,340,000 11,000,000 56,340,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 9,385,000 9,385,000
413 Накнаде у натури 260,000 260,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 39

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
414 Социјална давања запосленима 1,950,000 1,950,000
415 Накнаде за запослене 3,330,000 3,330,000
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1,200,000 1,200,000
421 Стални трошкови 3,234,000 3,234,000
422 Трошкови путовања 461,000 461,000
423 Услуге по уговору 1,782,000 2,420,000 4,202,000
424 Специјализоване услуге 600,000 0 600,000
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 880,000 0 880,000
426 Материјал 7,620,000 30,000 7,650,000
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 220,000 0 220,000
483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 100,000 0 100,000
512 Машине и опрема 765,000 0 765,000
515 Нематеријална имовина 50,000 0 50,000

Извори финансирања за функцију 911:
01 Приходи из буџета 77,177,000 77,177,000
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 1,200,000 1,200,000
07 Трансфери од других нивоа власти 12,250,000 12,250,000

Функција 911: 77,177,000 13,450,000 90,627,000
Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:

01 Приходи из буџета 77,177,000 77,177,000
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 1,200,000 1,200,000
07 Трансфери од других нивоа власти 12,250,000 12,250,000

Свега за програмску активност 2001-0001: 77,177,000 13,450,000 90,627,000

       Извори финансирања за Програм 8:    
      01 Приходи из буџета 77,177,000 0 77,177,000
      16 Родитељски динар за ваннаставне активности 0 1,200,000 1,200,000
      07 Трансфери од других нивоа власти 0 12,250,000 12,250,000
       Свега за Програм 8: 77,177,000 13,450,000 90,627,000

Извори финансирања за Главу 5.02:
01 Приходи из буџета 77,177,000 77,177,000
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 1,200,000 1,200,000
07 Трансфери од других нивоа власти 12,250,000 12,250,000

       Свега за Главу 5.02: 77,177,000 13,450,000 90,627,000

       УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ    

 5.03      НАРОДНА БИБЛИОТЕКА ‘’ЈАНКО ВЕСЕЛИНОВИЋ’’, 
БОГАТИЋ    

1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-
0001 Функционисање локалних установа културе 

820 Услуге културе;
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7,680,000 7,680,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,278,000 1,278,000
414 Социјална давања запосленима 430,000 430,000
415 Накнаде трошкова за запослене 665,000 665,000
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 0 0
421 Стални трошкови 438,975 438,975
425 Текуће поправке и одржавање 200,000 10,000 210,000



Страна 40 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
426 Материјал 100,000 20,000 120,000
512 Машине и опрема 100,000 50,000 150,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 10,891,975 10,891,975
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80,000 80,000

Функција 820: 10,891,975 80,000 10,971,975
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:

01 Приходи из буџета 10,891,975 0 10,891,975
04 Сопствени приходи буџетских корисника 80,000 80,000

Свега за програмску активност 1201-0001: 10,891,975 80,000 10,971,975

1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва

820 Услуге културе;
423 Услуге по уговору 1,435,000 1,435,000
424 Специјализоване услуге 40,000 40,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 1,475,000 1,475,000

Функција 820: 1,475,000  1,475,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:

01 Приходи из буџета 1,475,000 0 1,475,000
Свега за програмску активност 1201-0002: 1,475,000 0 1,475,000

1201-
4002 Набавка књига у библиотеци

820 Услуге културе;
515 Књиге у библиотеци 300,000 20,000 320,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 300,000 300,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 20,000 20,000

Функција 820: 300,000 20,000 320,000
Извори финансирања за пројекат 1201-4002:

01 Приходи из буџета 300,000 300,000
04 Сопствени приходи буџетских корисника 20,000 20,000

Свега за пројекат 1201-4002: 300,000 20,000 320,000

1201-
4007 Кров главу чува

820 Услуге културе;
511 Капитално одржавање 818,400 818,400

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 818,400 818,400

Функција 820: 818,400  818,400
Извори финансирања за пројекат 1201-4007:

01 Приходи из буџета 818,400 818,400
Свега за пројекат 1201-4007: 818,400  818,400

       Извори финансирања за Програм 13:    
      01 Приходи из буџета 13,485,375  13,485,375
      07 Донације од осталих нивоа власти 0   
      04 Сопствени приходи буџетских корисника  100,000 100,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 41

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
       Свега за Програм 13: 13,485,375 100,000 13,585,375

Извори финансирања за Главу 5.03:
01 Приходи из буџета 13,485,375 13,485,375
07 Донације од осталих нивоа власти 0
04 Сопствени приходи буџетских корисника 100,000 100,000

       Свега за Главу 5.03: 13,485,375 100,000 13,585,375
           
 5.04      КУЛТУРНО ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР, БОГАТИЋ    

1201 ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ
1201-
0001 Функционисање локалних установа културе 

820 Услуге културе;
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6,560,000 6,560,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,093,000 1,093,000
414 Социјална давања запосленима 62,864 62,864
415 Накнаде трошкова за запослене 650,000 650,000
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 400,000 400,000
421 Стални трошкови 2,450,000 10,000 2,460,000
422 Трошкови путовања 2,000,000 2,000,000
423 Услуге по уговору 2,190,000 50,000 2,240,000
425 Текуће поправке и одржавање 710,000 150,000 860,000
426 Материјал 250,000 10,000 260,000
512 Машине и опрема 450,000 170,000 620,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 16,815,864 16,815,864
04 Сопствени приходи 390,000 390,000

Функција 820: 16,815,864 390,000 17,205,864
Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:

01 Приходи из буџета 16,815,864 0 16,815,864
04 Сопствени приходи 390,000 390,000

Свега за програмску активност 1201-0001: 16,815,864 390,000 17,205,864

1201-
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва

820 Услуге културе;
423 Услуге по уговору 2,030,000 140,000 2,170,000
424 Специјализоване услуге 1,500,000 200,000 1,700,000
426 Материјал 600,000 600,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 4,130,000 4,130,000
04 Сопствени приходи 340,000 340,000

Функција 820: 4,130,000 340,000 4,470,000
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:

01 Приходи из буџета 4,130,000 4,130,000
04 Сопствени приходи 340,000 340,000

Свега за програмску активност 1201-0002: 4,130,000 340,000 4,470,000

1201-
4003 Дани Јанка Веселиновића

820 Услуге културе



Страна 42 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
423 Услуге по уговору 90,000 0 90,000
424 Специјализоване услуге 60,000 0 60,000
426 Материјал 10,000 10,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 160,000 0 160,000

Функција 820: 160,000 0 160,000
Извори финансирања за пројекат 1201-4003:

01 Приходи из буџета 160,000 0 160,000
Свега за пројекат 1201-4003: 160,000 0 160,000

1201-
4004 Манифестација ‘’Метковачка весела машина’’

820 Услуге културе;
423 Услуге по уговору 170,000 170,000
424 Специјализоване услуге 70,000 70,000
426 Материјал 10,000 10,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 250,000 0 250,000

Функција 820: 250,000 0 250,000
Извори финансирања за пројекат 1201-4004:

01 Приходи из буџета 250,000 0 250,000
Свега за пројекат 1201-4004: 250,000 0 250,000

1201-
4005 Манифестација ‘’Бој на Дубљу’’

820 Услуге културе;
423 Услуге по уговору 195,000 195,000
424 Специјализоване услуге 100,000 100,000
426 Материјал 45,000 45,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 340,000 0 340,000

Функција 820: 340,000 0 340,000
Извори финансирања за пројекат 1201-4005:

01 Приходи из буџета 340,000 0 340,000
Свега за пројекат 1201-4005: 340,000 0 340,000

1201-
4006 ‘Богат-фест’’ - Међународни фестивал фолклора

820 Услуге културе;
423 Услуге по уговору 1,330,000 1,330,000
424 Специјализоване услуге 900,000 900,000
426 Материјал 50,000

Извори финансирања за функцију 820:
01 Приходи из буџета 2,280,000 0 2,280,000

Функција 820: 2,280,000 0 2,280,000
Извори финансирања за пројекат 1201-4006:

01 Приходи из буџета 2,280,000 0 2,280,000
Свега за пројекат 1201-4006: 2,280,000 0 2,280,000

       Извори финансирања за Програм 13:    
      01 Приходи из буџета 23,975,864  23,975,864



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 43

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
      04 Сопствени приходи буџетских корисника  730,000 730,000
       Свега за Програм 13: 23,975,864 730,000 24,705,864

Извори финансирања за Главу 5.03:
01 Приходи из буџета 23,975,864 23,975,864
04 Сопствени приходи буџетских корисника 730,000 730,000

       Свега за Главу 5.03: 23,975,864 730,000 24,705,864

Извори финансирања за Главу 5.03 и 5.04:
01 Приходи из буџета 37,461,239 37,461,239
04 Сопствени приходи буџетских корисника 830,000 830,000

       Свега за Главу 5.03 и 5.04: 37,461,239 830,000 38,291,239

 5.05      ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА БОГАТИЋ    
1502 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА

1502-
0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам
411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,578,000 2,578,000
412 Социјални доприноси на терет послодавца 430,000 430,000
413 Накнаде у натури 9,000 9,000
415 Накнаде трошкова за запослене 250,000 250,000
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 150,000
421 Стални трошкови 185,000 185,000
423 Услуге по уговору 2,952,000 2,952,000
425 Текуће поправке и одржавање 130,000
426 Материјал 470,000 470,000
512 Машине и опрема 119,000 119,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 7,273,000 7,273,000

Функција 473: 7,273,000 0 7,273,000
Извори финансирања за програмску активност 1502-0001:

01 Приходи из буџета 7,273,000 7,273,000
Свега за програмску активност 1502-0001: 7,273,000 0 7,273,000

1502-
0002 Промоција туристичке понуде

473 Туризам
422 Трошкови путовања 20,000 20,000
423 Услуге по уговору 1,060,000 1,060,000
424 Специјализоване услуге 1,220,000 1,220,000
426 Материјал 300,000 300,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 2,600,000 2,600,000

Функција 473: 2,600,000  2,600,000
Извори финансирања за програмску активност 1502-0002:

01 Приходи из буџета 2,600,000 0 2,600,000
Свега за програмску активност 1502-0002: 2,600,000  2,600,000

1502-
4001 Манифестација ‘’Хајдучко вече’’



Страна 44 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
473 Туризам

421 Стални трошкови 500,000 500,000
423 Услуге по уговору 400,000 400,000
424 Специјализоване услуге 500,000 200,000 700,000
426 Материјал 240,000 240,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 1,640,000 0 1,640,000
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 200,000 200,000

Функција 473: 1,640,000 200,000 1,840,000
Извори финансирања за пројекат 1502-4001:

01 Приходи из буџета 1,640,000 0 1,640,000
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 200,000 200,000

Свега за пројекат 1502-4001: 1,640,000 200,000 1,840,000

1502-
4002 Манифестација ‘’Мачванска лила’’

473 Туризам
421 Стални трошкови 85,000 85,000
423 Услуге по уговору 45,000 45,000
424 Специјализоване услуге 50,000 50,000
426 Материјал 70,000 70,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 250,000 0 250,000

Функција 473: 250,000 0 250,000
Извори финансирања за пројекат 1502-4002:

01 Приходи из буџета 250,000 0 250,000
Свега за пројекат 1502-4002: 250,000 0 250,000

1502-
4003 Манифестација ‘’Ивањдански дани’’

473 Туризам
423 Услуге по уговору 100,000 100,000
424 Специјализоване услуге 100,000 100,000
426 Материјал 50,000 50,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 250,000 0 250,000

Функција 473: 250,000 0 250,000
Извори финансирања за пројекат 1502-4003:

01 Приходи из буџета 250,000 0 250,000
Свега за пројекат 1502-4003: 250,000 0 250,000

1502-
4004 Пројекат успостављања бициклистичких и пешачких рута

473 Туризам
424 Специјализоване услуге 200,000 100,000 300,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 200,000 200,000
07 Трансфери од других нивоа власти 100,000 100,000

Функција 473: 200,000 100,000 300,000



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 45

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

Ф
ун

кц
иј

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т

П
оз

иц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Средства 
из буџета

Средства 
из осталих 

извора
У к у п н о

1 2 4 3 6 7 8 9 10 11 12
Извори финансирања за пројекат 1502-4004:

01 Приходи из буџета 200,000 0 200,000
07 Трансфери од других нивоа власти 100,000 100,000

Свега за пројекат 1502-4004: 200,000 100,000 300,000

1502-
4005 Уређење простора излетничког центра Васин шиб

473 Туризам
424 Специјализоване услуге 200,000 200,000

Извори финансирања за функцију 473:
01 Приходи из буџета 200,000 200,000
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

Функција 473: 200,000 0 200,000
Извори финансирања за пројекат 1502-4005:

01 Приходи из буџета 200,000 0 200,000
07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

Свега за пројекат 1502-4005: 200,000 0 200,000

       Извори финансирања за Програм 4:    
      01 Приходи из буџета 12,413,000 0 12,413,000
      07 Трансфери од других нивоа власти 0 100,000 100,000
      08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 200,000 200,000
       Свега за Програм 4: 12,413,000 300,000 12,713,000

Извори финансирања за Главу 5.05:
01 Приходи из буџета 12,413,000 0 12,413,000
07 Трансфери од других нивоа власти 0 100,000 100,000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 200,000 200,000

       Свега за Главу 5.05: 12,413,000 300,000 12,713,000

Извори финансирања за Раздео 5:
01 Приходи из буџета 748,169,073 0 748,169,073
04 Сопствени приходи буџетских корисника 0 7,090,000 7,090,000
07 Донације од осталих нивоа власти 0 51,958,264 51,958,264
08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1,200,000 1,200,000
10 Примања од домаћих задуживања 0 0 0
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 8,456,096 8,456,096
16 Родитељски динар 0 1,200,000 1,200,000

       Свега за Раздео 5: 748,169,073 69,904,360 818,073,433

       Извори финансирања за Раздео 1 до 5:    
      01 Приходи из буџета 799,459,380 0 799,459,380
      04 Сопствени приходи буџетских корисника 0 7,090,000 7,090,000
      07 Донације од осталих нивоа власти 0 51,958,264 51,958,264
      08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0 1,200,000 1,200,000
      10 Примања од домаћих задуживања 0 0 0
      13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 0 11,015,789 11,015,789
      16 Родитељски динар 0 1,200,000 1,200,000
       Свега за Раздео 1 до 5: 799,459,380 72,464,053 871,923,433



Страна 46 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Чл
ан

 1
0.

 

Чл
ан

 1
0.

 м
ењ

а 
се

 и
 гл

ас
и:

 С
ре

дс
тв

а 
бу

џе
та

, у
 у

ку
пн

ом
 и

зн
ос

у 
од

 8
71

.9
23

.4
33

 д
ин

ар
а 

за
 2

02
1.

 го
ди

ну
, к

ао
 и

 с
а 

пр
ој

ек
ци

ја
м

а 
за

 2
02

2.
 и

 2
02

3 
. г

од
ин

у, 
ут

вр
ђе

на
 с

у 
и 

ра
сп

ор
еђ

ен
а 

по
 п

ро
гр

ам
ск

ој
 к

ла
си

ф
ик

ац
иј

и,
 и

 т
о:

 П
ро

гр
ам

 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т/

  
П

ро
је

ка
т

Н
аз

ив
 

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

11
01

П
ро

гр
ам

 1
.  

Ур
ба

ни
за

м
 и

 
пр

ос
то

рн
о 

пл
ан

ир
ањ

е
1.

 П
ро

ст
ор

ни
 р

аз
во

ј у
 с

кл
ад

у 
са

 п
ла

но
ви

м
а

1.
1П

ро
це

на
т 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ур
ба

ни
ст

ич
ко

м
 

пл
ан

ск
ом

 д
ок

ум
ен

та
ци

јо
м

 
1.

2П
ро

це
на

т 
гр

ађ
ев

ин
ск

ог
 з

ем
љ

иш
та

 
по

тп
ун

о 
оп

ре
м

љ
ен

ог
 

ко
м

ун
ал

но
м

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ом

 

37
,6

40
,0

00
35

,0
84

,8
00

18
,0

00
,0

00
18

,0
00

,0
00

71
,0

84
,8

00
 

71
,0

84
,8

00

11
01

-0
00

1
П

ро
ст

ор
но

 и
 

ур
ба

ни
ст

ич
ко

 п
ла

ни
ра

њ
е

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 
те

ри
то

ри
је

 п
ла

нс
ко

м
 и

 у
рб

ан
ис

-
ти

чк
ом

 д
ок

ум
ен

та
ци

јо
м

1.
1 

Ус
во

је
н 

пр
ос

то
рн

и 
пл

ан
 гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

 
1.

2 
Бр

ој
 у

св
ој

ен
их

 п
ла

но
ва

 ге
не

ра
лн

е 
ре

гу
ла

ци
је

 у
 о

дн
ос

у 
на

 б
ро

ј п
ре

дв
иђ

ен
их

 
пл

ан
ов

а 
ви

ш
ег

 р
ед

а 
1.

3 
П

ро
це

на
т 

по
вр

ш
ин

е 
по

кр
ив

ен
 п

ла
но

-
ви

м
а 

де
та

љ
не

 р
ег

ул
ац

иј
е

20
,9

50
,0

00
17

,9
34

,8
00

15
,0

00
,0

00
15

,0
00

,0
00

47
,9

34
,8

00
 

47
,9

34
,8

00

11
01

-0
00

3
Уп

ра
вљ

ањ
е 

гр
ађ

ев
ин

ск
им

 
зе

м
љ

иш
те

м
1.

 С
та

вљ
ањ

е 
у 

ф
ун

кц
иј

у 
гр

ађ
е-

ви
нс

ко
г з

ем
љ

иш
та

1.
1 

П
ов

рш
ин

а 
зе

м
љ

иш
та

 д
ат

ог
 у

 з
ак

уп
                   

                   
        

1.
2 

Бр
ој

 л
ок

ац
иј

ак
ом

ун
ал

но
 о

пр
ем

љ
ен

ог
 

зе
м

љ
иш

та
2,

70
0,

00
0

1,
24

0,
00

0
3,

00
0,

00
0

3,
00

0,
00

0
7,

24
0,

00
0

 
7,

24
0,

00
0

11
01

-0
00

4
С

та
м

бе
на

 п
од

рш
ка

 
 

 
1,

71
0,

00
0

 
 

1,
71

0,
00

0
 

1,
71

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
До

гр
ад

њ
а 

об
је

кт
а 

за
 

пр
ед

ш
ко

лс
ки

 п
ро

гр
ам

 у
 

Бо
га

ти
ћу

1.
 О

бе
зб

еђ
ен

и 
пр

оп
ис

ан
и 

те
х-

ни
чк

и 
ус

ло
ви

 з
а 

ва
сп

ит
но

-о
бр

а-
зо

вн
и 

ра
д 

са
 д

ец
ом

1.
1 

Бр
ој

 н
ал

ож
ен

их
  м

ер
а 

ин
сп

ек
ци

ја
 н

а 
ис

пу
њ

ав
ањ

е 
ос

но
вн

их
 к

ри
те

ри
ју

м
а 

за
 

ра
д 

пр
ед

ш
ко

лс
ке

 у
ст

ан
ов

е 
(х

иг
иј

ен
е 

и 
ес

те
ти

ке
, к

ва
ли

те
т 

ис
хр

ан
е)

 
1.

2 
За

до
во

љ
ст

во
 р

од
ит

ељ
а 

и 
за

по
сл

ен
их

 
те

хн
ич

ки
м

 к
ап

ац
ит

ет
им

а 
у 

П
У

1,
40

0,
00

0
0

0
0

0
 

0

П
ро

је
ка

т

Ур
еђ

ењ
е 

ко
лс

ко
-п

еш
ач

ке
 

ст
аз

е,
 п

ар
ки

нг
а 

и 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а 

пр
ос

то
ра

 
дв

ор
иш

та
 з

гр
ад

е 
оп

ш
ти

не
 

Бо
га

ти
ћ 

и 
сп

ор
тс

ке
 х

ал
е

 
 

12
,5

90
,0

00
0

0
0

 
 

0

П
ро

је
ка

т
И

зр
ад

а 
пр

ој
ек

та
 

по
ст

ро
је

њ
а 

за
 

пр
еч

иш
ћа

ва
њ

е 
от

па
дн

их
 

во
да

 
 

 
12

,0
00

,0
00

0
0

12
,0

00
,0

00
 

12
,0

00
,0

00

П
ро

је
ка

т
До

гр
ад

њ
а 

об
је

кт
а 

за
 

пр
ед

ш
ко

лс
ки

 п
ро

гр
ам

 у
 

Кл
ењ

еу

1.
 О

бе
зб

еђ
ен

и 
пр

оп
ис

ан
и 

те
х-

ни
чк

и 
ус

ло
ви

 з
а 

ва
сп

ит
но

-о
бр

а-
зо

вн
и 

ра
д 

са
 д

ец
ом

1.
1 

Бр
ој

 н
ал

ож
ен

их
  м

ер
а 

ин
сп

ек
ци

ја
 н

а 
ис

пу
њ

ав
ањ

е 
ос

но
вн

их
 к

ри
те

ри
ју

м
а 

за
 

ра
д 

пр
ед

ш
ко

лс
ке

 у
ст

ан
ов

е 
(х

иг
иј

ен
е 

и 
ес

те
ти

ке
, к

ва
ли

те
т 

ис
хр

ан
е)

 
1.

2 
За

до
во

љ
ст

во
 р

од
ит

ељ
а 

и 
за

по
сл

ен
их

 
те

хн
ич

ки
м

 к
ап

ац
ит

ет
им

а 
у 

П
У

 
1,

00
0,

00
0

0
0

1,
00

0,
00

0
 

1,
00

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
Ур

еђ
ењ

е 
зе

ле
не

 
по

вр
ш

ин
е 

- с
по

м
ен

ик
 у

 
Ба

ир
у

 
 

 
1,

20
0,

00
0

0
0

1,
20

0,
00

0
 

1,
20

0,
00

0



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 47
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

11
02

П
ро

гр
ам

 2
.  

Ко
м

ун
ал

не
 

де
ла

тн
ос

ти

1.
П

ов
ећ

ањ
е 

по
кр

ив
ен

ос
т 

на
се

љ
а 

и 
те

ри
то

ри
је

 р
ац

ио
-

на
лн

им
 ја

вн
им

 
ос

ве
тљ

ењ
ем

   
   

   
   

 2
.П

о-
ве

ћа
њ

е 
по

кр
ив

ен
ос

т 
те

ри
то

ри
је

 к
ом

ун
ал

ни
м

 
де

ла
тн

ос
ти

м
а 

од
рж

ав
ањ

а 
ја

вн
их

 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а,

 о
др

ж
а-

ва
њ

а 
чи

ст
оћ

е 
на

 п
ов

рш
ин

ам
а 

ја
вн

е 
на

м
ен

е 
и 

зо
ох

иг
иј

ен
е 

   
   

   
   

   
 

3.
 П

ов
ећ

ањ
е 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 
ко

ри
сн

ик
а 

и 
те

ри
то

ри
је

 
кв

ал
ит

ет
ни

м
 у

сл
уг

ам
а 

во
до

сн
аб

де
ва

њ
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

4.
 Р

ац
ио

на
лн

о 
сн

аб
де

ва
њ

е 
во

до
м

 з
а 

пи
ће

 

Ду
жи

на
 у

ли
ца

 и
 с

ао
бр

аћ
ај

ни
ца

 (к
м

) 
ко

је
 с

у 
по

кр
ив

ен
е 

ја
вн

им
 

ос
ве

тљ
ењ

ем
 у

 о
дн

ос
у 

на
 у

ку
пн

у 
ду

жи
-

ну
 у

ли
ца

 и
 с

ао
бр

аћ
ај

ни
ца

 
Ук

уп
на

 к
ол

ич
ин

а 
по

тр
ош

ен
е 

ел
ек

тр
ич

-
не

 е
не

рг
иј

е 
(г

од
иш

њ
е)

 Б
ро

ј м
2 

ја
вн

их
 

зе
ле

ни
х 

по
вр

ш
ин

а 
на

 к
ој

им
а 

се
 у

ре
ђу

је
 

и 
од

рж
ав

а 
зе

ле
ни

ло
 у

 о
дн

ос
у 

на
 у

ку
-

па
н 

бр
ој

 м
2 

ја
вн

их
 з

ел
ен

их
 п

ов
рш

ин
а      

                        
 

П
ро

це
на

т 
до

м
аћ

ин
ст

ав
а 

об
ух

ва
ће

ни
х 

ус
лу

го
м

 у
 о

дн
ос

у 
на

 у
ку

па
н 

бр
ој

 
до

м
аћ

ин
ст

ав
а 

Б
ро

ј н
ас

ељ
eн

их
 м

ес
та

 о
бу

хв
аћ

ен
их

 
ус

лу
га

м
а 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 

бр
ој

 н
ас

ељ
а 

   
   

   
   

   
   

   
Ц

ен
а 

во
де

 п
о 

м
3 

89
,2

30
,0

00
79

,6
65

,0
00

82
,8

70
,0

00
79

,0
00

,0
00

24
1,

53
5,

00
0

 
24

1,
53

5,
00

0

11
02

-0
00

1
Уп

ра
вљ

ањ
е/

од
рж

ав
ањ

е 
ја

вн
им

 о
св

ет
љ

ењ
ем

1.
 А

де
кв

ат
ан

no
 у

пр
а-

вљ
ањ

е 
ја

вн
им

 о
св

ет
љ

ењ
ем

            
            

          
2.

 Е
ф

ик
ас

но
 и

 р
ац

ио
на

лн
о 

сп
ро

во
ђе

њ
е 

ја
вн

ог
 о

св
ет

љ
ењ

а 
и 

м
ин

им
ал

ан
 н

ег
ат

ив
ан

 у
ти

ца
ј 

на
 ж

ив
от

ну
 с

ре
ди

ну

1.
1 

Ук
уп

ан
 б

ро
ј и

нт
ер

ве
нц

иј
а 

по
 

по
дн

ет
им

 и
ни

ци
ја

ти
ва

м
а 

гр
ађ

ан
а 

за
 

за
м

ен
у 

св
ет

иљ
ки

 к
ад

а 
пр

ес
та

ну
 д

а 
ра

д
е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 1
.2

 У
ку

-
па

н 
бр

ој
 з

ам
ен

а 
св

ет
иљ

ки
 н

ак
он

 п
уц

ањ
а 

ла
м

пи
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

.1
 У

ку
па

н 
бр

ој
 

св
ет

иљ
ки

 к
ој

е 
су

 з
ам

ењ
ен

е 
са

вр
ем

ен
иј

им
                 

2.
2 

Уд
ео

 е
не

рг
ет

ск
и 

еф
ик

ас
ни

х 
си

ја
ли

ца
 у

 
ук

уп
но

м
 б

ро
ју

 с
иј

ал
иц

а

29
,8

05
,0

00
28

,8
00

,0
00

28
,0

00
,0

00
28

,0
00

,0
00

84
,8

00
,0

00
 

84
,8

00
,0

00

11
02

-0
00

2
О

др
жа

ва
њ

е 
ја

вн
их

 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а

1.
 М

ак
си

м
ал

на
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 

на
се

љ
а 

и 
те

ри
то

ри
је

 у
сл

уг
ам

а 
ур

еђ
ењ

а 
и 

од
рж

ав
ањ

а 
зе

ле
ни

ла
    

2.
 А

де
кв

ат
ан

 к
ва

ли
те

т 
пр

уж
ен

их
 

ус
лу

га
 у

ре
ђе

њ
а 

и 
од

рж
ав

ањ
а 

ја
вн

их
 з

ел
ен

их
 п

ов
рш

ин
а 

1.
1 

Бр
ој

 м
2 

ја
вн

их
 з

ел
ен

их
 п

ов
рш

ин
а 

на
 к

ој
им

а 
се

 
ур

еђ
уј

е 
и 

од
рж

ав
а 

зе
ле

ни
ло

 у
 о

дн
ос

у 
на

 у
ку

па
н 

бр
ој

 
м

2 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а 

   
   

   
   

   
   

1.
2 

Ук
уп

на
 д

уж
ин

а 
др

во
ре

да
 ( 

у 
м

ет
ри

м
а)

             
             

             
2.

1 
Ди

на
м

ик
а 

ур
еђ

ењ
а 

ја
вн

их
 з

ел
ен

их
 

по
вр

ш
ин

а 
2.

2 
Бр

ој
 и

зв
рш

ен
их

 и
нс

пе
кц

иј
ск

их
 

ко
нт

ро
ла

 

25
0,

00
0

25
0,

00
0

80
0,

00
0

85
0,

00
0

1,
90

0,
00

0
 

1,
90

0,
00

0

11
02

-0
00

3
О

др
жа

ва
њ

е 
чи

ст
оћ

е 
на

 
по

вр
ш

ин
ам

а 
ја

вн
е 

на
м

ен
е

1.
 М

ак
си

м
ал

на
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 

на
се

љ
а 

и 
те

ри
то

ри
је

 у
сл

уг
ам

а 
од

рж
ав

ањ
а 

чи
ст

оћ
е 

ја
вн

их
 

по
вр

ш
ин

а 

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
од

рж
ав

ањ
а 

чи
ст

оћ
е 

ја
вн

о-
пр

ом
ет

ни
х 

по
вр

ш
ин

а 
(б

ро
ј у

ли
ца

 
ко

је
 с

е 
чи

ст
е 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 б

ро
ј у

ли
ца

 у
 о

пш
ти

ни
) 

15
,7

00
,0

00
10

,7
00

,0
00

11
,5

00
,0

00
11

,7
00

,0
00

33
,9

00
,0

00
 

33
,9

00
,0

00

11
02

-0
00

4
Зо

ох
иг

иј
ен

а
1.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

за
ш

ти
те

 о
д 

за
ра

зн
их

 и
 д

ру
ги

х 
бо

ле
ст

и 
ко

је
 

пр
ен

ос
е 

жи
во

ти
њ

е 

1.
1В

ис
ин

а 
на

кн
ад

е 
ш

те
те

 з
а 

уј
ед

е 
па

са
 и

 
м

ач
ак

а 
лу

та
ли

ца
 

1.
2 

Тр
ет

ир
ан

е 
по

вр
ш

ин
е 

за
 с

уз
би

ја
њ

е 
гл

од
ар

а 
и 

ин
се

ка
та

 

11
,2

35
,0

00
15

,6
10

,0
00

18
,0

00
,0

00
18

,0
00

,0
00

51
,6

10
,0

00
 

51
,6

10
,0

00

11
02

-0
00

5
Ур

еђ
ив

ањ
е,

 о
др

жа
ва

њ
е 

и 
ко

ри
ш

ће
њ

е 
пи

ја
цa

1.
 А

де
кв

ат
ан

 к
ва

ли
те

т 
пр

уж
ен

их
 

ус
лу

га
 у

ре
ђи

ва
њ

а,
 о

др
жа

ва
њ

а 
и 

ко
ри

ш
ће

њ
а 

пи
ја

ца
 

1.
1 

Бр
ој

 о
пр

ем
љ

ен
их

 п
иј

ач
ни

х 
м

ес
та

 у
 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 б
ро

ј 
пи

ја
чн

их
 м

ес
та

 п
ре

дв
иђ

ен
их

 у
 с

кл
ад

у 
са

 
оп

ш
т.о

дл
ук

ом
 

0
0

0
0

0
 

0



Страна 48 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

11
02

-0
00

6
О

др
жа

ва
њ

е 
гр

об
аљ

а 
и 

по
гр

еб
не

 у
сл

уг
е

1.
 А

де
кв

ат
ан

 к
ва

ли
те

т 
пр

уж
ен

их
 

ус
лу

га
 о

др
жа

ва
њ

а 
гр

об
аљ

а 
и 

по
гр

еб
ни

х 
ус

лу
га

1.
1 

Бр
ој

 и
нт

ер
ве

нц
иј

а 
у 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 
бр

ој
 п

од
не

ти
х 

ин
иц

иј
ат

ив
а 

гр
ађ

ан
а 

за
 ч

иш
ће

њ
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

гр
об

аљ
а 

4,
50

0,
00

0
2,

70
0,

00
0

3,
50

0,
00

0
4,

00
0,

00
0

10
,2

00
,0

00
 

10
,2

00
,0

00

11
02

-0
00

7
П

ро
из

во
дњ

а 
и 

ди
ст

ри
бу

ци
ја

 т
оп

ло
тн

е 
ен

ер
ги

је

1.
 О

пт
им

ал
на

 п
ок

ри
ве

но
ст

 
ко

ри
сн

ик
а 

и 
те

ри
то

ри
је

 
ус

лу
га

м
а 

да
љ

ин
ск

ог
 гр

еј
ањ

а 
и 

ра
зв

ој
 

ди
ст

ри
бу

ти
вн

ог
 с

ис
те

м
а 

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 к
ор

ис
ни

ка
 

ус
лу

го
м

 д
аљ

ин
ск

ог
 гр

еј
ањ

а 
(б

ро
ј у

сл
.д

ом
аћ

ин
ст

. у
 о

дн
ос

у 
на

 у
к.

 б
ро

ј 
до

м
аћ

ин
ст

. у
 о

пш
ти

ни
) 

0
0

0
0

0
 

0

11
02

-0
00

8
Уп

ра
вљ

ањ
е 

и 
сн

аб
де

ва
њ

е 
во

до
м

 з
а 

пи
ће

1.
 А

де
кв

ат
ан

 к
ва

ли
те

т 
пр

уж
ен

их
 

ус
лу

га
 в

од
ос

на
бд

ев
ањ

а 
1.

1 
Бр

ој
 к

ва
ро

ва
 п

о 
км

 в
од

ов
од

не
 м

ре
же

 
3,

20
0,

00
0

3,
20

0,
00

0
3,

50
0,

00
0

3,
50

0,
00

0
10

,2
00

,0
00

 
10

,2
00

,0
00

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 к

ом
би

но
ва

не
 

м
аш

ин
е 

- р
ов

ок
оп

ач
1.

 А
де

кв
ат

ан
 к

ва
ли

те
т 

пр
уж

ен
их

 
ус

лу
га

 в
од

ос
на

бд
ев

ањ
а

1.
1 

С
те

пе
н 

за
до

во
љ

ењ
а 

кв
ал

ит
ет

ом
 

ра
да

 Ј
КП

1,
15

0,
00

0
1,

85
0,

00
0

90
0,

00
0

0
2,

75
0,

00
0

 
2,

75
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- к

ам
ио

н

1.
 О

пт
им

ал
на

 п
ок

ри
ве

но
ст

 т
ер

и-
то

ри
је

 је
ди

ни
це

 л
ок

ал
не

 с
ам

о-
уп

ра
ве

 о
др

жа
ва

њ
ем

 гр
об

аљ
а 

и 
по

гр
еб

ни
м

 у
сл

уг
ам

а

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
-

лу
га

м
а 

од
рж

ав
ањ

а 
гр

об
аљ

а 
и 

по
гр

еб
ни

м
 

ус
лу

га
м

а 
(б

ро
ј н

ас
ељ

а 
ко

ја
 и

м
ај

у 
ус

л.
 

од
рж

. г
ро

ба
љ

а 
и 

по
гр

.у
сл

. у
 о

дн
ос

у 
на

 
ук

.б
ро

ј н
ас

ељ
а 

у 
оп

ш
ти

ни
)

0
0

0
0

0
 

0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- к

ам
ио

н 
са

 к
ор

по
м

-д
из

ал
иц

ом
 з

а 
ра

д 
на

 в
ис

ин
и

1.
 О

пт
им

ал
на

 п
ок

ри
ве

но
ст

 
на

се
љ

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 у

сл
уг

ам
а 

ја
вн

е 
ра

св
ет

е

1.
1 

Ук
уп

ан
 б

ро
ј с

ту
бо

ва
 и

 у
ку

па
н 

бр
ој

 
св

ет
иљ

ки
1,

02
0,

00
0

1,
70

0,
00

0
1,

70
0,

00
0

1,
20

0,
00

0
4,

60
0,

00
0

 
4,

60
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- в

оз
ил

о 
за

 п
ре

во
з 

ра
дн

ик
а

1.
 А

де
кв

ат
ан

 к
ва

ли
те

т 
пр

уж
ен

их
 

ус
лу

га
 в

од
ос

на
бд

ев
ањ

а
1.

1 
С

те
пе

н 
за

до
во

љ
ењ

а 
кв

ал
ит

ет
ом

 
ра

да
 Ј

КП
50

0,
00

0
80

0,
00

0
75

0,
00

0
85

0,
00

0
2,

40
0,

00
0

 
2,

40
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
П

ро
ш

ир
ењ

е 
из

во
ри

ш
та

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

ис
пр

ав
но

ст
и 

кв
ал

ит
ет

а 
во

де
1.

1 
С

м
ањ

ењ
е 

пр
оц

ен
та

 н
ит

ра
та

 у
 в

од
и

6,
87

0,
00

0
50

0,
00

0
3,

00
0,

00
0

3,
00

0,
00

0
6,

50
0,

00
0

 
6,

50
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
С

ан
ац

иј
а 

и 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ја

 
во

до
дв

од
не

 м
ре

же
 у

 
Бо

га
ти

ћу

1.
 Е

ф
ик

ас
но

 и
 р

ац
ио

на
лн

о 
сп

ро
во

ђе
њ

е 
во

до
сн

аб
де

ва
њ

а
1.

1 
С

м
ањ

ењ
е 

гу
би

та
ка

 у
 д

ис
тр

иб
уц

иј
и 

во
де

1,
20

0,
00

0
1,

00
0,

00
0

1,
50

0,
00

0
1,

50
0,

00
0

4,
00

0,
00

0
 

4,
00

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- л

ак
и 

тр
ак

то
р

1.
 М

ак
си

м
ал

но
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 н

ас
ељ

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

-
га

м
а 

од
рж

ав
ањ

а 
и 

уп
ра

вљ
ањ

а 
от

па
до

м
40

0,
00

0
60

0,
00

0
12

0,
00

0
0

72
0,

00
0

 
72

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- т

ра
кт

ор
 

са
 т

ар
уп

ом

1.
 М

ак
си

м
ал

но
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 н

ас
ељ

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

-
га

м
а 

од
рж

ав
ањ

а 
и 

уп
ра

вљ
ањ

а 
от

па
до

м
1,

51
0,

00
0

2,
60

0,
00

0
2,

80
0,

00
0

1,
20

0,
00

0
6,

60
0,

00
0

 
6,

60
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- т

ра
кт

ор
 

са
 к

ос
ач

иц
ом

1.
 М

ак
си

м
ал

но
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 н

ас
ељ

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

-
га

м
а 

од
рж

ав
ањ

а 
и 

уп
ра

вљ
ањ

а 
от

па
до

м
0

20
0,

00
0

1,
20

0,
00

0
0

1,
40

0,
00

0
 

1,
40

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- 

тр
ак

то
рс

ка
 п

ри
ко

ли
ца

1.
 М

ак
си

м
ал

но
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 н

ас
ељ

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

-
га

м
а 

од
рж

ав
ањ

а 
и 

уп
ра

вљ
ањ

а 
от

па
до

м
0

0
0

0
0

 
0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- 

тр
ак

то
рс

ки
 п

ос
ип

ач
 с

ол
и 

и 
ра

он
ик

1.
 М

ак
си

м
ал

но
 м

ог
ућ

а 
по

кр
ив

е-
но

ст
 н

ас
ељ

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 у

сл
у-

га
м

а 
од

рж
ав

ањ
а 

пр
ох

од
но

ст
и 

пу
те

ва
 у

 з
им

ск
ом

 п
ер

ио
ду

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
од

рж
ав

ањ
а 

пр
ох

од
но

ст
и 

пу
те

ва
 

у 
зи

м
ск

ом
 п

ер
ио

ду
32

0,
00

0
85

5,
00

0
1,

00
0,

00
0

70
0,

00
0

2,
55

5,
00

0
 

2,
55

5,
00

0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 о

пр
ем

е 
- п

ос
ип

ач
 

со
ли

 и
 р

ао
ни

к

1.
 М

ак
си

м
ал

но
 м

ог
ућ

а 
по

кр
ив

е-
но

ст
 н

ас
ељ

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 у

сл
у-

га
м

а 
од

рж
ав

ањ
а 

пр
ох

од
но

ст
и 

пу
те

ва
 у

 з
им

ск
ом

 п
ер

ио
ду

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
од

рж
ав

ањ
а 

пр
ох

од
но

ст
и 

пу
те

ва
 

у 
зи

м
ск

ом
 п

ер
ио

ду
1,

07
0,

00
0

1,
60

0,
00

0
1,

60
0,

00
0

1,
50

0,
00

0
4,

70
0,

00
0

 
4,

70
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Бу

ш
от

ин
а 

Ц
рн

а 
Ба

ра
1.

 Е
ф

ик
ас

но
 и

 р
ац

ио
на

лн
о 

сп
ро

во
ђе

њ
е 

во
до

сн
аб

де
ва

њ
а

1.
1 

С
м

ањ
ењ

е 
пр

оц
ен

та
 н

ит
ра

та
 у

 в
од

и
10

,5
00

,0
00

4,
00

0,
00

0
3,

00
0,

00
0

3,
00

0,
00

0
10

,0
00

,0
00

 
10

,0
00

,0
00

П
ро

је
ка

т
С

ан
ац

иј
а 

во
до

во
дн

е 
м

ре
же

1.
 Е

ф
ик

ас
но

 и
 р

ац
ио

на
лн

о 
сп

ро
во

ђе
њ

е 
во

до
сн

аб
де

ва
њ

а
 

0
1,

50
0,

00
0

0
0

1,
50

0,
00

0
 

1,
50

0,
00

0



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 49
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

П
ро

је
ка

т
Ур

еђ
ењ

е 
гр

об
љ

а 
у 

Бо
га

ти
ћу

1.
 А

де
кв

ат
ан

 к
ва

ли
те

т 
пр

уж
ен

их
 

ус
лу

га
 о

др
жа

ва
њ

а 
гр

об
аљ

а 
и 

по
гр

еб
ни

х 
ус

лу
га

1.
1 

Бр
ој

 и
нт

ер
ве

нц
иј

а 
у 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 
бр

ој
 п

од
не

ти
х 

ин
иц

иј
ат

ив
а 

гр
ађ

ан
а 

за
 ч

иш
ће

њ
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

гр
об

аљ
а 

0
1,

20
0,

00
0

0
0

1,
20

0,
00

0
 

1,
20

0,
00

0

15
01

П
ро

гр
ам

 3
.  

Ло
ка

лн
и 

ек
он

ом
ск

и 
ра

зв
ој

П
ов

ећ
ањ

е 
за

по
сл

ен
ос

ти
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 

Б
ро

ј с
та

но
вн

ик
а 

гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 к

ој
и 

су
 

за
по

сл
ен

и 
на

 н
ов

им
 р

ад
ни

м
 м

ес
ти

м
а,

 
а 

на
ла

зи
ли

 с
у 

се
 н

а 
ев

ид
ен

ци
ји

 Н
С

З 
(р

аз
вр

ст
ан

их
 п

о 
по

лу
 и

 с
та

ро
ст

и)
18

,5
01

,5
52

14
,5

00
,0

00
15

,0
00

,0
00

16
,0

00
,0

00
45

,5
00

,0
00

0
45

,5
00

,0
00

15
01

-0
00

2
М

ер
е 

ак
ти

вн
е 

по
ли

ти
ке

 
за

по
ш

љ
ав

ањ
а 

1.
 У

сп
ос

та
вљ

ањ
е 

м
ех

ан
из

ам
а 

за
 ф

ин
ан

си
јс

ку
 п

од
рш

ку
 

за
по

ш
љ

ав
ањ

у

1.
1.

Бр
ој

 н
ов

оз
ап

.у
з 

по
м

оћ
 у

сп
ос

та
вљ

ен
их

 
м

ех
ан

из
ам

а 
за

 
ф

ин
ан

си
јс

ку
 п

од
рш

ку
 з

а 
за

п.
   

   
  1

.2
 Б

ро
ј 

но
во

за
п.

же
на

 у
з 

по
м

оћ
 у

сп
ос

та
вљ

ен
их

 
м

ех
ан

из
ам

а 
за

 ф
ин

ан
си

јс
ку

 п
од

рш
ку

 
за

 з
ап

. 
1.

3 
Бр

ој
 н

ов
оз

ап
.о

со
ба

 с
та

ри
ји

х 
од

 5
0 

го
ди

на
 

5,
64

0,
00

0
5,

50
0,

00
0

5,
00

0,
00

0
5,

00
0,

00
0

15
,5

00
,0

00
0

15
,5

00
,0

00

15
01

-0
00

3
П

од
ст

иц
ај

и 
за

 р
аз

во
ј 

пр
ед

уз
ет

ни
ш

тв
а

1.
 П

од
ст

иц
ај

и 
гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

 
за

 р
аз

во
ј п

ре
ду

зе
тн

иш
тв

а 

1.
1 

Бр
ој

 н
ов

оо
сн

ов
ан

их
 п

ре
ду

з.
 р

ад
њ

и 
(р

аз
вр

ст
ан

их
 п

о 
по

лу
 

вл
ас

ни
ка

) н
а 

те
ри

т.о
пш

ти
не

 у
з 

уч
еш

ће
 

по
дс

ти
ца

ја
 Л

С
 у

 о
дн

ос
у 

на
 у

ку
па

н 
бр

ој
 

но
во

ос
но

ва
ни

х 
пр

ед
уз

ет
ни

чк
их

 р
ад

њ
и.

 
1.

2 
Бр

ој
 н

ов
оо

сн
ов

ан
их

 п
ре

ду
зе

ћа
 н

а 
те

ри
то

ри
ји

 о
пш

ти
не

 у
з 

уч
еш

ће
 п

од
ст

иц
ај

а 
ЛС

 у
 о

дн
ос

у 
на

 у
ку

па
н 

бр
.н

ов
оо

сн
ов

ан
их

 п
ре

д.

3,
90

0,
00

0
9,

00
0,

00
0

10
,0

00
,0

00
11

,0
00

,0
00

30
,0

00
,0

00
0

30
,0

00
,0

00

П
ро

је
ка

т
Ус

кл
ађ

ив
ањ

е 
ра

да
 и

 
ро

ди
те

љ
ст

ва
, е

ду
ка

ци
ја

 
из

 о
бл

ас
ти

 п
оп

ул
ац

ио
не

 
по

ли
ти

ке

 
 

8,
96

1,
55

2
 

 
 

 
 

0

15
02

П
ро

гр
ам

 4
.  

Ра
зв

ој
 

ту
ри

зм
а

1.
 У

св
ој

ен
ос

т 
и 

ис
пу

њ
ењ

е 
ци

љ
ев

а 
де

ф
. у

 р
ел

ев
ан

тн
ој

 
ст

ра
те

ги
ји

 к
ој

а 
се

 о
дн

ос
и 

на
 

ту
ри

за
м

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

. 
П

ов
ећ

ањ
е 

пр
еп

оз
на

тљ
ив

ос
ти

 
ту

ри
ст

ич
ке

 п
он

уд
е 

оп
ш

ти
не

 
на

 ц
иљ

ан
им

 т
рж

иш
ти

м
а

1.
1 

Ус
во

је
н 

П
ро

гр
ам

 р
аз

во
ја

 т
ур

из
м

а     
                     

                
1.

2 
П

ро
це

на
т 

ос
тв

ар
ењ

а 
м

ер
а 

ус
во

је
-

но
г П

ро
гр

ам
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

2.
1 

Б
ро

ј с
ај

м
ов

а 
на

 к
ој

им
а 

је
 о

пш
ти

на
           

           
           

       
2.

2 
И

зн
ос

 б
уџ

ет
а 

за
 п

ро
м

оц
иј

у 
оп

ш
ти

не
                                       

11
,3

58
,0

00
12

,7
13

,0
00

14
,9

28
,0

00
14

,9
28

,0
00

38
,9

69
,0

00
3,

60
0,

00
0

42
,5

69
,0

00

15
02

-0
00

1
Уп

ра
вљ

ањ
е 

ра
зв

ој
ем

 
ту

ри
зм

а

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

кв
ал

ит
ет

а 
ту

ри
с-

ти
чк

их
 у

сл
уг

а 
ко

је
 с

е 
пр

уж
ај

у 
на

 
те

ри
то

ри
ји

 о
пп

ти
не

   
   

   
   

 2
. 

П
ов

ећ
ањ

е 
ка

па
ци

те
та

 т
ур

ис
-

ти
чк

их
 о

рг
ан

из
ац

иј
а 

   
   

3.
 С

тв
а-

ра
њ

е 
па

рт
не

рс
тв

а 
и 

са
ра

дњ
е 

са
 

ок
ру

же
њ

ем

1.
1 

Бр
ој

 р
ег

ис
тр

ов
ан

их
 к

ре
ве

та
 1

.2
 Б

ро
ј 

ур
еђ

ен
их

 и
 н

а 
ад

ек
ва

та
н 

на
чи

н 
об

ел
е-

же
ни

х 
об

је
ка

та
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

3 
Бр

ој
 р

ег
ис

тр
ов

ан
их

 п
ру

жа
оц

а 
ус

лу
га

            
            

            
          

2.
1 

Те
хн

ич
ка

 о
пр

ем
љ

ен
ос

т 
ка

нц
ел

ар
иј

е 
И

нф
о 

це
нт

ра
   

   
   

   
   

   
  2

.2
 Б

ро
ј и

ни
ци

ја
-

ти
ва

 к
ој

е 
је

 Т
О

 п
ок

ре
ну

ла
 у

 о
пш

ти
ни

       
       

       
   

8,
63

8,
00

0
7,

27
3,

00
0

6,
72

8,
00

0
6,

72
8,

00
0

20
,7

29
,0

00
 

20
,7

29
,0

00

15
02

-0
00

2
П

ро
м

оц
иј

а 
ту

ри
ст

ич
ке

 
по

ну
де

1.
 А

де
кв

ат
на

 п
ро

м
оц

иј
а 

ту
ри

с-
ти

чк
е 

по
ну

де
 о

пш
ти

не
 н

а 
ци

љ
а-

ни
м

 т
рж

иш
ти

м
а 

   
   

   
   

   
2.

 
П

ов
ећ

ањ
е 

ин
ф

ор
м

ис
ан

ос
ти

 о
 

ту
ри

ст
ич

ко
ј п

он
уд

и 
оп

ш
ти

не
 

пу
те

м
 и

нт
ер

не
та

 и
 д

ру
ш

тв
ен

их
 

м
ед

иј
а

1.
1 

Бр
ој

 д
ог

ађ
ај

а 
ко

ји
 п

ро
м

ов
иш

у 
ту

ри
с-

ти
чк

у 
по

ну
ду

 о
пш

ти
не

   
   

   
   

   
   

   
 1

.2
 

Бр
ој

 о
др

жа
ни

х 
пр

ом
от

ив
ни

х 
ак

ци
ја

               
               

               
               

            
2.

1 
Бр

ој
 п

ос
ет

ил
ац

а 
ин

те
рн

ет
 с

тр
ан

иц
е     

                         
                  

2.
2 

Бр
ој

 д
ру

ш
тв

ен
их

 м
ре

жа
 н

а 
ко

ји
м

а 
ТО

 
им

а 
на

ло
г  

   
   

   
   

   
   

   
   

  

2,
57

0,
00

0
2,

60
0,

00
0

2,
85

0,
00

0
2,

85
0,

00
0

8,
30

0,
00

0
 

8,
30

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
М

ан
иф

ес
та

ци
ја

 ‘’
Ха

јд
уч

ко
 

ве
че

’’

1.
 О

чу
ва

њ
е 

об
ич

ај
а,

 н
ег

ов
ањ

е 
на

ро
дн

е 
тр

ад
иц

иј
е,

 с
по

рт
ск

а 
на

дм
ет

ањ
а

1.
1 

 Б
ро

ј п
ос

ет
ил

ац
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  1

.2
  

Бр
ој

 у
че

сн
ик

а 
0

1,
84

0,
00

0
4,

05
0,

00
0

4,
05

0,
00

0
6,

94
0,

00
0

3,
00

0,
00

0
9,

94
0,

00
0



Страна 50 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

П
ро

је
ка

т
М

ан
иф

ес
та

ци
ја

 
‘’М

ач
ва

нс
ка

 л
ил

а’
’

1.
 П

од
из

ањ
е 

м
ан

иф
ес

та
ци

је
 

са
 у

ск
о 

ло
ка

лн
ог

 з
на

ча
ја

 н
а 

ви
ш

и 
ни

во

1.
1 

 Б
ро

ј п
ос

ет
ил

ац
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  1

.2
  

Бр
ој

 у
че

сн
ик

а 
0

25
0,

00
0

25
0,

00
0

25
0,

00
0

75
0,

00
0

 
75

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
М

ан
иф

ес
та

ци
ја

 
‘’И

ва
њ

да
нс

ки
 д

ан
и’

’

1.
 П

од
из

ањ
е 

м
ан

иф
ес

та
ци

је
 

са
 у

ск
о 

ло
ка

лн
ог

 з
на

ча
ја

 н
а 

ви
ш

и 
ни

во

1.
1 

 Б
ро

ј п
ос

ет
ил

ац
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
2  

Бр
ој

 у
че

сн
ик

а 
0

25
0,

00
0

25
0,

00
0

25
0,

00
0

75
0,

00
0

 
75

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
П

ро
је

ка
т 

ус
по

ст
ав

љ
ањ

а 
би

ци
кл

ис
ти

чк
их

 и
 

пе
ш

ач
ки

х 
ру

та

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

вр
ед

но
ст

и 
ту

ри
с-

ти
чк

их
 д

ес
ти

на
ци

ја
 о

бе
ле

жа
-

ва
њ

ем
 и

 у
см

ер
ав

ањ
ем

 т
ур

ис
та

1.
1 

 Т
ра

си
ра

њ
е 

ру
та

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

2 
  Б

ро
ј п

ос
ет

ил
ац

а
15

0,
00

0
30

0,
00

0
20

0,
00

0
20

0,
00

0
40

0,
00

0
30

0,
00

0
70

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
Ур

еђ
ењ

е 
пр

ос
то

ра
 и

 
пр

ил
аз

а 
из

ле
тн

ич
ко

м
 

це
нт

ру
 В

ас
ин

 ш
иб

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

бр
ој

а 
ту

рс
и-

та
 у

 о
пш

ти
ни

 Б
ог

ат
ић

 к
ро

з 
ин

ди
ви

ду
ал

не
 и

 о
рг

ан
из

ов
ан

е 
до

ла
ск

е 
и 

пр
ом

оц
иј

а 
пр

ир
од

ни
х 

те
хн

ич
ки

х 
ре

су
рс

а

1.
1 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а

0
20

0,
00

0
60

0,
00

0
60

0,
00

0
1,

10
0,

00
0

30
0,

00
0

1,
40

0,
00

0

01
01

П
ро

гр
ам

 5
.  

П
ољ

оп
ри

вр
ед

а 
и 

ру
ра

лн
и 

ра
зв

ој

1.
 Р

ас
т 

пр
ои

зв
од

њ
е 

и 
ст

аб
ил

но
ст

 д
ох

от
ка

 
пр

ои
зв

ођ
ач

а

1.
1К

ор
иш

ће
њ

е 
по

љ
оп

ри
вр

ед
ни

х 
по

вр
-

ш
ин

а 
у 

од
но

су
 

на
 у

ку
пн

е 
по

љ
оп

ри
вр

ед
не

 п
ов

рш
ин

е 
1.

2Б
ро

ј н
ов

ор
ег

ис
тр

ов
ан

их
 п

ољ
оп

ри
в-

ре
дн

их
 га

зд
ин

ст
ав

а 
на

 го
ди

ш
њ

ем
 

ни
во

у

11
,0

00
,0

00
11

,8
00

,0
00

20
,0

00
,0

00
20

,0
00

,0
00

51
,8

00
,0

00
 

51
,8

00
,0

00

01
01

-0
00

1
П

од
рш

ка
 з

а 
сп

ро
во

ђе
њ

е 
по

љ
оп

ри
вр

ед
не

 п
ол

ит
ик

е 
у 

ло
ка

лн
ој

 
за

је
дн

иц
и 

1.
 С

тв
ар

ањ
е 

ус
ло

ва
 з

а 
ра

зв
ој

 
и 

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

по
љ

оп
ри

вр
ед

не
 

пр
ои

зв
од

њ
е 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
ЈЛ

С

1.
1 

Бр
ој

 е
ду

ка
ци

ја
 н

ам
ењ

ен
их

 п
ољ

оп
ри

в-
ре

дн
им

 п
ро

из
во

ђа
чи

м
а 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
ЈЛ

С
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 1

.2
 Б

ро
ј 

ус
лу

га
 с

ав
ет

од
ав

не
 п

ом
оћ

и 
на

м
ењ

ен
их

 
ре

ш
ав

ањ
у 

ко
нк

ре
тн

их
 п

ит
ањ

а 
и 

пр
об

ле
м

а 
по

љ
оп

ри
вр

ед
ни

х 
пр

ои
зв

ођ
ач

а

0
0

0
0

0
 

0

01
01

-0
00

2
М

ер
е 

по
др

ш
ке

 р
ур

ал
но

м
 

ра
зв

ој
у 

1.
 И

зг
ра

дњ
а 

од
рж

ив
ог

, е
ф

ик
ас

-
но

г и
 к

он
ку

ре
тн

ог
 п

ољ
оп

ри
вр

ед
-

но
г с

ек
то

ра

1.
1 

Бр
ој

 р
ег

ис
тр

ов
ан

их
 п

ољ
. г

аз
ди

нс
та

ва
 

ко
ја

 с
у 

ко
ри

сн
иц

и 
ди

ре
кт

но
г п

ла
ћа

њ
а 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 б

ро
ј п

ољ
.га

зд
ин

ст
ав

а 
    

    
    

    
    

    
    

    
  

1.
2 

Бр
ој

 р
ег

ис
тр

ов
ан

их
 п

ољ
. г

аз
ди

нс
та

ва
 

ко
ја

 с
у 

ко
ри

сн
иц

и 
кр

ед
ит

не
 п

од
рш

ке
 у

 о
дн

ос
у 

на
 у

ку
па

н 
бр

ој
 

по
љ

.га
зд

ин
ст

ав
а

10
,0

00
,0

00
10

,3
00

,0
00

15
,0

00
,0

00
15

,0
00

,0
00

40
,3

00
,0

00
 

40
,3

00
,0

00

П
ро

је
ка

т
С

ај
ам

 п
ољ

оп
ри

вр
ед

е,
 

из
ло

жб
а 

го
ве

да
 и

 о
ва

ца
1.

 П
од

ст
иц

ај
 р

аз
во

ју
 и

 у
на

-
пр

еђ
ењ

у 
ст

оч
ар

ст
ва

 
1,

00
0,

00
0

1,
50

0,
00

0
5,

00
0,

00
0

5,
00

0,
00

0
11

,5
00

,0
00

 
11

,5
00

,0
00

04
01

П
ро

гр
ам

 6
.  

За
ш

ти
та

 
жи

во
тн

е 
ср

ед
ин

е

1.
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
за

ш
ти

те
 

пр
ир

од
е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2.

Ун
а-

пр
еђ

ењ
е 

уп
ра

вљ
ањ

а 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а 
   

   
   

   
   

   
   

  
3.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

уп
ра

вљ
ањ

а 
ко

м
ун

ал
ни

м
 и

 о
ст

ал
им

 
от

па
до

м

П
ро

це
на

т 
те

ри
то

ри
је

 п
од

 з
аш

ти
то

м
 II

I 
ка

те
го

ри
је

   
   

   
   

   
   

 Б
ро

ј с
та

но
вн

ик
а 

пр
ик

љ
уч

ен
 н

а 
ја

вн
у 

ка
на

ли
за

ци
ју

 у
 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 б
ро

ј с
та

но
вн

ик
а  

      
      

      
 

П
ро

це
на

т 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
а 

по
кр

ив
ен

ог
 

ус
лу

го
м

 
пр

ик
уп

љ
ањ

а 
ко

м
ун

ал
но

г о
тп

ад
а 

13
,9

00
,0

00
55

,7
56

,4
00

27
,6

00
,0

00
21

,6
00

,0
00

10
4,

95
6,

40
0

0
10

4,
95

6,
40

0

04
01

-0
00

3
За

ш
ти

та
 п

ри
ро

де
1.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

за
ш

ти
те

 п
ри

ро
д-

ни
х 

вр
ед

но
ст

и
1.

1 
П

ро
це

на
т 

те
ри

то
ри

је
 п

од
 з

аш
ти

то
м

0
5,

00
0,

00
0

5,
00

0,
00

0
5,

00
0,

00
0

15
,0

00
,0

00
 

15
,0

00
,0

00

04
01

-0
00

4
Уп

ра
вљ

ањ
е 

от
па

дн
им

 
во

да
м

а

1.
 М

ак
си

м
ал

на
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 

ко
ри

сн
ик

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

дн
их

 в
од

а 

1.
1 

П
ро

це
на

т 
до

м
аћ

ин
ст

ав
а 

об
ух

ва
ће

ни
х 

ус
лу

го
м

 у
 о

дн
ос

у 
на

 
ук

уп
ан

 б
ро

ј д
ом

аћ
ин

ст
ав

а 
1.

2 
П

ро
це

на
т 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
пр

ик
уп

љ
ањ

а 
и 

од
во

ђе
њ

а 
от

па
дн

их
 в

од
а 

(м
ер

ен
о 

кр
оз

 б
ро

ј н
ас

ељ
а 

у 
од

но
су

 
на

 у
ку

па
н 

бр
ој

 н
ас

ељ
а)

 

1,
00

0,
00

0
1,

00
0,

00
0

1,
00

0,
00

0
1,

00
0,

00
0

3,
00

0,
00

0
0

3,
00

0,
00

0



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 51

 П
ро

гр
ам

 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т/

  
П

ро
је

ка
т

Н
аз

ив
 

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

04
01

-0
00

5
Уп

ра
вљ

ањ
е 

ко
м

ун
ал

ни
м

 
от

па
до

м
 

1.
 С

пр
ов

ођ
ењ

е 
ре

до
вн

их
 

м
ер

ењ
а 

на
 т

ер
ит

ор
иј

и 
гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

 и
 

ис
пу

њ
ењ

е 
об

ав
ез

а 
у 

ск
ла

ду
 с

а 
за

ко
ни

м
а 

1.
1 

Бр
ој

 и
зв

рш
ен

их
 к

он
тр

ол
а 

ил
и 

на
дз

ор
а 

м
ер

а 
по

ст
уп

ањ
а 

са
 

от
па

до
м

 у
 с

кл
ад

у 
са

 З
ак

он
ом

 о
 у

пр
а-

вљ
ањ

у 
от

па
до

м
 

1.
2 

Бр
ој

 с
пр

ов
ед

ен
их

 м
ер

ењ
а 

ко
ли

чи
на

 
ко

м
ун

ал
но

г о
тп

ад
а 

у 
ск

ла
ду

 с
а 

За
ко

но
м

 о
 у

пр
ав

љ
ањ

у 
от

па
до

м

4,
00

0,
00

0
2,

80
0,

00
0

3,
30

0,
00

0
3,

30
0,

00
0

9,
40

0,
00

0
0

9,
40

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 а

ут
ос

м
ећ

ар
а 

1.
 М

ак
си

м
ал

на
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 к

ор
ис

ни
ка

 и
 т

ер
ит

ор
иј

е 
ус

лу
га

м
а 

ук
ла

њ
ањ

а 
от

па
да

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да
1,

60
0,

00
0

1,
95

0,
00

0
3,

60
0,

00
0

3,
60

0,
00

0
9,

15
0,

00
0

 
9,

15
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Ад

ап
та

ци
ја

 о
бј

ек
та

 н
а 

де
по

ни
ји

1.
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
ус

ло
ва

 з
а 

за
до

во
љ

ењ
е 

др
уг

их
 к

ом
ун

ал
ни

х 
по

тр
еб

а 
гр

ађ
ан

а

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да
0

20
0,

00
0

80
0,

00
0

60
0,

00
0

1,
60

0,
00

0
 

1,
60

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
И

зг
ра

дњ
а 

ре
ци

кл
аж

ни
х 

ос
тр

ва

1.
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
ус

ло
ва

 з
а 

за
до

во
љ

ењ
е 

др
уг

их
 к

ом
ун

ал
ни

х 
по

тр
еб

а 
гр

ађ
ан

а

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да
1,

20
0,

00
0

1,
20

0,
00

0
1,

20
0,

00
0

1,
20

0,
00

0
3,

60
0,

00
0

 
3,

60
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 н

ов
ог

 к
ам

ио
на

 
ки

пе
ра

1.
 М

ак
си

м
ал

на
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 к

ор
ис

ни
ка

 и
 т

ер
ит

ор
иј

е 
ус

лу
га

м
а 

ук
ла

њ
ањ

а 
чв

рс
то

г о
тп

ад
а

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да
1,

90
0,

00
0

3,
12

0,
00

0
3,

30
0,

00
0

3,
30

0,
00

0
9,

72
0,

00
0

 
9,

72
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
О

дл
аг

ањ
е 

от
па

да
 н

а 
Ре

ги
он

ал
но

ј д
еп

он
иј

и 
‘’С

ре
м

-М
ач

ва
’’

1.
 М

ак
си

м
ал

на
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 к

ор
ис

ни
ка

 и
 т

ер
ит

ор
иј

е 
ус

лу
га

м
а 

ук
ла

њ
ањ

а 
чв

рс
то

г о
тп

ад
а

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да
3,

60
0,

00
0

3,
00

0,
00

0
6,

00
0,

00
0

0
9,

00
0,

00
0

 
9,

00
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 к

ам
ио

на
 

ау
то

ф
ек

ал
ца

1.
 М

ак
си

м
ал

на
 м

ог
ућ

а 
по

кр
и-

ве
но

ст
 к

ор
ис

ни
ка

 и
 т

ер
ит

ор
иј

е 
ус

лу
га

м
а 

ук
ла

њ
ањ

а 
чв

рс
то

г о
тп

ад
а

1.
1 

С
те

пе
н 

по
кр

ив
ен

ос
ти

 т
ер

ит
ор

иј
е 

ус
лу

га
м

а 
ук

ла
њ

ањ
а 

от
па

да
60

0,
00

0
2,

70
0,

00
0

3,
40

0,
00

0
3,

60
0,

00
0

9,
70

0,
00

0
 

9,
70

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
С

ан
ац

иј
а 

и 
ре

ку
лт

ив
ац

иј
а 

не
са

ни
та

рн
е 

де
по

ни
је

 у
 

КО
 С

ов
љ

ак
 

 
 

34
,7

86
,4

00
0

0
34

,7
86

,4
00

 
34

,7
86

,4
00

07
01

П
ро

гр
ам

 7
.  

О
рг

ан
из

ац
иј

а 
са

об
ра

ћа
ја

 и
 

са
об

ра
ћа

јн
а 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
а

1.
 Р

аз
ви

је
но

ст
 и

нф
ра

ст
ру

к-
ту

ре
 у

 к
он

те
кс

ту
 д

оп
ри

но
са

 
со

ци
о 

ек
он

ом
ск

ом
 р

аз
во

ју
               

               
         

2.
 П

ов
ећ

ањ
е 

бе
зб

ед
но

ст
и 

уч
ес

ни
ка

 у
 с

ао
бр

аћ
ај

у 
и 

см
ањ

ењ
е 

бр
ој

а 
са

об
ра

ћа
јн

их
 

не
зг

од
а

1.
1 

Д
уж

ин
а 

из
гр

ађ
ен

их
 с

ао
бр

аћ
ај

ни
ца

 
ко

је
 с

у 
у 

на
дл

еж
но

ст
и 

оп
ш

ти
не

 (у
 к

м
)                      

                                        
    

1.
2 

П
ов

. п
ро

се
чн

е 
гу

ст
ин

е 
м

ре
же

 у
ли

ца
 

и 
ло

ка
лн

их
 п

ут
ев

а 
(о

дн
ос

 п
ов

рш
ин

е 
ЛС

 и
 к

м
 и

зг
ра

ђе
не

 с
ао

бр
аћ

ај
не

 м
ре

же
)                                

       
2.

1 
Б

ро
ј с

ао
бр

. н
ез

го
да

/и
нц

ид
.    

      
      

      
      

      
2.

2 
Б

ро
ј с

м
рт

ни
х 

ис
хо

да
   

   
   

   
   

   
   

 2
.3

 
Б

ро
ј п

ов
ре

ђе
ни

х 
љ

уд
и

67
,8

00
,0

00
10

1,
86

7,
03

3
85

,0
00

,0
00

85
,0

00
,0

00
27

1,
86

7,
03

3
 

27
1,

86
7,

03
3

07
01

-0
00

2
Уп

ра
вљ

ањ
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

са
об

ра
ћа

јн
е 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
е

1.
 О

др
жа

ва
њ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

пу
тн

е 
м

ре
же

 к
ро

з 
ре

ко
нс

тр
ук

-
ци

ју
 и

  р
ед

ов
но

 о
др

жа
ва

њ
е 

ас
ф

ал
тн

ог
 п

ок
ри

ва
ча

     
     

     
     

     
     

     
  

2.
 О

др
жа

ва
њ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

ул
иц

а 
кр

оз
 р

ек
он

ст
ру

кц
иј

у 
и 

ре
до

вн
о 

од
рж

ав
ањ

е 
ас

ф
ал

тн
ог

 п
ок

ри
ва

-
ца

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 3

. О
пр

е-
м

ањ
е 

и 
од

рж
ав

ањ
е 

са
об

ра
ћа

јн
е 

си
гн

ал
из

ац
иј

е 
на

 п
ут

ев
им

а 
и 

ул
иц

ам
а

1.
1 

П
ро

це
на

т 
од

 у
ку

пн
е 

ду
жи

не
 

пу
тн

е 
м

ре
же

 к
ој

а 
за

хт
ев

а 
са

на
ци

ју
 и

/
ил

и 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ју

   
   

   
   

   
   

   
 2

.1
 

П
ро

це
на

т 
од

 у
ку

пн
е 

ду
жи

не
 у

ли
ца

 к
ој

а 
за

хт
ев

а 
са

на
ци

ју
 и

/и
ли

 р
ек

он
ст

ру
кц

иј
у    

            
            

   
3.

1 
Бр

ој
 п

оп
ра

вљ
ен

их
 и

 н
ов

оп
ос

та
вљ

е-
ни

х 
са

об
ра

ћа
јн

их
 з

на
ко

ва
 и

 с
ем

аф
ор

а 

59
,8

00
,0

00
36

,9
50

,0
00

40
,0

00
,0

00
40

,0
00

,0
00

11
6,

95
0,

00
0

 
11

6,
95

0,
00

0

07
01

-0
00

4
Ја

вн
и 

гр
ад

ск
и 

и 
пр

иг
ра

дс
ки

 п
ре

во
з 

пу
тн

ик
а

1.
 О

пт
им

ал
на

 п
ок

ри
ве

но
ст

 
ко

ри
сн

ик
а 

и 
те

ри
то

ри
је

 
ус

лу
га

м
а 

пр
ев

оз
а

1.
1 

П
ро

це
на

т 
по

кр
ив

ен
ос

ти
 гр

ађ
ан

а 
ус

лу
го

м
 ја

вн
ог

 п
ре

во
за

8,
00

0,
00

0
18

,0
00

,0
00

15
,0

00
,0

00
15

,0
00

,0
00

48
,0

00
,0

00
 

48
,0

00
,0

00

П
ро

је
ка

т
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
ја

 т
ро

то
ар

а 
у 

на
се

љ
ен

им
 м

ес
ти

м
а 

Бо
га

ти
ћ 

и 
Гл

уш
ци

1.
 О

др
жа

ва
њ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

пу
тн

е 
м

ре
же

 к
ро

з 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ју

 и
  

ре
до

вн
о 

од
рж

ав
ањ

е 
ас

ф
ал

тн
ог

 
по

кр
ив

ач
а 

   
  

 
 

23
,9

17
,0

33
0

0
23

,9
17

,0
33

 
23

,9
17

,0
33



Страна 52 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

П
ро

је
ка

т
Ре

ко
ст

ру
кц

иј
а 

пу
те

ва

1.
 О

др
жа

ва
њ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

пу
тн

е 
м

ре
же

 к
ро

з 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ју

 и
  

ре
до

вн
о 

од
рж

ав
ањ

е 
ас

ф
ал

тн
ог

 
по

кр
ив

ач
а 

   
  

1.
1 

П
ро

це
на

т 
од

 у
ку

пн
е 

ду
жи

не
 п

ут
не

 
м

ре
же

 к
ој

а 
за

хт
ев

а 
са

на
ци

ју
 и

/и
ли

 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ју

   
   

   
   

   
   

   
 2

.1
 П

ро
це

на
т 

од
 у

ку
пн

е 
ду

жи
не

 у
ли

ца
 к

ој
а 

за
хт

ев
а 

са
на

ци
ју

 и
/и

ли
 р

ек
он

ст
ру

кц
иј

у 
   

   
 

 
20

,0
00

,0
00

30
,0

00
,0

00
30

,0
00

,0
00

80
,0

00
,0

00
 

80
,0

00
,0

00

П
ро

је
ка

т
И

зг
ра

дњ
а 

па
рк

ин
га

 у
 

С
.Ц

рн
об

ар
ск

ом
1.

 О
пр

ем
ањ

е 
и 

од
рж

ав
ањ

е 
па

рк
ин

га
 

 
3,

00
0,

00
0

0
0

3,
00

0,
00

0
 

3,
00

0,
00

0

20
01

П
ро

гр
ам

 8
.  

П
ре

дш
ко

лс
ко

 
ва

сп
ит

ањ
е 

и 
об

ра
зо

ва
њ

е

ко
ри

сн
ик

а 
и 

те
ри

то
ри

је
 

ус
лу

га
м

а

1.
1 

Б
ро

ј д
ец

е 
ко

ји
 је

 у
пи

са
н 

у 
пр

ед
ш

-
ко

лс
ке

 у
ст

ан
ов

е 
у 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 
бр

ој
 д

ец
е 

у 
гр

ад
у/

оп
ш

ти
ни

 (ј
ас

ле
на

 
гр

уп
а,

 п
ре

дш
ко

лс
ка

 гр
уп

а 
и 

П
П

П
) 

1.
2 

Ук
уп

ан
 б

ро
ј д

ец
е 

на
 л

ис
ти

 ч
ек

ањ
а

83
,4

72
,2

60
90

,6
27

,0
00

95
,4

09
,9

60
95

,4
09

,9
60

27
4,

15
6,

92
0

7,
29

0,
00

0
28

1,
44

6,
92

0

20
01

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
пр

ед
ш

ко
лс

ки
х 

ус
та

но
ва

 
пр

ев
оз

а
1.

1 
За

до
во

љ
ст

во
 р

од
ит

ељ
а 

ва
сп

ит
но

-о
б-

ра
зо

вн
им

 р
ад

ом
 у

 п
ре

дш
ко

лс
ко

ј у
ст

ан
ов

и
83

,4
72

,2
60

90
,6

27
,0

00
95

,4
09

,9
60

95
,4

09
,9

60
27

4,
15

6,
92

0
7,

29
0,

00
0

28
1,

44
6,

92
0

20
02

П
ро

гр
ам

 9
.  

О
сн

ов
но

 
об

ра
зо

ва
њ

е 
и 

ва
сп

ит
ањ

е

1.
 П

от
пу

ни
 о

бу
хв

ат
 о

сн
ов

ни
м

  
об

ра
зо

ва
њ

ем
 и

  в
ас

пи
та

њ
ем

                                  
2.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

до
ст

уп
но

ст
и 

ос
но

вн
ог

 о
бр

аз
ов

ањ
а 

1.
1 

Б
ро

ј д
ец

е 
ко

ја
 с

у 
об

ух
ва

ће
на

 O
O

 
(п

о 
ра

зр
ед

им
а 

и 
по

лу
) 

1.
2 

Б
ро

ј д
ец

е 
ко

ја
 с

е 
ш

ко
лу

ју
 у

 р
е-

до
вн

им
 о

сн
ов

ни
м

 ш
ко

ла
м

а 
 у

 о
дн

ос
у 

на
 у

ку
па

н 
бр

ој
 д

ец
е 

од
го

ва
ра

ју
ће

 
ст

ар
ос

не
 гр

уп
е 

1.
3 

Б
ро

ј у
ч.

 к
ој

и 
су

 у
пи

са
ли

 I 
ра

зр
ед

 у
 

од
но

су
 н

а 
бр

ој
 д

ец
е 

ко
ји

 је
 з

ав
рш

ио
 IV

 
тј

. V
III

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2.

1 
Б

ро
ј д

ец
е 

са
 д

од
ат

ни
м

 о
бр

аз
ов

ни
м

 п
от

ре
ба

м
а 

ко
ји

 је
 у

кљ
уч

ен
 у

 р
ед

ов
не

 п
ро

гр
ам

е

33
,5

46
,6

36
42

,9
00

,0
00

46
,9

00
,0

00
50

,7
19

,0
00

14
0,

51
9,

00
0

 
14

0,
51

9,
00

0

20
02

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
ос

но
вн

их
 

ш
ко

ла

1.
 П

от
пу

ни
 о

бу
хв

ат
 о

сн
ов

ни
м

  
об

ра
зо

ва
њ

ем
 и

  в
ас

пи
та

њ
ем

              
              

      
2.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

до
ст

уп
но

ст
и 

ос
но

вн
ог

 о
бр

аз
ов

ањ
а 

1.
1 

Бр
ој

 д
ец

е 
ко

ја
 с

у 
об

ух
ва

ће
на

 
ос

но
вн

им
 о

бр
аз

ов
ањ

ем
 (р

аз
ло

же
н 

по
 

ра
зр

ед
им

а 
и 

по
лу

) 
1.

2 
Бр

ој
 у

че
ни

ка
 к

ој
и 

су
 у

пи
са

ли
 п

рв
и 

ра
з-

ре
д 

у 
од

но
су

 н
а 

бр
ој

 д
ец

е 
ко

ји
 је

 з
ав

рш
ио

 
че

тв
рт

и,
 т

ј. 
ос

м
и 

ра
зр

ед
  

2.
1 

Бр
ој

 д
ец

е 
са

 д
од

ат
ни

м
 о

бр
аз

ов
ни

м
 

по
тр

еб
ам

а 
ко

ји
 је

 у
кљ

уч
ен

 у
 р

ед
ов

не
 

пр
ог

ра
м

е

31
,7

42
,0

00
41

,4
00

,0
00

46
,9

00
,0

00
50

,7
19

,0
00

13
9,

01
9,

00
0

 
13

9,
01

9,
00

0

П
ро

је
ка

т
До

гр
ад

њ
а 

са
ни

та
рн

ог
 

чв
ор

а 
у 

И
О

 Г
ло

го
ва

ц

1,
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
пр

оп
ис

ан
их

 
ус

ло
ва

 з
а 

ра
д 

де
це

 у
 о

сн
ов

ни
м

 
ш

ко
ла

м
а

1.
1 

Бр
ој

 о
бј

ек
ат

а
0

1,
00

0,
00

0
0

0
1,

00
0,

00
0

 
1,

00
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
О

пр
ем

ањ
е 

уч
ен

ич
ко

г 
пр

ос
то

ра
 н

ас
та

вн
им

 
ср

ед
ст

ви
м

а 
(О

Ш
 Д

уб
љ

е)

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

на
ст

ав
е 

и 
уч

ењ
а 

у 
ш

ко
ли

   
   

   
2.

 
П

од
из

ањ
е 

ни
во

а 
оп

ре
м

љ
ен

ос
ти

 
ш

ко
ле

 н
ас

та
вн

им
 с

ре
дс

тв
им

а,
 

по
м

аг
ал

им
а 

и 
оп

ре
м

ом

1.
 Н

ив
о 

те
хн

ич
ке

 о
пр

ем
љ

ен
ос

ти
 ш

ко
ла

 
(б

ро
ј ф

ун
кц

ио
на

лн
их

 к
ом

пј
ут

ер
а 

са
 

ин
те

рн
ет

ом
)

30
0,

00
0

0
0

0
0

 
0

П
ро

је
ка

т
Ад

ап
та

ци
ја

 ш
ко

лс
ке

 
зг

ра
де

 у
 И

О
 С

ов
њ

ак

1,
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
пр

оп
ис

ан
их

 
ус

ло
ва

 з
а 

ра
д 

де
це

 у
 о

сн
ов

ни
м

 
ш

ко
ла

м
а

1.
1 

Бр
ој

 о
бј

ек
ат

а
0

50
0,

00
0

0
0

50
0,

00
0

 
50

0,
00

0

П
ро

је
ка

т
О

пр
ем

ањ
е 

уч
ен

ич
ко

г 
пр

ос
то

ра
 н

ас
та

вн
им

 
ср

ед
ст

ви
м

а 
(О

Ш
 К

ле
њ

е)

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

на
ст

ав
е 

и 
уч

ењ
а 

у 
ш

ко
ли

   
   

   
2.

 
П

од
из

ањ
е 

ни
во

а 
оп

ре
м

љ
ен

ос
ти

 
ш

ко
ле

 н
ас

та
вн

им
 с

ре
дс

тв
им

а,
 

по
м

аг
ал

им
а 

и 
оп

ре
м

ом

1.
 Н

ив
о 

те
хн

ич
ке

 о
пр

ем
љ

ен
ос

ти
 ш

ко
ла

 
(б

ро
ј ф

ун
кц

ио
на

лн
их

 к
ом

пј
ут

ер
а 

са
 

ин
те

рн
ет

ом
)

46
1,

00
0

0
0

0
0

 
0

П
ро

је
ка

т
И

нв
ес

ти
ци

он
о 

од
рж

ав
ањ

е 
О

Ш
 К

ле
њ

е
1.

 З
ам

ен
а 

до
тр

ај
ал

е 
кр

ов
не

 
ко

нс
тр

ук
ци

је
 

1.
1 

Уш
те

да
 е

не
рг

иј
е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

2 
П

ов
ећ

ањ
е 

бе
зб

ед
но

ст
и

50
0,

00
0

0
0

0
0

 
0

П
ро

је
ка

т
И

нв
ес

ти
ци

он
о 

од
рж

ав
ањ

е 
де

ла
 з

гр
ад

е,
 О

Ш
 Ц

.Б
ар

а

1,
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
пр

оп
ис

ан
их

 
ус

ло
ва

 з
а 

ра
д 

де
це

 у
 о

сн
ов

ни
м

 
ш

ко
ла

м
а

1.
1 

Бр
ој

 о
бј

ек
ат

а
54

3,
63

6
0

0
0

 
 

 



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 53
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

20
03

П
ро

гр
ам

 1
0.

 С
ре

дњ
е 

об
ра

зо
ва

њ
еи

 
ва

сп
ит

ањ
е

1.
 О

бе
зб

еђ
ен

 п
от

ре
ба

н 
об

ух
ва

т 
ср

ед
њ

ош
ко

лс
ко

г 
об

ра
зо

ва
њ

а 

1.
1 

Б
ро

ј д
ец

е 
ко

ја
 с

у 
об

ух
ва

ће
на

 
ср

ед
њ

им
 о

бр
аз

ов
ањ

ем
 (р

аз
ло

же
н 

по
 

ра
зр

ед
им

а 
и 

по
лу

) 
1.

2 
Б

ро
ј д

ец
е 

ко
ја

 с
е 

ш
ко

лу
ју

 у
 р

е-
до

вн
им

 с
ре

дњ
им

 ш
ко

ла
м

а 
на

 о
сн

ов
у 

ин
ди

ви
ду

ал
но

г о
бр

аз
ов

но
г п

ла
на

 
(И

О
П

) у
 о

дн
ос

у 
на

 у
ку

па
н 

бр
ој

 д
ец

е 
од

го
ва

ра
ју

ће
 с

та
ро

сн
е 

гр
уп

е

13
,1

30
,0

00
14

,3
50

,0
00

18
,4

50
,0

00
15

,7
50

,0
00

44
,2

00
,0

00
4,

35
0,

00
0

48
,5

50
,0

00

20
03

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
ср

ед
њ

их
 

ш
ко

ла

1.
 О

бе
зб

еђ
ен

и 
пр

оп
ис

ан
и 

ус
ло

-
ви

 з
а 

ва
сп

ит
но

-о
бр

аз
ов

ни
 р

ад
 у

 
ср

ед
њ

им
 ш

ко
ла

м
а 

и 
бе

зб
ед

но
 

од
ви

ја
њ

е 
на

ст
ав

е

1.
1 

Бр
ој

 ш
ко

лс
ки

х 
об

је
ка

та
/б

ро
ј ш

ко
ла

 
1.

2 
П

ро
се

ча
н 

бр
ој

 у
че

ни
ка

 п
о 

од
ељ

ењ
у 

 
1.

3 
Н

ив
о 

те
хн

ич
ке

 о
пр

ем
љ

ен
ос

ти
 ш

ко
ла

 
(б

ро
ј ф

ун
кц

ио
на

лн
их

 к
ом

пј
ут

ер
а 

са
 

ин
те

рн
ет

ом
)

13
,1

30
,0

00
14

,3
50

,0
00

15
,4

50
,0

00
15

,7
50

,0
00

41
,2

00
,0

00
4,

35
0,

00
0

45
,5

50
,0

00

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 к

ам
ио

на
 з

а 
об

ук
у 

уч
ен

ик
а

 
 

0
0

3,
00

0,
00

0
0

3,
00

0,
00

0
 

3,
00

0,
00

0

09
01

П
ро

гр
ам

 1
1.

  С
оц

иј
ал

на
  

и 
де

чи
ја

 з
аш

ти
та

1.
П

ов
ећ

ањ
е 

до
ст

уп
но

ст
и 

пр
а-

ва
 и

 у
сл

уг
а 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
        

2.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
кв

ал
ит

ет
а 

ус
лу

га
 с

оц
иј

ал
не

 з
аш

ти
те

 

1.
1 

П
ро

це
на

т 
ко

ри
сн

ик
а 

м
ер

а 
и 

ус
лу

га
 

со
ци

ја
лн

е 
и 

де
чј

е 
за

ш
ти

те
 к

ој
и 

се
 

ф
ин

ан
си

ра
ју

 и
з 

бу
џе

та
  у

 о
дн

ос
у 

на
 

бр
ој

 с
та

но
вн

ик
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
2.

1 
Уд

ео
 к

ор
ис

ни
ка

 л
иц

ен
ци

ра
ни

х 
ус

лу
га

 у
 

ук
уп

но
м

 б
ро

ју
 к

ор
ис

ни
ка

 у
сл

уг
а 

46
,1

15
,9

07
49

,2
59

,6
57

64
,5

00
,0

00
64

,5
00

,0
00

17
8,

25
9,

65
7

 
17

8,
25

9,
65

7

09
01

-0
00

1
Је

дн
ок

ра
тн

е 
по

м
оћ

и 
и 

др
уг

и 
об

ли
ци

 п
ом

оћ
и

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
за

ш
ти

те
 с

ир
о-

м
аш

ни
х 

 
 

1.
1 

П
ро

це
на

т 
гр

ађ
ан

а 
ко

ји
 д

об
иј

ај
у 

но
вч

.
на

кн
.и

 п
ом

оћ
 у

 н
ат

ур
и 

у 
ск

ла
ду

 с
а 

О
д-

лу
ко

м
 о

 с
оц

.з
аш

ти
ти

 у
 о

дн
ос

у 
на

 у
ку

па
н 

бр
ој

 гр
ађ

ан
а 

 
1.

2 
Бр

.к
ор

ис
ни

ка
 је

дн
ок

ра
тн

е 
но

в.
 п

ом
оћ

и  
1.

3 
Ви

си
на

 б
уџ

ет
ск

их
 и

зд
ва

ја
њ

а 
за

 м
ер

е 
м

ат
ри

ја
лн

е 
по

др
ш

ке
 

24
,4

52
,9

48
24

,5
27

,6
57

35
,0

00
,0

00
35

,0
00

,0
00

94
,5

27
,6

57
 

94
,5

27
,6

57

09
01

-0
00

2
П

ор
од

ич
ни

 и
 д

ом
ск

и 
см

еш
та

ј, 
пр

их
ва

ти
ли

ш
та

 
и 

др
уг

е 
вр

ст
е 

см
еш

та
ја

 

1.
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
пр

ив
ре

м
ен

ог
 

см
еш

та
ја

, з
ад

ов
ољ

ав
ањ

е 
ос

но
вн

их
 п

от
ре

ба
, и

 п
ру

жа
њ

е 
вр

ем
ен

ск
и 

ог
ра

ни
че

не
 

ус
лу

ге
 и

нт
ер

ве
нц

иј
а 

у 
кр

из
ни

м
 

си
ту

ац
иј

ам
а 

по
је

ди
нц

им
а 

и 
по

ро
ди

ца
м

а 
ко

ји
м

а 
је

 п
от

ре
бн

о 
не

од
ло

жн
о 

ос
иг

ур
ат

и 
бе

зб
ед

-
но

ст
.

1.
1 

Бр
ој

 л
иц

а 
ко

ја
 с

у 
бо

ра
ви

ла
 у

 п
ри

хв
а-

ти
ли

ш
ту

 
1.

2 
Бр

ој
 и

нт
ер

ве
нц

иј
а 

м
об

ил
но

г т
им

а 
за

 
по

м
оћ

 и
 п

од
рш

ку
 п

ор
од

иц
ам

а 
у 

кр
из

ни
м

 
си

ту
ац

иј
ам

а 
1.

3 
Ви

си
на

 б
уџ

ет
ск

их
 и

зд
ва

ја
њ

а 
оп

ре
-

де
љ

ен
их

 з
а 

по
тр

еб
е 

пр
уж

ањ
а 

ус
лу

га
 

ин
те

рв
ен

иц
иј

е 
у 

кр
из

ни
м

 с
ит

уа
ци

ја
м

а 

28
2,

00
0

43
2,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

1,
43

2,
00

0
 

1,
43

2,
00

0

09
01

-0
00

3
Дн

ев
не

 у
сл

уг
е 

у 
за

је
дн

иц
и

1.
О

бе
зб

еђ
ив

ањ
е 

ус
лу

га
 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
 з

а 
ст

ар
иј

е 
и 

од
ра

сл
е 

са
 

ин
ва

ли
ди

те
то

м
 

1.
1 

Бр
ој

 у
сл

уг
а 

1.
2 

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
 у

сл
уг

а 
8,

50
0,

00
0

8,
50

0,
00

0
9,

00
0,

00
0

9,
00

0,
00

0
26

,5
00

,0
00

0
0

09
01

-0
00

4
С

ав
ет

од
ав

но
-т

ер
ап

иј
ск

е 
и 

со
ци

ја
лн

о-
ед

ук
ат

ив
не

 
ус

лу
ге

1.
 П

од
рш

ка
 р

аз
во

ју
 м

ре
же

 
ус

лу
га

 с
оц

иј
ал

не
 з

аш
ти

те

1.
1 

Бр
ој

 у
сл

уг
а 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
   

 1
.2

 
Бр

ој
 к

ор
ис

ни
ка

 у
сл

уг
а 

у 
за

је
дн

иц
и 

у 
од

но
су

 н
а 

ук
уп

ан
 б

ро
ј г

ра
ђа

на
38

0,
95

9
0

0
0

0
 

0

09
01

-0
00

5
П

од
рш

ка
 р

еа
ли

за
ци

ји
 

пр
ог

ра
м

а 
Ц

рв
ен

ог
 к

рс
та

1.
 С

оц
иј

ал
но

 д
ел

ов
ањ

е 
- 

ол
ак

ш
ав

ањ
е 

љ
уд

ск
е 

па
тњ

е 
пр

уж
ањ

ем
 н

ео
пх

од
не

 у
рг

ен
тн

е 
по

м
оћ

и 
ли

ци
м

а 
у 

не
во

љ
и,

 
ра

зв
иј

ањ
ем

 с
ол

ид
ар

но
ст

и 
м

еђ
у 

љ
уд

им
а,

 о
рг

ан
из

ов
ањ

ем
 р

аз
ли

-
чи

ти
х 

об
ли

ка
 п

ом
оћ

и

1.
1 

Бр
ој

 а
кц

иј
а 

на
 п

ри
ку

пљ
ањ

у 
ра

зл
ич

и-
ти

х 
 в

рс
та

  п
ом

оћ
и 

 
( у

кљ
ућ

уј
ућ

и 
и 

ак
ци

је
 д

об
ро

во
љ

но
г 

да
ва

њ
а 

кр
ви

)  
1.

2 
Бр

ој
 д

ис
тр

иб
уи

ра
ни

х 
па

ке
та

 х
ра

не
 з

а 
со

ци
ја

лн
о 

уг
ро

же
но

 с
та

но
вн

иш
тв

о

5,
00

0,
00

0
6,

00
0,

00
0

5,
00

0,
00

0
5,

00
0,

00
0

16
,0

00
,0

00
 

16
,0

00
,0

00



Страна 54 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

 П
ро

гр
ам

 
П

ро
гр

ам
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т/

  
П

ро
је

ка
т

Н
аз

ив
 

Ц
иљ

И
нд

ик
ат

ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

09
01

-0
00

6
П

од
рш

ка
 д

ец
и 

и 
по

ро
ди

ца
м

а 
са

 д
ец

ом
 

1.
О

бе
зб

еђ
ив

ањ
е 

м
ат

ер
иј

ал
не

 
по

др
ш

ке
 з

а 
де

цу
 и

 п
ор

од
иц

у 
 

2.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
по

пу
ла

ци
он

е 
по

ли
ти

ке
 

1.
1 

Бр
ој

 д
ец

е 
ко

ја
 п

ри
м

ај
у 

м
ат

ер
иј

ал
ну

 
по

др
ш

ку
 у

 с
кл

ад
у 

са
 О

дл
ук

ом
 о

 с
оц

иј
ал

-
но

ј з
аш

ти
ти

  
1.

2 
Ви

си
на

 б
уџ

ет
ск

их
 и

зд
ва

ја
њ

а 
за

 
м

ер
е 

м
ат

.п
од

рш
ке

 д
ец

и 
и 

по
ро

ди
ци

          
          

          
          

  
2.

1 
Бр

ој
 м

ер
а 

м
ат

.п
од

рш
ке

 н
ам

ењ
ен

 
м

ер
ам

а 
ло

ка
лн

е 
по

пу
ла

ци
он

е 
по

ли
ти

ке
  

2.
2 

%
 б

уџ
ет

ск
их

 и
зд

ва
ја

њ
а 

за
 л

ок
ал

не
  

м
ер

е 
по

пу
ла

ци
он

е 
по

ли
ти

ке

7,
50

0,
00

0
9,

80
0,

00
0

15
,0

00
,0

00
15

,0
00

,0
00

39
,8

00
,0

00
 

39
,8

00
,0

00

09
01

-0
00

7
П

од
рш

ка
 р

ађ
ањ

у 
и 

ро
ди

те
љ

ст
ву

1.
П

од
рш

ка
 п

ор
од

иц
ам

а 
да

 
ос

тв
ар

е 
же

љ
ен

и 
бр

ој
 д

ец
е

1.
1 

Бр
ој

 д
ец

е 
ко

ри
сн

ик
а 

да
ва

њ
а 

у 
ук

уп
-

но
м

 б
ро

ју
 р

ођ
ен

е 
де

це
 

1.
2 

П
ро

се
ча

н 
из

но
с 

да
ва

њ
а 

за
 м

ер
е 

по
др

ш
ке

 р
ађ

ањ
у 

по
 р

ођ
ен

ом
 д

ет
ет

у

0
0

0
0

0
 

0

09
01

-0
00

8
П

од
рш

ка
 о

со
ба

м
а 

са
 

ин
ва

ли
ди

те
то

м
 

1.
О

бе
зб

еђ
ив

ањ
е 

ус
лу

га
 

со
ци

ја
лн

е 
за

ш
ти

те
 з

а 
ст

ар
иј

е 
и 

од
ра

сл
е 

са
 

ин
ва

ли
ди

те
то

м
 

1.
1 

Бр
ој

 у
сл

уг
а 

1.
2 

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
 у

сл
уг

а 
0

0
0

0
0

 
0

18
01

П
ро

гр
ам

 1
2.

  
Зд

ра
вс

тв
ен

а 
за

ш
ти

та
1.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

зд
ра

вљ
а 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

а

1.
1 

О
че

ки
ва

но
 т

ра
ја

њ
е 

жи
во

та
 с

та
но

в-
ни

ка
 гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

   
1.

2 
П

ок
ри

ве
но

ст
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

а 
пр

им
ар

но
м

 
зд

ра
вс

тв
ен

ом
 з

аш
ти

то
м

 
1.

3 
С

та
нд

ар
ди

зо
ва

не
 с

то
пе

 с
м

рт
но

ст
и 

во
де

ћи
х 

хр
он

ич
ни

х 
не

за
ра

зн
их

 б
ол

ес
ти

   
   

   
   

   
   

  

37
,9

42
,9

64
33

,7
12

,8
40

35
,5

00
,0

00
35

,5
00

,0
00

10
4,

71
2,

84
0

 
10

4,
71

2,
84

0

18
01

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
ус

та
но

ва
 

пр
им

ар
не

 з
др

ав
ст

ве
не

 
за

ш
ти

те

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
до

ст
уп

но
ст

и,
 

кв
ал

ит
ет

а 
и 

еф
ик

ас
но

ст
и 

П
ЗЗ

1.
1 

Бр
ој

 о
бр

аћ
ањ

а 
са

ве
тн

ик
у 

за
 з

аш
ти

ту
 

пр
ав

а 
па

ци
је

на
та

 
1.

2 
П

ро
це

на
т 

ре
ал

из
ац

иј
е 

пл
ан

ов
а 

ин
ве

с-
ти

ра
њ

а 
у 

об
је

кт
е 

и 
оп

ре
м

у 
ус

та
но

ва
 П

ЗЗ
 

1.
3 

Бр
ој

 з
др

ав
ст

ве
ни

х 
ра

дн
ик

а 
ф

ин
ан

с.
из

 
бу

џе
та

 о
пш

ти
не

 

37
,4

42
,9

64
33

,2
12

,8
40

35
,0

00
,0

00
35

,0
00

,0
00

10
3,

21
2,

84
0

 
10

3,
21

2,
84

0

18
01

-0
00

2
М

рт
во

зи
рс

тв
о

 
 

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

1,
50

0,
00

0
 

1,
50

0,
00

0

12
01

П
ро

гр
ам

 1
3.

  Р
аз

во
ј 

ку
лт

ур
е 

и 
ин

ф
ор

м
ис

ањ
а

1.
 П

од
ст

иц
ањ

е 
ра

зв
ој

а 
ку

лт
ур

е 
2.

 О
ст

ва
ри

ва
њ

е 
ја

вн
ог

 и
нт

ер
ес

а 
из

 о
бл

ас
и 

ин
ф

ор
м

ис
ањ

а 

1.
1 

Б
ро

ј г
ра

ђа
на

 у
 гр

ад
у/

оп
ш

ти
ни

 у
 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 б
ро

ј 
ус

та
но

ва
 к

ул
ту

ре
 

1.
2 

Ук
уп

ан
 б

ро
ј п

ос
ет

ил
ац

а 
на

 с
ви

м
 

ку
лт

ур
ни

м
 д

ог
ађ

ај
им

а 
ко

ји
 с

у 
од

рж
ан

и 
1.

3 
Ук

уп
ан

 б
ро

ј ч
ла

но
ва

 у
др

у-
же

њ
а 

гр
ађ

ан
а 

из
 о

бл
ас

ти
 к

ул
ту

ре
          

          
          

         
2.

1 
Б

ро
ј с

ат
и 

пр
ои

зв
ед

ен
их

 и
 е

м
ит

ов
а-

ни
х 

ТВ
 и

 р
ад

ио
 с

ад
рж

ај
а 

ко
ји

 
до

пр
ин

ос
е 

ос
тв

ар
ењ

у 
оп

ш
те

г и
нт

ер
ес

а 

46
,6

08
,0

80
49

,1
11

,2
39

54
,9

17
,8

64
54

,9
17

,9
64

15
6,

93
7,

06
7

2,
01

0,
00

0
15

8,
94

7,
06

7

12
01

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
ло

ка
лн

их
 

ус
та

но
ва

 к
ул

ту
ре

 

1.
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
 

ре
до

вн
ог

  
ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

а 
ус

та
но

ва
 

ку
лт

ур
е 

 

1.
1 

Бр
ој

 з
ап

ос
ле

ни
х 

у 
ус

та
но

ва
м

а 
ку

лт
ур

е 
у 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 б
ро

ј  
за

по
сл

ен
их

 у
 Ј

ЛС
 

25
,1

91
,4

00
28

,1
77

,8
39

30
,0

32
,8

64
30

,0
32

,9
64

87
,3

43
,6

67
90

0,
00

0
88

,2
43

,6
67

12
01

-0
00

2
Ја

ча
њ

е 
ку

лт
ур

не
 

пр
од

ук
ци

је
 и

 у
м

ет
ни

чк
ог

 
ст

ва
ра

ла
ш

тв
а 

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

 у
че

ш
ћа

  г
ра

ђа
на

  
у 

 
ку

лт
ур

но
ј п

ро
ду

кц
иј

и 
и 

ум
ет

-
ни

чк
ом

  
ст

ва
ра

ла
ш

тв
у 

  
2.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

 
ра

зн
ов

рс
но

ст
и 

  
ку

лт
ур

не
 п

он
уд

е 
  

1.
1 

Бр
ој

  г
ра

ђа
на

  к
ој

и 
 с

у 
 у

че
ст

во
ва

ли
  у

  
пр

ог
р.

ку
лт

ур
не

  
пр

од
ук

ци
је

 у
м

ет
н.

ст
ва

ра
ла

ш
тв

а 
  

1.
2 

Бр
ој

  г
р.

из
  о

се
тљ

ив
их

  г
ру

-
па

  к
ој

и 
 с

у 
 у

че
ст

во
ва

ли
  у

 п
ро

гр
. 

ку
лт

.п
ро

ду
кц

.у
м

ет
н.

 с
тв

ар
ал

аш
тв

а  
         

         
         

         
       

2.
1 

Бр
ој

 п
ро

гр
ам

а 
и 

пр
ој

ек
ат

а 
уд

ру
же

њ
а 

гр
ађ

ан
а 

по
др

жа
ни

х 
од

  
ст

ра
не

 о
пш

ти
не

  
2.

2 
Бр

ој
 п

ро
гр

ам
а 

 и
 п

ро
је

ка
та

  
по

др
жа

ни
х 

од
 с

тр
ан

е 
оп

ш
ти

не
 н

ам
ењ

е-
ни

х 
ос

ет
љ

ив
им

 д
р.

гр
уп

ам
а 

6,
17

5,
00

0
6,

76
5,

00
0

7,
99

5,
00

0
7,

99
5,

00
0

21
,7

35
,0

00
1,

02
0,

00
0

22
,7

55
,0

00



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 55
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

12
01

-0
00

3

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
си

ст
ем

а 
оч

ув
ањ

а 
и 

пр
ед

ст
ав

љ
ањ

а 
ку

лт
ур

но
 - 

ис
то

ри
јс

ко
г  

на
сл

еђ
а 

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
 о

чу
ва

њ
а 

 к
ул

-
ту

рн
о 

- и
ст

ор
иј

ск
ог

 н
ас

ле
ђа

 

1.
1П

ро
це

на
т 

сп
ом

ен
ик

а 
ку

лт
ур

е 
ко

д 
ко

ји
х 

су
 н

а 
го

ди
ш

њ
ем

 н
ив

оу
  

из
вр

ш
ен

а 
 и

нв
ес

ти
ци

он
а 

 у
ла

га
њ

а 
 у

  
од

но
су

  н
а 

 у
к.

бр
ој

 с
по

м
ен

ик
а 

 
1.

2 
П

ок
ри

ве
но

ст
 н

еп
ок

ре
тн

о 
- 

ку
лт

ур
ни

х 
до

ба
ра

 у
 н

ад
л.

оп
ш

ти
не

 к
ом

пл
.

пр
ој

ек
тн

о 
- т

ех
ни

чк
ом

  
до

ку
м

ен
та

ци
јо

м
 з

а 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
ју

  
1.

3 
Бр

ој
   

 р
еа

ли
зо

ва
ни

х 
   

пр
ог

ра
м

а 
   

по
пу

ла
ри

за
ци

је
  

ку
лт

ур
но

ис
то

ри
јс

ко
г н

ас
ле

ђа
 н

а 
ни

во
у 

ло
ка

лн
е 

за
је

дн
иц

е 

0
2,

00
0,

00
0

5,
00

0,
00

0
5,

00
0,

00
0

12
,0

00
,0

00
 

12
,0

00
,0

00

12
01

-0
00

4
1.

 О
ст

ва
ри

ва
њ

е 
и 

ун
а-

пр
еђ

ив
ањ

е 
ја

вн
ог

 и
нт

ер
е-

са
 у

 о
бл

ас
ти

 ја
вн

ог
  

ин
ф

ор
м

ис
ањ

а 

1.
 П

ов
ећ

ан
а 

 п
он

уд
а 

кв
ал

и-
те

тн
их

 м
ед

иј
ск

их
 с

ад
рж

ај
а 

из
 

об
ла

ст
и 

  
др

уш
тв

ен
ог

 ж
ив

от
а 

ло
ка

лн
е 

за
је

дн
иц

е

1.
1 

Бр
ој

 п
ро

гр
ам

ск
их

 с
ад

рж
ај

а 
по

др
жа

ни
х 

на
 к

он
ку

ри
см

а 
ја

вн
ог

  
ин

ф
ор

м
ис

ањ
а 

 
1.

2 
Бр

ој
 р

аз
ли

чи
ти

х 
те

м
ат

ск
их

 т
ип

ов
а 

пр
ог

ра
м

а 
за

 б
ољ

е 
 

ин
ф

ор
м

ис
ањ

е 
 

9,
50

0,
00

0
7,

50
0,

00
0

8,
00

0,
00

0
8,

00
0,

00
0

23
,5

00
,0

00
 

23
,5

00
,0

00

П
ро

је
ка

т
Н

аб
ав

ка
 к

њ
иг

а 
у 

би
бл

ио
те

ци
1.

 У
на

пр
еђ

ењ
е 

еф
ик

ас
но

ст
и 

ус
та

но
ва

 к
ул

ту
ре

 
1.

 1
 Б

ро
ј к

њ
иг

а 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

2 
 Б

ро
ј ч

ла
но

ва
 б

иб
ли

от
ек

а
37

0,
00

0
32

0,
00

0
42

0,
00

0
42

0,
00

0
1,

10
0,

00
0

60
,0

00
1,

16
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Да

ни
 Ј

ан
ка

 В
ес

ел
ин

ов
ић

а

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

ин
те

ре
со

ва
њ

а 
гр

ађ
ан

а 
за

 р
аз

во
ј к

ул
ту

ре
   

   
   

   
2.

 П
од

ст
иц

ањ
е 

ра
зв

ој
а 

ку
лт

ур
е 

ко
д 

м
ла

ди
х

1.
1 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
2 

Ук
љ

уч
ењ

е 
гр

ађ
ан

а 
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

.1
 

Ук
љ

уч
ењ

е 
ос

но
ва

ца
   

   
   

   
   

   
  2

.2
 У

кљ
у-

че
њ

е 
ср

ед
њ

ош
ко

ла
ца

50
,0

00
16

0,
00

0
27

0,
00

0
27

0,
00

0
67

0,
00

0
30

,0
00

70
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
М

ан
иф

ес
та

ци
ја

 
‘’М

ет
ко

ва
чк

а 
ве

се
ла

 
м

аш
ин

а’
’

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

ин
те

ре
со

ва
њ

а 
гр

ађ
ан

а 
за

 р
аз

во
ј к

ул
ту

-
ре

   
   

   
   

2.
 П

од
ст

иц
ањ

е 
ра

зв
ој

а 
ку

лт
ур

е 
ко

д 
м

ла
ди

х    
               

               
               

 
3.

 П
ри

вл
ач

ењ
е 

но
ви

х 
са

др
жа

ја

1.
1 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
1.

2 
Бр

ој
 м

ед
иј

а 
ко

ји
 п

ра
те

 м
ан

иф
ес

та
ци

ју
                                           

2.
1 

Ук
љ

уч
ењ

е 
ос

но
ва

ца
   

   
   

   
   

   
  2

.2
 

Ук
љ

уч
ењ

е 
ср

ед
њ

ош
ко

ла
ца

   
   

   
   

   
   

3.
1 

Бр
ој

 у
че

сн
ик

а 
у 

та
км

ич
ењ

у 
   

   
   

  3
.2

 Б
ро

ј 
по

се
ти

ла
ца

 с
а 

ст
ра

не
 (м

ис
ли

 с
е 

на
 д

ру
ге

 
оп

ш
ти

не
)

0
25

0,
00

0
30

0,
00

0
30

0,
00

0
85

0,
00

0
 

85
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
М

ан
иф

ес
та

ци
ја

 ‘’
Бо

ј н
а 

Ду
бљ

у’
’

1.
 О

бе
ле

жа
ва

њ
е 

зн
ач

ај
но

г 
ис

то
ри

јс
ко

г д
ат

ум
а 

у 
М

ач
ви

   
2.

 
П

од
ст

иц
ањ

е 
ра

зв
ој

а 
ку

лт
ур

е 
ко

д 
м

ла
ди

х 

1.
1 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

а-
ца

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 1

.2
 У

кљ
уч

ењ
е 

гр
ађ

ан
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  2

.1
 У

кљ
уч

ењ
е 

ос
но

ва
ца

   
   

   
   

   
   

  2
.2

 У
кљ

уч
ењ

е 
ср

ед
њ

ош
ко

ла
ца

80
,0

00
34

0,
00

0
40

0,
00

0
40

0,
00

0
1,

14
0,

00
0

 
1,

14
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
С

ан
ац

иј
а 

До
м

а 
ку

лт
ур

е 
(К

О
Ц

)
1,

 О
бе

зб
еђ

ењ
е 

пр
оп

ис
ан

их
 

ус
ло

ва
 з

а 
ра

д 
1.

1 
Бр

ој
 о

бј
ек

ат
а

1,
70

0,
00

0
50

0,
00

0
0

0
50

0,
00

0
 

50
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
С

ан
ац

иј
а 

Ет
но

 п
ар

ка
 

С
ов

љ
ак

1,
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
пр

оп
ис

ан
их

 
ус

ло
ва

 з
а 

ра
д 

1.
1 

Бр
ој

 о
бј

ек
ат

а
0

0
0

0
0

 
0

П
ро

је
ка

т
Бо

га
т 

ф
ес

т

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

ин
те

ре
со

ва
њ

а 
гр

ађ
ан

а 
за

 р
аз

во
ј к

ул
ту

ре
   

   
   

   
2.

 П
од

ст
иц

ањ
е 

ра
зв

ој
а 

ку
лт

ур
е 

ко
д 

м
ла

ди
х

1.
1 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

2 
Ук

љ
уч

ењ
е 

гр
ађ

ан
а 

   
   

10
2,

00
0

2,
28

0,
00

0
2,

50
0,

00
0

2,
50

0,
00

0
7,

28
0,

00
0

 
7,

28
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
М

ач
ва

 н
а 

ф
от

ог
ра

ф
иј

ам
а 

и 
ил

ус
тр

ац
иј

ам
а 

од
 

ср
ед

ин
е 

19
. д

о 
ср

ед
ин

е 
20

. в
ек

а 
- м

он
ог

ра
ф

иј
а

1.
 П

ов
ећ

ањ
е 

ин
те

ре
со

ва
њ

а 
гр

ађ
ан

а 
за

 р
аз

во
ј к

ул
ту

ре
   

   
   

   
2.

 П
од

ст
иц

ањ
е 

ра
зв

ој
а 

ку
лт

ур
е 

ко
д 

м
ла

ди
х

1.
1 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
45

0,
00

0
0

0
0

0
 

0

П
ро

је
ка

т
‘К

ро
в 

гл
ав

у 
чу

ва
’’

1,
 О

бе
зб

еђ
ењ

е 
пр

оп
ис

ан
их

 
ус

ло
ва

 з
а 

ра
д 

1.
1 

Бр
ој

 о
бј

ек
ат

а
2,

98
9,

68
0

81
8,

40
0

0
0

81
8,

40
0

 
81

8,
40

0



Страна 56 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

13
01

П
ро

гр
ам

 1
4.

  Р
аз

во
ј 

сп
ор

та
 и

 о
м

ла
ди

не

1.
 П

ла
нс

ко
 п

од
ст

иц
ањ

е 
и 

кр
еи

ра
њ

е 
ус

ло
ва

 з
а 

ба
вљ

ењ
е 

сп
ор

то
м

 з
а 

св
е 

гр
ађ

ан
е 

и 
 

гр
ађ

ан
ке

  г
ра

да
/о

пш
ти

не

1.
1 

П
ро

гр
ам

 р
аз

во
ја

 с
по

рт
а 

и 
ак

ци
он

и 
пл

ан
 р

аз
ви

је
н 

на
 н

ив
оу

 о
пш

ти
не

 
и 

ус
во

је
н 

од
 с

тр
ан

е 
ск

уп
ш

ти
-

не
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  1
.2

 П
ро

це
на

т 
ре

ал
из

ац
иј

е 
м

ер
а 

и 
ци

љ
ев

а 
 п

ос
то

је
ће

г 
пр

ог
ра

м
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 1

.3
 

Д
он

еш
ен

 П
ра

ви
лн

ик
 о

 ф
ин

ан
-

си
ра

њ
у 

сп
ор

та
 у

 /о
пш

ти
ни

      
      

      
      

      
      

      
      

    
1.

4 
П

ро
це

на
т 

бу
џе

та
 гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

 
на

м
ењ

ен
 з

а 
сп

ор
т

39
,7

00
,0

00
30

,2
00

,0
00

31
,0

00
,0

00
31

,0
00

,0
00

92
,2

00
,0

00
 

92
,2

00
,0

00

13
01

-0
00

1
П

од
рш

ка
 л

ок
ал

ни
м

 
сп

ор
тс

ки
м

 
ор

га
ни

за
ци

ја
м

а,
 

уд
ру

же
њ

им
а 

и 
са

ве
зи

м
а

1.
 О

бе
зб

еђ
ив

ањ
е 

ус
ло

ва
 з

а 
ра

д 
и 

ун
ап

ре
ђе

њ
е 

ка
па

ци
те

та
 

сп
ор

тс
ки

х 
ор

га
ни

за
ци

ја
 п

ре
ко

 
ко

ји
х 

се
 о

ст
ва

ру
је

 ја
вн

и 
ин

те
ре

с 
у 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та
 у

 гр
ад

у/
оп

ш
ти

ни

1.
1 

Бр
ој

 у
ст

ан
ов

а 
и 

ор
га

ни
за

ци
ја

 у
 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та
 п

ре
ко

 к
ој

их
 с

е 
ос

тв
а-

ру
је

 ја
вн

и 
ин

те
ре

с 
у 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та
                

                
                

                
   

1.
2 

Бр
ој

 п
ос

еб
ни

х 
и 

го
ди

ш
њ

их
 п

ро
гр

ам
а 

сп
ор

тс
ки

х 
ор

га
ни

за
ци

ја
 ф

ин
ан

си
ра

ни
х 

од
 с

тр
ан

е 
оп

ш
ти

не
   

   
   

   
   

   
   

  1
.3

 
П

ро
це

на
т 

бу
џе

та
 н

ам
ењ

ен
 ф

ин
ан

си
ра

њ
у 

сп
ор

тс
ки

х 
ор

га
ни

за
ци

ја
 

34
,5

00
,0

00
25

,0
00

,0
00

25
,0

00
,0

00
25

,0
00

,0
00

75
,0

00
,0

00
 

75
,0

00
,0

00

13
01

-0
00

5
С

пр
ов

ођ
ењ

е 
ом

ла
ди

нс
ке

 
по

ли
ти

ке

1.
 П

од
рш

ка
 а

кт
ив

но
м

 у
кљ

у-
чи

ва
њ

у 
м

ла
ди

х 
у 

 р
аз

ли
чи

те
 

др
уш

тв
ен

е 
ак

ти
вн

ос
ти

 

1.
1 

Бр
ој

 м
ла

ди
х 

ко
ри

сн
ик

а 
ус

лу
га

 м
ер

а 
ом

ла
ди

нс
ке

  
по

ли
ти

ке
  

1.
2 

Бр
ој

 м
ла

ди
х 

же
на

 к
ор

ис
ни

ка
 у

сл
уг

а 
 

4,
40

0,
00

0
4,

40
0,

00
0

6,
00

0,
00

0
6,

00
0,

00
0

16
,4

00
,0

00
 

16
,4

00
,0

00

П
ро

је
ка

т
И

зг
ра

дњ
а 

тр
иб

ин
а 

на
 

иг
ра

ли
ш

ту
 Ф

К 
‘’Н

ап
ре

да
к’’

 
Бе

ло
ти

ћ

1.
 У

на
пр

еђ
ењ

е 
ка

па
ци

те
та

 и
 

ин
ф

ра
тр

ук
ту

ре
 о

бј
ек

ат
а 

из
 

об
ла

ст
и 

сп
ор

та

1.
 Б

ро
ј ч

ла
но

ва
 к

лу
ба

   
   

   
   

   
   

   
  2

. Б
ро

ј 
по

се
ти

ла
ца

 н
а 

сп
ор

тс
ки

м
 д

ог
ађ

ај
им

а
80

0,
00

0
80

0,
00

0
0

 
80

0,
00

0
 

80
0,

00
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

06
02

П
ро

гр
ам

 1
5.

  О
пш

те
 

ус
лу

ге
 л

ок
ал

не
 

са
м

оу
пр

ав
ае

1.
 О

др
жи

во
 у

пр
ав

но
 и

 ф
ин

ан
-

си
јс

ко
 ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

 у
 с

кл
ад

у 
на

дл
еж

но
с-

ти
м

а 
и 

по
сл

ов
им

а 
ло

ка
лн

е 
са

м
оу

пр
ав

е

1.
1 

С
та

би
лн

ос
т 

и 
ин

те
гр

ит
ет

 л
ок

ал
но

г 
бу

џе
та

  
(с

уф
иц

ит
, д

еф
иц

ит
)  

1.
2 

О
дн

ос
 б

ро
ја

 з
ап

ос
ле

ни
х 

у 
гр

ад
у/

оп
ш

ти
ни

 и
 з

ак
он

ом
 у

тв
рђ

ен
их

 м
ак

си
-

м
ум

а 
бр

ој
а 

за
по

сл
ен

их
 

1.
3 

Б
ро

ј д
он

ет
их

  а
ка

та
 о

рг
ан

а 
и 

сл
уж

-
би

 гр
ад

а/
оп

ш
ти

не

22
4,

84
7,

23
1

21
2,

37
6,

46
4

21
9,

57
6,

50
0

22
4,

57
6,

50
0

63
7,

29
9,

46
4

19
,2

30
,0

00
65

6,
52

9,
46

4

06
02

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
ло

ка
лн

е 
са

м
оу

пр
ав

е 
и 

гр
ад

ск
их

 
оп

ш
ти

на
1.

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

уп
ра

ве
 

1.
1.

Бр
ој

 р
еш

ен
их

 п
ре

дм
ет

а 
по

 з
ап

ос
-

ле
но

м
   

1.
2 

П
ро

це
на

т 
ре

ш
ен

их
  п

ре
дм

ет
а 

у 
ка

ле
н-

да
рс

ко
ј г

од
ин

и 
(у

  
за

ко
нс

ко
м

 р
ок

у, 
ва

н 
за

ко
нс

ко
г р

ок
а)

  
1.

3 
П

ро
це

на
т 

 п
оп

уњ
ен

ос
ти

 р
ад

ни
х 

м
ес

та
 

ко
ја

  п
од

ра
зу

м
ев

ај
у 

 
во

ђе
њ

е 
уп

ра
вн

ог
 п

ос
ту

пк
а 

12
4,

74
5,

92
0

12
5,

54
5,

00
0

13
0,

00
0,

00
0

13
5,

00
0,

00
0

39
0,

54
5,

00
0

 
39

0,
54

5,
00

0

06
02

-0
00

2
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
м

ес
ни

х 
за

је
дн

иц
а

1.
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

љ
ав

ањ
е 

по
тр

еб
а 

и 
ин

те
ре

са
 л

ок
ал

но
г 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 
м

ес
ни

х 
за

је
дн

иц
а 

1.
1 

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 /п
ре

дл
ог

а 
м

ес
ни

х 
за

је
дн

иц
а 

пр
ем

а 
 

гр
ад

у/
оп

ш
ти

ни
 у

 в
ез

и 
са

 п
ит

ањ
им

а 
од

 
ин

те
ре

са
 з

а 
ло

ка
лн

о 
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

о 

21
,2

64
,0

00
20

,4
79

,5
00

21
,0

76
,5

00
21

,0
76

,5
00

43
,4

02
,5

00
19

,2
30

,0
00

62
,6

32
,5

00

06
02

-0
00

3
С

ер
ви

си
ра

њ
е 

ја
вн

ог
 д

уг
а

1.
 О

др
жа

ва
њ

е 
ф

ин
ан

си
јс

ке
 

ст
аб

ил
но

ст
и 

гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 

и 
ф

ин
ан

си
ра

њ
е 

ка
пи

та
лн

их
 

ин
ве

ст
иц

ио
ни

х 
ра

сх
од

а 

1.
1 

Уч
еш

ће
 и

зд
ат

ак
а 

за
 с

ер
ви

си
ра

њ
е 

ду
го

ва
 у

 т
ек

ућ
им

  
пр

их
од

им
а 

≤ 
15

%
  

1.
2 

Уд
ео

 д
уг

ор
оч

ни
х 

ду
го

ва
 з

а 
ф

ин
ан

си
-

ра
њ

е 
ка

пи
та

лн
их

  
ин

ве
ст

иц
ио

ни
х 

ра
сх

од
а 

у 
ук

уп
но

м
 ја

вн
ог

 
ду

гу
  

гр
ад

а/
оп

ш
ти

не
 

36
,2

00
,0

00
35

,0
00

,0
00

37
,0

00
,0

00
37

,0
00

,0
00

10
9,

00
0,

00
0

 
10

9,
00

0,
00

0



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 57
 П

ро
гр

ам
 

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т
Н

аз
ив

 
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

В
ре

дн
ос

т 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

(2
02

0)

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

21

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

22

Ц
иљ

ан
а 

вр
ед

но
ст

 
20

23

С
ре

дс
тв

а 
из

 
бу

џе
та

С
оп

ст
ве

ни
 

и 
др

уг
и 

пр
их

од
и

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

06
02

-0
00

4
О

пш
ти

нс
ко

 
пр

ав
об

ра
ни

ла
ш

тв
о

1.
 З

аш
ти

та
 и

м
ов

ин
ск

их
 п

ра
ва

 и
 

ин
те

ре
са

  г
ра

да
/о

пш
ти

не
  

1.
1 

Бр
ој

 р
еш

ен
их

 п
ре

дм
ет

а 
у 

од
но

су
 н

а 
ук

уп
ан

 б
ро

ј п
ре

дм
ет

а 
 

на
 го

ди
ш

њ
ем

 н
ив

оу
  

1.
2 

Бр
ој

  п
ра

вн
их

  м
иш

љ
ењ

а 
 к

ој
а 

 с
у 

 
да

та
  о

рг
ан

им
а 

 
гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

,  
ст

ру
чн

им
  с

лу
жб

ам
а 

 и
  

др
уг

им
  п

ра
вн

им
  

ли
ци

м
а 

чи
ја

 и
м

ов
ин

ск
а 

и 
др

уг
а 

пр
ав

а 
за

ст
уп

а 
 

11
,8

29
,0

00
11

,8
50

,0
00

12
,0

00
,0

00
12

,0
00

,0
00

35
,8

50
,0

00
 

35
,8

50
,0

00

06
02

-0
00

8
П

ра
вн

а 
по

м
оћ

 
 

0
0

0
0

0
 

0
06

02
-0

00
9

Те
ку

ћа
 Б

Р
 

 
7,

04
8,

49
8

2,
68

0,
10

0
9,

00
0,

00
0

9,
00

0,
00

0
20

,6
80

,1
00

 
20

,6
80

,1
00

06
02

-0
01

0
С

та
лн

а 
БР

 
 

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

50
0,

00
0

1,
50

0,
00

0
 

1,
50

0,
00

0

06
02

-0
01

4
Уп

ра
вљ

ањ
е 

у 
ва

нр
ед

ни
м

 
си

ту
ац

иј
ам

а
 

 
12

,4
20

,0
00

13
,0

00
,0

00
10

,0
00

,0
00

10
,0

00
,0

00
33

,0
00

,0
00

 
33

,0
00

,0
00

П
ро

је
ка

т
Ло

ка
лн

а 
ра

чу
на

рс
ка

 
м

ре
жа

 
 

 
3,

32
1,

86
4

 
 

3,
32

1,
86

4
 

3,
32

1,
86

4

П
ро

је
ка

т
EX

C
H

AN
G

E 
5

1.
 П

оп
ис

 о
бј

ек
ат

а 
у 

ја
вн

ој
 

св
ој

ин
и

1.
1 

Бр
ој

 д
ир

ек
тн

их
 к

ор
ис

ни
ка

 п
ро

је
кт

а
10

,8
39

,8
13

0
0

0
0

 
0

21
01

П
ро

гр
ам

 1
6.

  П
ол

ит
ич

ки
 

си
ст

ем
 л

ок
ал

не
 с

ам
о 

са
м

оу
пр

ав
е

1.
 Е

ф
ик

ас
но

 и
 е

ф
ек

ти
вн

о 
ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
 

ор
га

на
 п

ол
ит

ич
ко

г с
ис

те
м

а 
ло

ка
лн

е 
 

са
м

оу
пр

ав
е 

 
37

,8
76

,1
70

36
,0

00
,0

00
32

,5
00

,0
00

33
,0

00
,0

00
10

1,
50

0,
00

0
 

10
1,

50
0,

00
0

21
01

-0
00

1
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
ск

уп
ш

ти
не

 
1.

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
е 

ск
уп

ш
ти

не

1.
1.

Бр
ој

 у
св

ој
ен

их
 а

ка
та

   
1.

2 
Бр

ој
 с

ед
ни

ца
 с

ку
пш

ти
не

  
1.

3 
Бр

ој
 с

ед
ни

цц
а 

ст
ал

ни
х 

ра
дн

их
 т

ел
а 

 
20

,4
10

,1
70

21
,3

43
,0

00
19

,5
00

,0
00

19
,5

00
,0

00
60

,3
43

,0
00

 
60

,3
43

,0
00

21
01

-0
00

2
Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
из

вр
ш

ни
х 

ор
га

на
 

1.
 Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е 
из

вр
ш

ни
х 

ор
га

на
 

1.
1 

Бр
ој

 у
св

ој
ен

их
 а

ка
та

   
   

   
   

  1
.2

 Б
ро

ј 
се

дн
иц

а 
из

вр
ш

ни
х 

ор
га

на
  

1.
3 

Бр
ој

 д
он

ет
их

 а
ка

та
  

12
,4

66
,0

00
11

,0
63

,0
00

13
,0

00
,0

00
13

,5
00

,0
00

37
,5

63
,0

00
 

37
,5

63
,0

00

П
ро

је
ка

т
О

бе
ле

жа
ва

њ
е 

Да
на

 
оп

ш
ти

не
 и

 Н
ов

ог
од

иш
њ

и 
пр

иј
ем

1.
 О

чу
ва

њ
е 

и 
не

го
ва

њ
е 

  
тр

ад
иц

иј
е 

ве
за

не
 з

а 
оп

ш
ти

ну
, 

ка
о 

и 
пр

иг
од

но
 о

бе
ле

жа
ва

њ
е 

зн
ач

ај
ни

х 
да

ту
м

а

1.
1 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а

1,
80

0,
00

0
0

0
0

0
 

0

П
ро

је
ка

т
Ун

ап
ре

ђе
њ

е 
ра

да
 С

О
 

и 
О

пш
ти

нс
ко

г в
ећ

а 
ув

ођ
ењ

ем
 с

ис
те

м
а 

за
 Е

 
во

ђе
њ

е 
се

дн
иц

а

1.
 Е

ф
ик

ас
но

 и
 е

ф
ек

ти
вн

о 
ф

ун
к-

ци
он

ис
ањ

е 
 

ор
га

на
 п

ол
ит

ич
ко

г с
ис

те
м

а 
ло

ка
лн

е 
 

са
м

оу
пр

ав
е 

 
3,

20
0,

00
0

3,
59

4,
00

0
 

 
3,

59
4,

00
0

 
3,

59
4,

00
0

05
01

П
ро

гр
ам

 1
7.

 Е
не

рг
ет

ск
а 

еф
ик

ас
но

ст
 и

 
об

но
вљ

ив
и 

из
во

ри
 

ен
ер

ги
је

1.
 С

м
ањ

ењ
е 

по
тр

ош
њ

е 
ен

ер
-

ги
је

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 2

. 
С

м
ањ

ењ
е 

ра
сх

од
а 

за
 е

не
рг

иј
у

 
2,

30
1,

20
0

2,
00

0,
00

0
0

 
2,

00
0,

00
0

 
2,

00
0,

00
0

П
ро

је
ка

т
Ен

ер
ге

тс
ка

 с
ан

ац
иј

а 
ст

ам
бе

ни
х 

об
је

ка
та

 
 

 
2,

00
0,

00
0

 
 

2,
00

0,
00

0
 

2,
00

0,
00

0

05
01

-0
00

1
Ен

ер
ге

тс
ки

 м
ен

аџ
м

ен
т

1.
 У

сп
ос

та
вљ

ањ
е 

си
ст

ем
а 

ен
ер

ге
тс

ко
г м

ен
аџ

м
ен

та
1.

1 
П

ос
то

ја
њ

е 
ен

ер
ге

тс
ко

г м
ен

аџ
ер

а
2,

30
1,

20
0

 
0

0
0

 
0

 
УК

УП
Н

И
 П

РО
ГР

А
М

С
КИ

 
ЈА

В
Н

И
 Р

А
С

ХО
ДИ

 
 

 
81

4,
97

0,
00

0
87

1,
92

3,
43

3
86

2,
15

2,
32

4
85

9,
90

1,
42

4
2,

55
7,

49
7,

18
1

36
,4

80
,0

00
2,

59
3,

97
7,

18
1



Страна 58 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
     

Члан 11.

Остали чланови Одлуке о буџету Општине Богатић 
за 2021. годину, број I-R. 28/2020-09 се не мењају. 

Члан 12.

Ову Одлуку доставити Министарству финансија и 
објавити у ‹›Службеном листу града Шапца и општи-
на: Богатић, Владимирци и Коцељева››.

      
Члан 13.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ
Синиша Пузић 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    

    
Број: I-R.53/2021-09 
Датум: 09.06.2021.године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 76, 77. и 78. Закона о аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл.
гласник РС“,бр.21/2016,113/2017,95/2018,95/2018) и 
члана 40. тачка 18 Статута општине Богатић („Сл.лист 
града шапца и општина Богатић, Владимирци и Ко-
цељева“, бр.4/2019), Скупштина општине Богатић, на 
седници одржаној 09.06.2021. године усвојила је: 

И З М Е Н У
К А Д Р О В С К О Г   П Л А Н А

 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВА,СТРУЧНИХ СЛУЖБИ 
И  КАБИНЕТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ

 БОГАТИЋ

Кадровски план састоји се од приказа постојећег 
броја запослених према радним местима и звањима и 
броја запослених са радним односом на неодређено 
време који су потребни у 2021 години, броја приправ-
ника чији се пријем планира и броја запослених чији 
се пријем у радни однос на одређено време планира 
у кабинету председника општине или због повећаног 
обима посла.

 ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕ-
ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ:

Општинска управа, радна места службеника са 
звањима и радна места намештеника.

Радно место Звање

Б
ро

ј и
зв

р-
ш

ил
ац

а

1. Начелник Општинске управе Службеник на 
положају- I група 1

2.
Одељење за привреду финансије 
и локално економски развој - 
руководилац организационе јединице

Самостални 
саветник 1

3. Одсек за буџет и финансије
Шеф Одсека

Самостални 
саветник 1

4. Сарадник на пословима
рачуноводства и трезора Саветник 1

5. Главни контиста главне књиге трезора Виши референт 1

6. Обрачун плата, накнада и других 
личних прихода и послови благајне Виши референт 2

7. Контиста-билансиста и сарадник на 
пословима месних заједница 

Млађи саветник 1

8. Сарадник на пословима месних 
заједница Саветник 1

9. Службеник за јавне набавке Саветник 1

10. Виши референт за послове јавних 
набавки

Виши референт 1

11. Одсек локалне пореске 
администрације -  Шеф Одсека

Самостални
саветник 1

12. Порески инспектор канцеларијске 
контроле Саветник 2

13. Порески инспектор теренске контроле Саветник 1

14. Послови наплате локалних јавних 
прихода Млађи саветник 1

15. Послови пореске евиденције Сарадник 1

16. Одсек за ЛЕР, пољопривреду и рурални 
развој- Шеф одсека

Самостални 
саветник 1

17. Самостални извршилац за економски 
развој Саветник 1

18. Самостални извршилац за развој 
пољопривреде Саветник 1

19. Виши референт за послове 
пољопривреде Виши референт 1

20. Сарадник за сточарску и ратарску 
производњу Сарадник 1

21. Пољочувар Референт 1

22.
Одељење за општу управу, заједничке 
послове и друштвене делатности- 
Руководилац организационе јединице

Самостални 
саветник 1

23. Шеф одсека за заједничке послове Сарадник 1

24. Возач моторног возила- намештеник 1

25. Портир- намештеник 2

26. Курир- намештеник 7

27. Послови рада у кухињи- намештеник 2

28. Послови одржавања уређаја и 
инсталација- домар, намештеник 1

29. НКВ- физички радник- намештеник 1

30. Дактилограф- оператер намештеник 1



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 59

Радно место Звање

Б
ро

ј и
зв

р-
ш

ил
ац

а

31.
Шеф одсека за општу управу.
евиденцију и управљање општинском 
имовином

Самостални 
саветник 1

32. Матичар за матично подручје Богатић Саветник 1

33 Заменик матичара за матично подручје 
Богатић Виши референт 1

34.

Матичар- шеф месне канцеларије 
– матичар и заменик матичара за 
матично подручје Бадовинци и матичар 
за матично подручје Глушци

Виши референт 3

35

Матичар- шеф месне канцеларије 
– матичар и заменик матичара за 
матично подручје Црна Бара и заменик 
матичара за матично подручје Глушци

Саветник 3

36. Грађанска стања и људски ресурси Саветник 2

37. Послови ажурирања бирачког списка Вифи референт 1

38. Систем администратор, инжењер 
одржавања информационог система Саветник 1

39. Послови пријема, евидентирања и 
разврставање поднесака Виши референт 1

40. Вођење архиве и архивске књиге Виши референт 1

41.
Послови пријема и отпремања поште, 
послови овере потписа, преписа и 
рукописа

Виши референт 1

42. Имовинско правни послови Саветник 1

43.
Адмнинистративни послови за потребе 
Скупштине општине, Општинског већа 
и Општинске управе

Виши референт 1

44. Послови народне одбране и ванредне 
ситуације Саветник 1

45. Шеф Одсека за друштвене делатности Самостални 
саветник 1

46. Послови образовања, културе, физичке 
културе и јавног информисања Саветник 1

47. Послови инвалидско-борачке заштите               Саветник 1

48. Управни послови и послови бриге о 
деци и породици и материјална права Сарадник 1

49.
Финансијско-материјални послови 
бриге о породици и деци и инвалидско-
борачкој заштити

Виши референт 1

50.
Финансијско-материјални послови 
бриге о породици и деци и инвалидско-
борачкој заштити

Млађи референт 1

51. Административни радник дактилограф Виши референт 1

52.

Послови правне помоћи, повереник 
за избеглице и миграције, послови 
заштите права пацијената и послови 
друштвене бриге о деци 

Саветник 2

53.

Одељење за урбанизам, комунално-
стамбене послове, грађевинско 
земљиште и инфраструктуру-
Руководилац организационе јединице

Самостални 
саветник 1

54.
Одсек за обједињену процедуру, 
грађевинско земљиште и 
инфраструктуру – Шеф одсека

Самостални 
саветник 1

55. Послови урбанизма и издавања 
локацијских услова Саветник 1

56. Послови урбанизма, планирања и 
издавања употребних дозвола Саветник 1

Радно место Звање

Б
ро

ј и
зв

р-
ш

ил
ац

а

57. Послови оператера и регистратора 
регистра обједињених процедура Саветник 1

58. Послови грађевинарства и издавања 
грађевинских дозвола Виши референт 1

59. Референт за општинске и 
некатегорисане путеве Виши референт 1

60.
Управно- стамбени послови, послови 
процене утицаја пројекта на животну 
средину

Саветник 1

61. Сарадник за комуналне послове и 
заштиту животне средине Сарадник 1

62. Извршилац за послове саобраћаја и 
изградње Саветник 1

63. Одсек инспекцијских послова - Шеф 
одсека

Самостални 
саветник 1

64. Грађевински инспектор Саветник 1

65. Комунални инспектор Саветник 1

66. Инспектор за заштиту животне средине Саветник 1

67. Просветни инспектор Саветник 1

68. Инспектор за саобраћај и путеве Саветник 1

Укупно 84

,
Општинско правобранилаштво

Радно место Звање Број 
извршилаца

Општински правобранилац - 1

   
ПОСТОЈЕЋИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ НА

ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

Општинска управа - Радни однос на одређено 
време ради замене одсутног запосленог до његовог 
повратка.

Радно место Звање Број 
извршилаца

Послови за правну помоћ, повереник 
за избеглице и миграције, послови 
заштите права пацијената и послови 
заступања општине

 Саветник 1

Број запослених чији се пријем у радни однос на 
одређено време планира због повећања обима посла.

Радно место Звање Број 
извршилаца

Административни радник 
дактилограф

Виши 
референт 1

Матичар – Шеф месне канцеларије Саветник 2

Управни послови и послови бриге о 
деци и породици и материнска права Сарадник 1



Страна 60 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Кабинет председника Општине 
Број запослених чији се пријем у радни однос на 

одређено време планира у Кабинеу председника 
Општине

Радно место Звање Број 
извршилаца

Помоћник председника општине / 2

Шеф кабинета Саветник 1

Послови протокола,координатора за 
односе са јавношћу и информисања Саветник 1

Саветник за послове из области прив
реде,пољопривреде,водопривреде и 
комуналне инфраструткуре

Саветник 1

Пословни секретар Саветник 1

Буџетски инспектор Саветник /
 
Број приправника чији се број планира

Радно место Степен стручне спреме Број извршилаца

/ / /
/ / /

Измена Кадровског плана за 2021. годину ступа на 
снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I.R. 54/2021-09 
Датум: 09.06.2021.године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(“Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18) и члана 
40. Статута Општине Богатић (“Сл. лист града Шап-
ца и  oпштина Богатић, Владимирци и Коцељева“ бр. 
4/19), Скупштина општине Богатић, на седници одржа-
ној дана  09.06.2021. године, донела је:

З А К Љ У Ч А К
о давању сагласности

I УСВАЈА СЕ    Извештај  о раду  Народне биб-
лиотеке „Јанко Веселиновић“ Богатић за календарс-
ку 2020.годину бр. 82/21 од 25.02.2021.године  и  Из-
вештај о пословању  - Финансијски извештај за 2020.
годину број 83/21 од 25.02.2021.године.

II Закључак доставити:  Народној библиотеци „Јан-
ко Веселиновић“ Богатић, у досије седничког мате-
ријала и архиви.

III Закључак објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I.R. 55/2021-09 
Датум: 09.06.2021.године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(“Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18) и члана 
40. Статута Општине Богатић (“Сл. лист града Шап-
ца и  oпштина Богатић, Владимирци и Коцељева“ бр. 
4/19), Скупштина општине Богатић, на седници одржа-
ној дана  09.06.2021. године, донела је:

З А К Љ У Ч А К
о давању сагласности

I ДАЈЕ СЕ сагласност  на Програм рада  Народне 
библиотеке „Јанко Веселиновић“ Богатић за 2021.го-
дину бр. 117/21 и Финансијски план број 115/20.

II Закључак доставити:  Народној библиотеци „Јан-
ко Веселиновић“ Богатић, у досије седничког мате-
ријала и архиви.

III Закључак објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: I-R.56/2021-09
Датум: 09.06.2021. године
Б о г а т и ћ

На основу члана 32. става 1. тачке 3) Зако-
на о локалној самоуправи  („Службени гласник РС„ 
бр.129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018), члана 7. става 1. и члана 19. Закона о фи-



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 61

нансирању локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“ бр.62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013-усклађени 
дин.изн., 125/2014-усклађени дин.изн., 95/2015-ус-
клађени дин.изн., 83/2016, 91/2016-усклађени дин.
изн., 104/2016-др.закон, 96/2017-усклађени дин.
изн., 89/2018-усклађени дин.изн., 95/2018-др.закон, 
86/2019-усклађени дин.изн., и 126/2020-усклађени 
дин.изн.,) члана 70 -79. и члана 95. Закона о угости-
тељству („Службени гласник РС„ бр. 17/2019), члана 
5. Уредбе о највишем и најнижем износу боравишне 
таксе (“Службени гласник РС“, , бр. 44/13 и 132/14), 
члана 3. став 2. Уредбе о условима и начину утврђи-
вања годишњег износа боравишне таксе за физич-
ко лице које пружа угоститељске услуге смештаја 
у објектима домаће радиности  и сеоском турис-
тичком домаћинству, као и начин и рокови плаћања 
(„Службени гласник РС“, 47/19 и 51/19), и члана 40. 
Статута општине Богатић (“Службени лист града 
Шапца и општина:Богатић, Владимирци и Коцеље-
ва„ бр.4/2019) Скупштина општине Богатић на сед-
ници одржаној дана 09.06.2021. године, донела је:

О Д Л У К У
О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

 Овом одлуком утврђује се боравишна такса 
коју плаћа корисник услуге смештаја који изван свога 
места пребивалишта користи услугу смештаја у угос-
титељском објекту за смештај за коришћење кому-
налне, саобраћајне и туристичке инфраструктуре на 
територији оштине Богатић.

Члан 2.

 Боравишну таксу корисник услуга плаћа за сва-
ки дан боравка у угоститељском објекту за смештај у 
износу од 80,00 динара.

Наплату боравишне таксе од корисника услуге на-
плаћује субјект који пружа услугу смештаја (у даљем 
тексту: давалац смештаја).

Боравишна такса се наплаћује истовремено са на-
платом услуге смештаја.

Давалац смештаја дужан је да у рачуну за услугу 
смештаја посебно искаже износ боравишне таксе.

Ако давалац смештаја не наплати боравишну так-
су дужан је да на свој терет уплати износ ненаплаћене 
боравишне таксе.  

Члан 3.
Средства од наплаћене боравишне таксе давалац 

смештаја уплаћује на прописан рачун јавног прихода, 
до петог у месецу, за претходни месец .

Ако давалац смештаја не наплати боравишну так-
су, дужан је да на свој терет уплати износ ненаплаће-
не боравишне таксе у року од 15 дана, рачунајући од 
дана утврђене обавезе.

Члан 4.

Изузетно од члана 2. ове Одлуке, боравишну так-
су плаћа угоститељ, који као физичко лице поседује 
решење о категоризацији и пружа услуге смештаја у 
објектима домаће радиности (кућа, апартман и соба) 
и сеоском туристичком домаћинству, у објектима 
смештајних капацитета до укупно 30 индивидуалних 
лежајева и у објекту сеоског туристичког домаћин-
ства на отвореном и привремено постављеној опреми 
за камповање до укупно 20 камп парцела (у даљем 
тексту: физичко лице), сагласно закону којим се ут-
врђује угоститељство.

Физичко лице  плаћа боравишну таксу у утврђе-
ном годишњем износу, у складу са актом Владе Ре-
публике Србије којим се утврђују ближи  услови и на-
чин утврђивања висине годишњег износа боравишне 
таксе за физичко лице које пружа угоститељске услу-
ге  смештаја у објектима домаће радиности и сеос-
ком туристичком домаћинству, као и начин и рокови 
плаћања.

Годишњи износ боравишне таксе из ст. 1. и 2. 
овог члана, решењем утврђује Одсек локалне порес-
ке администрације општине Богатић, а по претход-
но донетом правоснажном решењу о категоризацији 
угоститељског објекта од стране Одсека за локално- 
економски развој, пољопривреду и  рурални развој 
општине Богатић.

Одсек за локално- економски развој, пољопривре-
ду и  рурални развој општине Богатић је у обавези да 
један примерак правоснажног решења о категориза-
цији угоститељског објекта достави надлежном Одсе-
ку локалне пореске администрације општине Богатић, 
са следећим подацима:

• име и презиме физичког лица обвезника боравиш-
не таксе из става 1. овог члана, ЈМБГ, адреса ста-
новања (општина, улица, кућни број),

• општина, улица, кућни број и број смештајне једи-
нице,

• ознака категорије, број индивидуалних лежајева и 
број камп парцела у смештајној јединици,

• период за који се утврђује боравишна такса,
• доказ о пријему решења,
• клаузула са датумом правоснажности решења о 

категоризацији.

Члан 5.

Висина годишњег износа боравишне таксе за фи-
зичко лице утврђује се тако што се број индивидуалних 
лежаја, односно камп парцела из члана 4. ове Одлуке 
множи са износом боравишне таксе по индивидуал-
ном лежају, односно камп парцеле у зависности од 
територије на којој се угоститељски објекат налази, а 
ако се угоститељски објекат не налази у границама 
туристичког места број индивидуалних лежаја и камп 
парцела се множи са износом од 1.000,00 динара. 

Податке о висини годишњег износа боравишне 
таксе, уплатном рачуну за боравишну таксу и позиву 
на број одобрења физичко лице добија од Општинске 



Страна 62 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

управе општине Богатић – Одсека локалне пореске 
администрације. 

Утврђену висину износа боравишне таксе за те-
кућу годину физичко лице плаћа квартално, до 5. у 
месецу за претходни квартал, уплатом у корист буџе-
та Општине Богатић. 

Физичко лице је дужно да у року од 7 дана од дана 
уплате износа боравишне таксе о томе достави доказ 
Општинској управи општине Богатић – Одсеку локал-
не пореске администрације.  

Физичко лице које у току године престане да пру-
жа угоститељске услуге дужно је да о томе обавести 
Општинску управу општине Богатић – Одсек локалне 
пореске администрације у року од 15 дана од дана 
престанка пружања угоститељске услуге, и да извр-
ши плаћање боравишне таксе закључно за квартал у 
коме је престао да пружа услуге.

Члан 6.
Боравишну таксу не плаћају:

Деца до седам година старости;
Лица упућена на бањско и климатско лечење, од-

носно специјализовану рехабилитацију од надлежне 
лекарске комисије;

Особе са инвалидитетом са телесним оштећењем 
од најмање 70%, војни инвалиди од прве до пете гру-
пе, цивилни инвалиди рата од прве до пете групе, 
слепа лица, лица оболела од  дистрофије, и сродних 
мишићних и неуромишићних обољења, параплегије и 
квадриплегије, целебралне и дечије парализе и мул-
типлекс склерозе, особе ометене у развоју, као и пра-
тилац наведених особа;

Ученици и студенти који организовано бораве у 
угоститељском објекту за смештај ради извођења 
спортско-рекреативних и других активности по про-
граму министарства надлежног за послове просвете, 
студенти који организовано бораве у угоститељском 
објекту за смештај ради извођења обавезне наставе у 
складу са наставним планом образовне установе, као 
и учесници  републичких и регионалних такмичења у 
знању и вештинама;

Страни држављани који су по међународним кон-
венцијама и споразумима ослобођени плаћања таксе;

Лица која непрекидно бораве у објекту за смештај 
дуже од 30 дана.

Боравишну таксу умањену за 50% плаћају лица од 
7 до 15 година старости.

Лица из става 1. не плаћају боравишну таксу ако 
поднесу доказ да су испуњени услови из става 1. Овог 
члана  (чланска карта, потврда школе, односно обра-
зовне установе, упут лекарске комисије и друго).

Члан 7.

Средства од наплаћене боравишне таксе на те-
риторији општине Богатић приход су буџета општине 
Богатић.

Члан 8.

У погледу начина утврђивања боравишне таксе, 
застарелости, наплате и принудне наплате, рокова за 
плаћање, обрачуна камате и осталог што није пред-
виђено овом одлуком сходно се примењују одредбе 
закона којим се уређује порески поступак и пореска 
администрација, ако законом којим се утврђује област 
угоститељства није друкчије утврђено.

Члан 9.

Надзор над спровођењем ове одлуке врши 
Општинска управа општине Богатић.

Инспекцијски надзор над применом одредаба ове 
Одлуке врши Одсек за инспекцијске послове општине 
Богатић.

II КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 10.

У погледу новчаних казни за прекршаје прав-
них,физичких лица и предузетника, примењују се од-
редбе Закона о угоститељству. 

  III ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 11.

Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о боравишној такси (“Службени лист 
града Шапца и општина:Богатић, Владимирци и Ко-
цељева„ бр.28/2011) и Одлука о првој измени одлу-
ке о боравишној такси (“Службени лист града Ша-
пца и општина:Богатић, Владимирци и Коцељева„ 
бр.8/2015).

Члан 12.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Шапца и 
општина:Богатић, Владимирци и Коцељева“, а при-
мењује се од 01.01.2021.године.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: I-R.57/2021-09
Датум: 09.06.2021. године
Бo г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 – др.
закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. Ста-
тута Општине Богатић (“Службени лист града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и Коцељева», број: 
4/19), Скупштина општине Богатић, на седници одржа-
ној дана 09.06.2021. године, донела је:



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 63

З А К Љ У Ч А К
о давању сагласности

I УСВАЈА СЕ Извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из Програма 
пословања  Јавног комуналног предузећа „Богатић“, 
Богатић за период од 01.01. - 31.03.2021. године, број: 
719 од 19.04.2021. године, који је Надзорни одбор 
ЈКП “Богатић”, усвојио својом Одлуком број: 733 од 
21.04.2021. године.

II Закључак доставити: Јавном комуналном преду-
зећу „Богатић“, Богатић, у досије седничког материја-
ла и архиви.

III Закључак објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“

Председник Скупштине
Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Број:  I-R.58/2021-09
Датум: 09.06.2021.године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 40. Статута општине Богатић 
(«Сл.лист града Шапца  и општина Богатић, Влади-
мирци и Коцељева», бр.4/2019), - Скупштина општине 
Богатић, на седници одржаној дана 09.06.2021.године, 
донела је:

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА ГАСИФИКАЦИЈЕ  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ
БОГАТИЋ И ИЗБОР СТРАТЕШКОГ ПАРТНЕРА 

Члан 1.

Усваја се Програм гасификације насеља на тери-
торији општине Богатић.

Члан 2.

Бира се «Промонт гроуп» д.о.о. из Новог Сада, ул. 
Привредникова бр.4б, за стратешког партнера за ре-
ализацију Програма гасификације насеља на терито-
рији општине Богатић.

Члан 3.

Учесници у реализацији Програма гасификације 
насеља на територији општине Богатић су:

• Јавно предузеће «Србијагас» из Новог Сада, ул. 
Народног фронта бр.12, као инвеститор,

• «Промонт гроуп» д.о.о. из Новог Сада, ул. Прив-
редникова бр.4б, као стратешки партнер и

• општина Богатић, као учесник у изградњи. 
 
Међусобна права и обавезе учесника у реализа-

цији Програма гасификације из става 1. овог члана ре-
гулисаће се Уговором о пословно-техничкој сарадњи.

Члан 4.

Овлашћује се председник општине Богатић, Ми-
лан Дамњановић, да у име општине Богатић закључи 
и потпише Уговор из члана 3. став 2. ове Одлуке.

Члан 5.

Ова Одлулка ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у «Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић», Владимирци и Коцељева».

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.59/2021-01
Датум: 09.06.2021. године
Б o г а т и ћ

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Богатић („Службени лист града 
Шапца и општина:Богатић, Владимирци и Коцеље-
ва“, бр.4/2019), члана 25. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС“, број 154/2009, 73/2010... 
72/2019 и 149/2020), Закона о ефикасном коришћењу 
енергије („Службени гласник РС“, бр.25/2013 и 
40/2021-др.закон), Скупштина општине Богатић на 
седници одржаној 09.06.2021. године, донела је:

ОДЛУКУ 
О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ ДОМАЋИНСТВИМА 

У ПРОЦЕСУ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ 

Члан. 1. 

Одлуком о финансијској подршци домаћинствима 
у процесу енергетске ефикасности уређује се финан-
сијска подршка домаћинствима у 2021. години, у циљу 
унапређења процеса енергетске ефикасности на те-
риторији општине Богатић у даљем тексту (Општина).



Страна 64 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Члан. 2.

Енергетска ефикасност је процес преласка са сис-
тема у коме се доминантно користе конвенционални 
(необновљиви) извори енергије на систем заснован 
на коришћењу обновљивих извора енергије. Она под-
разумева и увођење мера за уштеду енергије и њено 
ефикасно коришћење.

Кључни елементи енергетске ефикасности у Репу-
блици Србији су:примена мера енергетске ефикаснос-
ти, коришћење обновљивих извора енергије и зашти-
та животне средине и смањење утицаја на климатске 
промене.

Члан. 3.

Општина ће у 2021. години кроз мере енергетске 
ефикасности суфинансирати део трошкова на уна-
пређењу енергетске ефикасности у домаћинствима 
са територије општине Богатић.

Члан. 4.

За реализацију финансијске подршке домаћин-
ствима обезбеђена су средства у буџету општине Бо-
гатић за 2021. годину.

Укупан износ средстава у 2021. години за уна-
пређење енергетске ефикасности домаћинстава са 
територије општине Богатић износи 2.000.000,00 ди-
нара са ПДВ-ом.

Средства су обезбеђена у оквиру Програма 17 - 
Енергетска ефикасност и обновљиви извори  енер-
гије, Програмска активност 0501-0001 - Енергетски 
менаџмент, функција 130, апропријација економска 
класификација  454 - Субвенције приватним преду-
зећима. 

Расподела средстава биће извршена у складу са 
Правилником о суфинансирању мера енергетске ефи-
касности, који доноси Скупштина општине Богатић.

Комисија за преглед и оцену поднетих захтева за 
суфинансирање мера енергетске ефикасности, може 
извршити пренос средстава са једне мере на другу у 
случају да се за одређену меру не пријави довољан 
број корисника.                                    

Члан. 5.

У 2021. години Општина ће суфинансирати сле-
деће мере енергетске ефикасности:

1.Постављање термичке изолације зидова, крова, 
таваница и осталих делова термичког омотача према 
негрејаном простору на породичним стамбеним објек-
тима, у износу од 1.000.000,00 динара са ПДВ-ом;

2.Замену спољних прозора и врата и других 
транспарентних елемената термичког омотача са 
одговарајућим термичким својствима на породичним 
стамбеним објектима, у износу од 600.000,00 динара 
са ПДВ-ом;

3.Набавку и инсталацију котлова или етажних пећи 
на дрвни пелет, брикет, сечку, пиролизу дрвета за по-
родичне стамбене објекте у износу од 400.000,00 ди-
нара са ПДВ-ом;

Приликом извођења активности неопходно је за-
довољити минималне законом прописане критеријуме 
у погледу енергетских својстава објеката.

Члан. 6.

Максимална висина износа за суфинансирање 
износи до 25% од вредности укупне инвестиције са 
ПДВ-ом.

Максимална висина износа по активностима изно-
си:

1.за суфинансирање радова на термичкој изола-
цији зидова, крова, таваница и осталих делова тер-
мичког омотача према негрејаном простору на поро-
дичним стамбеним објектима до 200.000,00 динара са 
ПДВ-ом по објекту;

2.за суфинансирање радова на замени спољних 
прозора и врата и других транспарентних елемена-
та термичког омотача са одговарајућим термичким 
својствима до 100.000,00 динара са ПДВ-ом по објек-
ту;

3.за суфинансирање набавке и инсталације котло-
ва или етажних пећи на на дрвни пелет, брикет, сечку, 
пиролизу дрвета за породичне стамбене објекте до 
50.000,00 динара са ПДВ-ом по објекту.

Члан. 7.

Активности ће се спроводити на стамбеним објек-
тима у власништву физичких лица.

Активности ће спроводити привредни субјекти који 
испуњавају за то законом прописане услове.

Физичка лица и привредни субјекти из ставова 1. и 
2. овог члана, биће одабрани на јавном конкурсу. 

Члан. 8.  

О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за 
урбанизам, комунално-стамбене послове, грађевин-
ско земљиште и инфраструктуру Општинске управе 
општине Богатић.

Члан. 9.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Шапца и 
општина:Богатић, Владимирци и Коцељева“.

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Синиша Пузић



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 65

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.60/2021-09
Датум: 09.06.2021. године
Б o г а т и ћ

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Богатић („Службени лист града Ша-
пца и општина:Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
бр.4/2019), члана 25. и 40. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС“, број 154/2009, 73/2010... 
72/2019 и 149/2020), Закона о ефикасном коришћењу 
енергије („Службени гласник РС“, бр.25/2013 и 
40/2021-др.закон), члана 4. става 4. Одлуке о финан-
сијској подршци домаћинствима у процесу енергетске 
ефикасности бр.I-R.59/2021-09 од 09.06.2021. године, 
Скупштина општине Богатић на седници одржаној 
09.06.2021. године, донела је:

ПРАВИЛНИК О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА
ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ

                  
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан. 1.

Правилником о суфинансирању мера енергетске 
ефикасности (у даљем тексту Правилник) уређује се:-
циљ спровођења мера енергетске ефикасности;мере 
које се суфинансирају и ближи услови за расподелу и 
коришћење средстава; учесници у реализацији мера 
енергетске ефикасности, начин њиховог учешћа и 
улоге; начин обезбеђивања финансијских средстава, 
проценат суфинансирања; начин и услови пријаве на 
јавни конкурс и критеријуми за селекцију привредних 
субјеката; начин и услови пријаве на јавни конкурс 
и критеријуми за селекцију грађана (домаћинстава); 
праћење реализације и извештавање.  

Члан. 2.

Циљ спровођења мера енергетске ефикасности 
је унапређење енергетске ефикасности и повећано 
коришћење обновљивих извора енергије у домаћин-
ствима на територији општине Богатић.

Мере енергетске ефикасности предвиђене овим 
Правилником спроводе се кроз сарадњу са привред-
ним субјектима који се баве производњом, услугама 
и радовима на енергетској санацији стамбених обје-
ката, а крајњи корисници  бесповратних средстава су 
домаћинства на територији општине Богатић.

Мере енергетске ефикасности које се финанси-
рају средствима буџета Општине

Члан. 3.

Општина Богатић ће суфинансирати домаћинства 
кроз следеће мере енергетске ефикасности:

1.постављање  термичке изолације зидова, крова, 
таваница и осталих делова термичког омотача према 
негрејаном простору на породичним стамбеним објек-
тима;

2.замена спољних прозора и врата и других 
транспарентних елемената термичког омотача са 
одговарајућим термичким својствима на породичним 
стамбеним објектима;

3.набавка и инсталацију котлова или етажних пећи 
на дрвни пелет, брикет, сечку, пиролизу дрвета за по-
родичне стамбене објекте.

Додатни услови за одобравање средстава по 
свакој мери

Члан. 4.

Мера 1.Постављање термичке изолације спољ-
них зидова, крова и таваница на породичним стам-
беним објектима не подразумева посебан дизајн фа-
сада и радове на појединачним етажама стамбених 
објеката. 

Термичка својства објекта која морају бити ис-
пуњена у погледу енергетске ефикасности након ре-
ализације ове мере су:               

Спољни зид на породичним стамбеним  објектима 
следећих карактеристика (U -      коефицијент прелаза 
топлоте):                

U ≤ 0,4 W/m2K за термичку изолацију      
Уколико стамбени објекат има два или више влас-

ника, пријаву подноси један од власника уз писмену 
сагласност осталих власника. Двојни објекти разли-
читих власника као и објекти у низу третирају се као 
засебни објекти.

Мера 2.Замена спољних прозора и врата и других 
транспарентних елемената термичког омотача са 
одговарајућим термичким својствима на породич-
ним стамбеним објектима. 

Термичка својства објекта која морају бити ис-
пуњена у погледу енергетске ефикасности након ре-
ализације ове мере су: 

Спољна столарија са следећим техничким карак-
теристикама (U – коефицијент прелаза топлоте):   

U≤ 1,5 W/m2K за прозоре и балконска врата
U ≤ 1,6 W/m2K за спољна врата
Средства се неће одобравати за набавку и уградњу 

појединачних прозора и врата, за набавку улазних 
врата стамбених објеката која нису у директној вези 
са грејаним простором, као ни за столарију у боји. 

За стамбене објекте са више етажа једног власни-
ка, средства се могу користити за замену столарије на 
једној или свим етажама, при чему замена столарије 
на свакој етажи мора бити комплетна. Власници поје-



Страна 66 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

диначних етажа у стамбеном објекту подносе поје-
диначне пријаве за замену столарије.

Ови радови спадају у текуће одржавање објекта, 
а за које се не издаје грађевинска дозвола, нити Ре-
шење о одобрењу за извођење радова и сл.

Мера 3. Набавка и инсталацију котлова или 
етажних пећи на дрвни пелет, брикет, сечку, пиро-
лизу дрвета за породичне стамбене објекте

Средства ће се одобравати за набавку котла и 
етажне пећи која као енергент             користи ис-
кључиво дрвни пелет, брикет, сечку, пиролизу дрвета. 
Средства се неће одобравати за опрему која није у 
систему етажног или централног грејања.

Средства ће се одобравати за набавку и инста-
лацију соларних колектора за грејање и производњу 
електричне енергије.

Под породичним стамбеним објектом, у смислу 
овог Правилника, подразумевају се: стамбени објекти 
са једним власником, стамбени објекти са више стам-
бених јединица (посебних делова),  двојни стамбени 
објекти са различитим власницима и објекти у низу.

 
Финансијка средства

Члан. 5.

Висина средстава за суфинансирање мера енер-
гетске ефикасности из члана 3. овог Правилника оп-
редељује се Одлуком о буџету општине Богатић (Про-
грам 17-Енергетска ефикасност и обновљиви извори 
енергије, Програмска активност 0501-0001- Енергет-
ски менаџмент, Функција 130, апропријација економ-
ска класификација 454-субвенције приватним преду-
зећима). 

Члан. 6.

Средства за суфинансирање мера из члана 3. овог 
Правилника додељују се на основу јавног конкурса у 
највишем износу до 25% од вредности укупне инвес-
тиције са ПДВ-ом по појединачном захтеву при чему 
ће максимални износ одобрених средстава по поје-
диначном захтеву бити дефинисан јавним позивом.  

Износ одобрених бесповратних средстава се изра-
чунава применом процента суфинансирања на укуп-
ну вредност добара/услуга. Ако је тако добијен износ 
већи од максималног износа одобрених средстава, 
кориснику припада максималан износ одобрених 
бесповратних средстава. 

Одлуку о остваривању права на доделу средста-
ва из става 1. овог члана доноси Комисија за преглед 
и оцену поднетих захтева за суфинансирање мера 
енергетске транзиције.

Члан. 7.

Висина опредељених средстава по појединачним 
мерама биће дефинисана текстом јавног позива.

Комисија може извршити пренос средстава са јед-
не мере на другу у случају да се за одређену меру не 
пријави довољан број корисника. 

 
 Прихватљиви трошкови

Члан. 8.

Прихватљиви укупни инвестициони трошкови са 
ПДВ-ом за поједине мере енергетске транзиције биће 
утврђена у тексту јавног позива.

Члан. 9.

Неприхватљиви трошкови-трошкови који неће 
бити финансирани јавним конкурсом из буџета општи-
не Богатић су:

• покривање трошкова који су у вези са набавком оп-
реме: царински и административни трошкови

• покривање трошкова у вези са одобравањем и 
спровођењем кредитног задужења: трошкови одо-
бравања кредита, трошкови камата, трошкови кре-
дитног бироа, трошкови осигурања кредита и сл.

• рефундацију трошкова за већ набављену опрему 
и извршене услуге (плаћене или испоручене)

• набавку опреме коју подносилац захтева за 
бесповратна средства сам производи или за услу-
ге које  подносилац захтева сам извршава

• друге трошкове који нису у складу са мерама енер-
гетске ефикасности.

Члан. 10.

Пре датума доношења Решења о додели 
бесповратних средстава за суфинансирање мера 
енергетске транзиције, радови и услуге не могу бити 
извршене ни плаћене, делимично или у потпуности. 

II КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА

Члан.11.

  Директни корисници средстава за реализацију 
мера енергетске ефикасности су привредни субјекти 
са територије општине Богатић.

Привредни субјекти су дужни да корисницима ис-
поруче материјале и опрему одговарајућег квалитета 
и изврше услуге у складу са одредбама уговора и у 
договореним роковима.

Члан.12.

Крајњи корисници бесповратних средстава су до-
маћинства.



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 67

III ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ КОМИСИЈЕ 
ЗА ПРЕГЛЕД И ОЦЕНУ ПОДНЕТИХ ЗАХТЕВА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ  
ЕФИКАСНОСТИ

Чла. 13.

Јавни конкурс за суфинансирање мера енергетске 
ефикасности у име општине Богатић спроводи Коми-
сија за преглед и оцену поднетих захтева за суфинан-
сирање мера енергетске транзиције  (у даљем тексту 
Комисија), коју Скупштина општине Богатић формира 
Решењем о образовању комисије.  

Решењем о образовању Комисије утврђују се:број 
чланова Комисије, основни подаци о члановима Ко-
мисије (име и презиме, назив радног места), основни 
задаци  и друга питања од значаја за рад Комисије. 

Члан. 14.

Основни задаци Комисије су:
-Припрема конкурсне документације за прив-

редне субјекте и домаћинства (јавни позив, образац 
пријаве и др.) у складу са Одлуком о финансијској 
подршци домаћинствима у процесу енергетске ефи-
касности и предметним Правилником о суфинанси-
рању мера енергетске ефикасности, најкасније у року 
од 45 дана од ступања на снагу Решења о образо-
вању Комисије;

-Оглашавање јавних конкурса и пратеће доку-
ментације  на огласној табли и званичној интернет 
страници општине Богатић;

-Рангирање приспелих захтева и избор 
пријављених привредних субјеката и домаћинстава 
најкасније 60 дана од дана истека рока за подношење 
пријава на коју учесници конкурса имају право приго-
вора у року од осам дана од дана њеног објављивања;

-Разматрање приговора на прелиминарну 
листу изабраних привредних субјеката и домаћин-
става и Одлука о приговору коју Комисија доноси у 
року од 15 дана од дана његовог пријема. 

-Објављивање Коначне листе изабраних 
привредних субјеката и Коначне листе изабра-
них домаћинстава (грађана) којима ће се доделити 
бесповратна средства на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Богатић;

-Израда предлога Уговора о учешћу у спро-
вођењу мера енергетске ефикасности и предлога 
Решења за доделу бесповратних средстава за 
спровођење мера енергетске ефикасности, а које се 
финансирају из буџета општине Богатић.

Комисија је независна у свом раду, али је дужна 
да Скупштини општине Богатић достави  извештај о 
раду, у року од 30 дана од дана извршене теренске 
контроле.       

Стручне и административно-техничке послове за 
спровођење овог Правилника као и за рад Комисије, 
обавља Одељење за урбанизам, комунално-стамбе-

не послове, грађевинско земљиште и инфраструктуру 
Општинске управе општине Богатић.

IV ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА

Члан. 15.

Средства буџета Општине за подршку домаћин-
ствима у процесу енергетске ефикасности додељују 
се у складу са одредбама овог Правилника. 

Расподела средстава из става 1. овог члана обух-
вата расписивање јавног позива за привредне субјек-
те, прикупљање и комплетирање пријава на јавни по-
зив, контролу формалне исправности и комплетности 
пријава, оцењивање и утврђивање листе привредних 
субјеката на основу критеријума из јавног позива, 
доношење акта о избору привредних субјеката, рас-
писивање јавног позива за грађане, прикупљање и 
комплетирање пријава на јавни позив грађана, кон-
тролу формалне исправности и комплетности пријава, 
оцењивање и утврђивање листе грађана за подршку 
на основу критеријума из јавног позива, доношење 
акта о избору грађана, реализацију и извештавање.

Јавни позив за привредне субјекте

Члан. 16.

Одлуку о расписивању јавног позива за избор 
привредних субјеката доноси Комисија за преглед 
и оцену поднетих захтева за суфинансирање мера 
енергетске ефикасности.

Јавни конкурс за избор привредних субјеката спро-
води Комисија. Привредни субјекти - учесници конкур-
са подносе пријаву Комисији. Пријава подразумева 
подношење конкурсне документације у року који је 
утврђен јавним конкурсом. Пријава се подноси у року 
који не може бити краћи од 15 дана од дана објављи-
вања јавног позива.

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно 
објављује на интернет страници Општине, а најава 
јавног позива и у локалним и регионалним медијима.

Општина, ако је у могућности, треба да оствари 
директан контакт са потенцијалним учесницима на 
конкурсу путем слања директне електронске поште 
или организацијом инфо дана.                                           

                                                        
Члан. 17.

Право учешћа на конкурсу имају привредни 
субјекти самостално или у конзорцијуму (заједничка 
понуда) који испуњавају следеће услове:

• да су уписани у регистар  АПР-а најкасније до 31. 
децембра у години која претходи години расписи-
вања конкурса;

• да су регистровани за обављање делатности која 
је предмет јавног конкурса;

• да су регистровани као привредна друштва и пре-
дузетници;



Страна 68 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

• да над њима није покренут стечајни поступак или 
поступак ликвидације;

• да су измирили доспеле обавезе по основу јавних 
прихода;

• да имају најмање једног запосленог на неодређе-
но време на дан 31.12. у години која претходи годи-
ни расписивања конкурса;

• да привредни субјекти који обављају грађевинску 
делатност имају сопствену грађевинску оперативу,

• да имају доказано искуство у обављању сличних 
активности.

Садржај јавног позива за привредне субјекте

Члан. 18.

Јавни позив садржи:
1. правни основ за расписивање јавног конкурса, 
2. циљеве преузете из Правилника о суфинанси-

рању мера енергетске ефикасности на територији 
јединице локалне самоуправе, 

3. финансијски оквир, 
4. намену средстава, 
5. услове за учешће на конкурсу,
6. документацију коју подносилац мора поднети уз 

пријавни образац,
7. критеријуме за оцену и избор привредних субјека-

та, 
8. начин на који Општина пружа додатне информа-

ције и помоћ подносиоцу пријаве у припреми и 
подношењу пријаве,

9. начин и рок подношења пријаве, 
10. поступак одобравања средстава,
11. начин објављивања одлуке о учешћу привредних 

субјеката у суфинансирању мера енергетске ефи-
касности по јавном позиву,

12. прилоге уз јавни позив,
13. пратећу документацију, 
14. друге информације.

Пријава на јавни позив за привредне субјекте

Члан. 19.

Пријава коју на јавни позив подноси привредни 
субјект садржи пријавни образац са приложеном до-
кументацијом.

Пријавни образац се налази у прилогу јавног пози-
ва и садржи нарочито:

1. опште податке о привредном субјекту;
2. подаци о законском заступнику;
3. профил привредног субјекта;
4. ценовни преглед роба и услуга;
5. листа реализованих послова (референтна листа);
6. списак докумената који се достављају уз пријавни 

образац.

Документа из става 2. тачка 6. овог члана су:
1. потписана писана изјава,
2. оригинал или оверена копија потврде надлежне 

филијале Пореске управе да је подносилац захте-
ва измирио све доспеле обавезе јавних прихода,

3. фотокопија последњег биланса стања и биланса 
успеха 

4. листа референци и слично.

Члан. 20.

За предузетнике je потребно да изјаву достави 
лице које је регистровало обављање делатности као 
предузетник. За задруге потребно је доставити изјаву 
директора. Ова изјава мора бити дата након датума 
објављивања јавног позива. 

У случају да је оснивач привредног субјекта 
страно правно лице, узима се изјава коју ће дати 
законски заступник привредног субјекта подносиоца 
захтева. Уколико постоји више законских заступника 
подносиоца захтева потребно је да сви доставе наве-
дену изјаву која не мора бити оверена код нотара. 

У случају да је оснивач привредног субјекта 
страно физичко лице потребно је да сви законски 
заступници привредног субјекта подносиоца захтева 
доставе наведену изјаву која не мора бити оверена 
код нотара. 

Члан. 21.

Подносиоци пријаву попуњавају на српском јези-
ку. Пријава написана руком неће се се сматрати ва-
жећом. 

Попуњени, оверени и одштампани пријавни об-
разац у три примерка (један оригинал и две копије) 
и пратећа документација доставља се Комисији, у за-
твореној коверти са назнаком: „ПРИЈАВА ЗА ЈАВНИ 
ПОЗИВ ЗА УЧЕШЋЕ ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА У 
СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОС-
ТИ У ДОМАЋИНСТВИМА – НЕ ОТВАРАТИ“.

Комплетна конкурсна документација се доставља 
у затвореној коверти.

Пријаве доставити поштом на адресу општине Бо-
гатић-Одељење за урбанизам, комунално-стамбене 
послове, грађевинско земљиште и инфраструктуру 
Општинске управе општине Богатић/Комисија за пре-
глед и оцену поднетих захтева за суфинансирање 
мера енергетске ефикасности, Ул. Мике Витомиро-
вића бр.1, 15350 Богатић или лично на писарници у 
згради Oпштинске управе општине Богатић (шалтер 
сала).

Благовременом доставом сматра се препоручена 
пошиљка предата  пошти најкасније до истека по-
следњег дана утврђеног рока за предају конкурсне до-
кументације (печат поште), без обзира на датум прис-
пећа. Пријаве послате на било који други начин (нпр. 
факсом или електронском поштом) неће бити узете 
у разматрање. Непотпуне и неблаговремене пријаве 
неће бити узете у разматрање.



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 69

Пријава се подноси у року који не може бити краћи 
од 15 дана од дана објављивања јавног позива.

Критеријуми за избор привредних субјеката

Члан. 22.

Критеријуми за избор привредних субјеката из 
члана 15. овог Правилника одређују се јавним пози-
вом и садрже нарочито:

1. Вредност промета на рачуну у претходној години;
2. Вредност залиха– за трговце;
3. Број реализованих пројеката– за услужне делат-

ности;
4. Цене кључних добара и услуга.

Јавним позивом се одређује максимални број бо-
дова по сваком од критеријума и број бодова по пот-
критеријумима, ако су поткритеријуми дефинисани у 
оквиру појединих критеријума.

Укупан максимални број бодова по свим критерију-
мима и поткритеријумима примењеним на поједини 
Програм не може прећи 100.

Оцењивање, утврђивање листе изабраних 
привредних субјеката и уговарање

Члан. 23.

Оцењивање и рангирање приспелих пријава прив-
редних субјеката врши се применом критеријума из 
члана 22. овог Правилника. 

Комисија разматра пријаве и у складу са услови-
ма Конкурса, утврђује прелиминарну листу изабраних 
привредних субјеката у року који не може бити дужи 
од 60 дана од дана истека рока за подношење прија-
ва.

Прелиминарну листу изабраних привредних субје-
ката Комисија објављује на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Богатић.

Учесници конкурса имају право увида у поднете 
пријаве и приложену документацију по утврђивању 
прелиминарне листе изабраних привредних субјека-
та, у року од три дана од дана објављивања листе.

На прелиминарну листу изабраних привредних 
субјеката учесници конкурса имају право приговора 
Комисији у року од осам дана од дана њеног објављи-
вања.

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре 
на прелиминарну листу изабраних привредних субје-
ката као и да донесе Одлуку о приговору, која мора 
бити образложена, у року од 15 дана од дана његовог 
пријема.

О спроведеном поступку Комисија води записник, 
сачињава и доноси Одлуке о учешћу привредних 
субјеката у спровођењу мера енергетске ефикаснос-
ти. 

Комисија доноси Одлуку о учешћу привредних 
субјеката у спровођењу мера енергетске ефикасности 

у року од 30 дана од дана истека рока за подношење 
приговора.

Одлуку о учешћу привредних субјеката у спро-
вођењу мера енергетске ефикасности, Комисија 
објављује на огласној табли и званичној интернет 
страници општине Богатић.

На Одлуку о учешћу привредних субјеката у спро-
вођењу мера енергетске ефикасности може се подне-
ти приговор Општинском већу у року од 8 дана од дана 
објављивања. Одлука Општинског већа је коначна.

Изабрани привредни субјект је дужан да у року 
од 15 дана од дана пријема позива за потписивање 
уговора потпише Уговор о учешћу у спровођењу мера 
енергетске ефикасности. У супротном ће се сматрати 
да је одустао од учешћа на Конкурсу.                            

Јавни позив за доделу бесповратних средстава 
грађанима

Члан 24.

Одлуку о расписивању јавног позива за доделу 
бесповратних средстава грађанима (домаћинствима) 
доноси Комисија за преглед и оцену поднетих захтева 
за суфинансирање мера енергетске ефикасности.

Јавни конкурс спроводи Комисија.
Грађани - учесници конкурса подносе пријаву Ко-

мисији. Пријава подразумева подношење конкурсне 
документације, у року који је утврђен јавним конкур-
сом. Пријава се подноси у року који не може бити 
краћи од 15 дана од дана објављивања јавног позива.

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно 
објављује на интернет страници Општине, а најава 
јавног позива и у локалним и регионалним медијима. 

Конкурсна документација садржи:
• јавни позив
• пријавни образац са листом потребних докумена-

та.
                                                             

Члан. 25.

Право учешћа на конкурсу имају домаћинства 
(грађани) који испуњавају следеће услове:

• да је подносилац пријаве власник и да живи у по-
родичној кући или стану на територији општине 
Богатић, последња 3 месеца. 

• да је стамбени објекат легалан, 
• да редовно измирује обавезе по основу јавних при-

хода.
 

Садржај јавног позива за грађане

Члан. 26.

Јавни позив из члана 24. овог Правилника садржи:
1. правни основ за расписивање јавног позива, 
2. циљеве преузете из Правилника о суфинансирању 

мера енергетске ефикасности на територији једи-
нице локалне самоуправе, 



Страна 70 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

3. финансијски оквир, 
4. намену средстава, 
5. број мера за које један корисник (домаћинство) 

може да конкурише,
6. услове за учешће на конкурсу, 
7. листу привредних субјеката преко којих се реа-

лизују мере,
8. документацију коју подносилац мора поднети уз 

пријавни образац,
9. критеријуме за оцену и избор грађана,
10. начин на који Општина пружа додатне информа-

ције и помоћ подносиоцу пријаве у припреми и 
подношењу пријаве,

11. начин и рок подношења пријаве, 
12. поступак одобравања средстава,
13. начин објављивања одлуке о додели бесповрат-

них средстава грађанима за спровођење мера 
енергетске ефикасности по јавном позиву,

14. прилоге уз јавни позив,
15. пратећу документацију, 
16. друге информације.

 
Пријава на јавни позив за домаћинства (грађане)

Члан. 27.

Пријава коју на јавни позив подносе грађани садр-
жи пријавни образац са приложеном документацијом.

Пријавни образац се налази у прилогу јавног пози-
ва и садржи нарочито:

1. опште податке о подносиоцу конкурсне докумен-
тације;

2. мере за које се конкурише;
3. списак докумената који се достављају уз пријавни 

образац.

Документа из става 2. тачка 3. овог члана су:
1) фотокопија личне карте или очитана лична кар-

та подносиоца захтева којом се потврђује да је влас-
ник и да живи у породичној кући или стану који су из-
грађени на општинском подручју,

2) уверење о пребивалишту;
3) документ којим се доказује легалност објекта 

(доказ о изградњи објекта пре доношења прописа о 
изградњи, грађевинска дозвола добијена кроз редо-
ван поступак обезбеђења дозволе, грађевинска доз-
вола добијена из поступка легализације, решење о 
озакоњењу - стамбени објекти који могу бити предмет 
суфинансирања, треба да буду саграђени у складу са 
законом који је важио у моменту изградње објекта. 
Треба посматрати на који начин је објекат уписан у ка-
тастру, прихватљиво је ако је уписан према земљиш-
ним књигама тј. изграђен пре доношења Закона о пла-
нирању и  изградњи, такође, ако је саграђен у складу 
са грађевинском дозволом, није обавезна употребна 
дозвола, или ако је легализован у складу са Законом о 
озакоњењу. Уколико је уписан са назнаком да није са-
грађен у складу са законом или да је нелегалан, такав 
објекат се не може узети у обзир).

4) потврду о измиреним доспелим обавезама по 
основу пореза на имовину,

5) доказ о измиреним доспелим обавезама за из-
вршене комуналне услуге,

6) извод из листа непокретности не старији од 
шест месеци (фотокопија), 

7) премер и предрачун/ профактуру за радове, до-
бра и услуге издат од привредног субјекта са листе и

8) потписана изјава власника објекта о обезбеђе-
ним средствима за финансирање робе/услуга/радова 
у висини сопственог учешћа а у складу са захтевом;

9) изјава о кућној заједници.

Члан. 28.

Грађани пријаву попуњавају на српском језику. 
Пријава написана руком неће се се сматрати важећом. 

Попуњени, оверени и одштампани пријавни об-
разац у три примерка (један оригинал и две копије) 
и пратећа документација доставља се Комисији, у 
затвореној коверти са назнаком: „ПРИЈАВА ЗА ЈАВ-
НИ ПОЗИВ ЗА УЧЕШЋЕ ДОМАЋИНСТАВА У СПРО-
ВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ – НЕ 
ОТВАРАТИ“.

Комплетна конкурсна документација се доставља 
у затвореној коверти.

Пријаве доставити поштом на адресу општине Бо-
гатић-Одељење за урбанизам, комунално-стамбене 
послове, грађевинско земљиште и инфраструктуру 
Општинске управе општине Богатић/Комисија за пре-
глед и оцену поднетих захтева за суфинансирање 
мера енергетске ефикасности, Ул. Мике Витомиро-
вића бр.1, 15350 Богатић или лично на писарници у 
згради Oпштинске управе општине Богатић (шалтер 
сала).

Пријава се подноси у року који не може бити краћи 
од 15 дана од дана објављивања јавног позива.

Члан. 29.

Право учешћа на Конкурсу немају: 
власници стамбено-пословних објеката,
власници стамбених објеката који су, у претходне 

две године после достављања Решења о додели 
бесповратних средстава за сличне активности одус-
тали од спровођења активности. 

Критеријуми за избор грађана

Члан. 30.

Критеријуми за избор пријава грађана одређују се 
јавним позивом и садрже нарочито:

1. К – фактор искоришћења површине;
2. Постојеће стање спољних зидова;
3. Постојеће техничке карактеристике спољне 

столарије;



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 71

4. Постојећи начин грејања;
5. Врста грејног уређаја.
Јавним позивом се одређује максимални број бо-

дова по сваком од критеријума и број бодова по пот-
критеријумима, ако су поткритеријуми дефинисани у 
оквиру појединих критеријума.

Укупан максимални број бодова по свим критерију-
мима и поткритеријумима примењеним на поједини 
Програм не може прећи 100.

Уколико се за грејање користе два или више раз-
личитих енергената, број бодова се рачуна као арит-
метичка средина бодова за наведене енергенте.

Уколико се два захтева оцене са истим бројем 
бодова, предност имају грађани чији је фактор иско-
ришћавања површине К већи, а потом пријава која је 
раније поднешена.    

Оцењивање, утврђивање листе и избор грађана  

Члан. 31.

Оцењивање и рангирање грађана (домаћинстава), 
врши се применом критеријума из члана 30. овог Пра-
вилника. 

Комисија разматра пријаве и у складу са услови-
ма Конкурса, утврђује прелиминарну листу изабраних 
грађана у року који не може бити дужи од 60 дана од 
дана истека рока за подношење пријава.

Прелиминарну листу изабраних грађана Комисија 
објављује на огласној табли и званичној интернет 
страници општине Богатић.

Учесници конкурса (грађани) имају право увида 
у поднете пријаве и приложену документацију по ут-
врђивању прелиминарне листе, у року од три дана од 
дана објављивања листе.

На прелиминарну листу изабраних грађана (до-
маћинстава) учесници конкурса имају право приго-
вора Комисији у року од осам дана од дана њеног 
објављивања.

Комисија је дужна да размотри поднете приговоре 
на прелиминарну листу изабраних грађана као и да 
донесе  Одлуку о приговору, која мора бити образло-
жена, у року од 15 дана од дана његовог пријема. 

О спроведеном поступку Комисија води записник, 
сачињава и доноси Одлуку о додели бесповратних 
средстава грађанима за спровођење мера енергетске 
ефикасности.

Комисија доноси  Одлуку о додели бесповратних 
средстава грађанима за спровођење мера енергетске 
ефикасности у року од 30 дана од дана истека рока за 
подношење приговора.

Одлуку о додели бесповратних средстава грађани-
ма за спровођење мера енергетске ефикасности Ко-
мисија објављује на огласној табли општине Богатић 
и званичној интернет страници Општине.

На Одлуку о додели бесповратних средстава 
грађанима за суфинансирање мера енергетске ефи-
касности може се поднети приговор Општинском већу 

у року од осам дана од дана објављивања. Одлука 
Општинског већа је коначна.

На основу Одлуке о додели бесповратних средста-
ва грађанима за спровођење мера енергетске ефи-
касности, Председник општине сваком грађанину са 
коначне листе издаје Решење о додели бесповратних 
средстава за спровођење мера енергетске ефикас-
ности.             

Исплата средстава

Члан. 32

Корисник бесповратних средстава након добијања 
решења набавља добра и услуге од привредног 
субјекта чију је профактуру/предрачун приложио у 
пријави на конкурс. 

Уколико из неког разлога корисник не може да реа-
лизује набавку од одабраног привредног субјекта, има 
право да изврши набавку од другог субјекта са листе 
и да о томе, пре реализације набавке, обавести Коми-
сију и достави јој нову профактуру/предрачун.

Члан. 33.

Корисник бесповратних средстава дужан је да 
предвиђене активности заврши најкасније до рока ут-
врђеног у тексту јавног позива.

Привредни субјекти до рока утврђеног у тексту 
јавног позива достављају Општинској управи општи-
не Богатић захтев за исплату средстава за суфи-
нансирање мера енергетске ефикасности по основу 
обављених радова, продате робе или извршених ус-
луга. Уз захтев достављају фотокопију издатог рачуна 
за продату робу и извршене услуге.

   
Члан. 34.

Средства која се, у складу са овим Правилником, 
одобре за реализацију мера енергетске ефикасности 
преносе се привредним субјектима у складу са одред-
бама Уговора. 

Пренос средстава из става 1. овог члана врши се 
у складу са прописима којима се уређује пренос сред-
става, а након што:

Комисија за праћење реализације мера енергетске 
транзиције провери да ли су активности стварно реа-
лизоване, и то констатује записником;

корисник бесповратних средстава привредном 
субјекту исплати извршене радове/набављену робу/
извршене услуге у износу умањеном за одобрена 
бесповратна средства.

На основу захтева за исплату и записника 
Одељење за привреду, финансије и локално економ-
ски развој Општинске управе општине Богатић врши 
исплату из буџета.  

        



Страна 72 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

VI ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ МЕРА
ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ

Члан 35.

Скупштина општине Богатић доноси Решење о об-
разовању стручне Комисије за праћење реализације 
мера енергетске ефикасности (у даљем тексту Коми-
сија).

Комисија прати реализацију мера и врши контролу 
њихове реализације.

       Праћење реализације мера обухвата:
Обавезу корисника средстава (привредни субјекти 

и грађани) да обавештава Комисију о реализацији 
мера, у роковима одређеним уговором;

Најављене или ненајављене мониторинг посете 
Комисије;

Обавезу привредног субјекта да омогући Комисији 
да изврши увид у релевантну документацију насталу 
у току реализације активности;

Прикупљање информација од корисника средста-
ва;

Друге активности предвиђене уговором.

Члан. 36.

Мониторинг посете од стране Комисије врши се у 
сврху:

• оцене почетног стања објекта; 
• квалитета реализације мера и утврђивања препо-

рука за њихово даље спровођење;
• утврђивање чињеничног стања по пријави завр-

шетка радова.
Комисија је дужна да у складу са расположивим 

капацитетима:
• спроведе најмање две најављене мониторниг по-

сете ( на почетку и крају радова);
• у случају да постоје индиције о незаконитим 

радњама или грубом кршењу уговорних обавеза 
затражи поступање у складу са одредбама уговора 
и законским оквиром;

• припрема  извештаје о напретку и обавештава на-
длежне органе и јавност.

Извештавање

Члан. 37.

Комисија из члана 35. став 1 овог Правилника при-
према и на крају процеса подноси Скупштини општи-
не  извештај о напретку реализације мера енергетске 
ефикасности, у року од 30 дана од дана извршене те-
ренске контроле.

Завршни извештај о спроведеним мерама енергет-
ске ефикасности, који посебно садржи информације о 
спроведеним активностима и утрошеним финансијс-

ким средствима, уочене недостатке у имплементацији 
активности и њихове узроке, подноси се Скупштини 
општине и објављује на интернет страници.  

Корисници средстава – грађани (домаћинства), од-
носно реализатори мера (привредни субјекти) дужни 
су да Комисији, у сваком моменту, омогуће контролу 
реализације активности и увид у сву потребну доку-
ментацију.   

             
Објављивање

Члан. 38.

Подаци и акти које Комисија за преглед и оцену 
поднетих захтева за суфинансирање мера енергет-
ске ефикасности и Комисија за праћење реализације 
мера, у складу са овим Правилником, објављују на 
званичној интернет страници општине Богатић, морају 
се објавити и на огласној табли општине Богатић.

Чување документације
Члан. 39.

Одељење за урбанизам, комунално-стамбене 
послове, грађевинско земљиште и инфраструктуру 
Општинске управе општине Богатић има обавезу да 
чува комплетну документацију насталу у поступку су-
финансирања мера енергетске ефикасности у складу 
са важећим прописима.

VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
Члан. 40.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Шапца и 
општина:Богатић, Владимирци и Коцељевa”.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.61/2021-09
Датум:09.06.2021. године
Б o г а т и ћ

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Богатић („Службени лист града 
Шапца и општина:Богатић, Владимирци и Коцеље-
ва“, бр.4/2019) чланова 13. и 20. став 1. тачка 1) За-
кона о управљању отпадом („Службени гласник РС“, 
бр. 36/2009, 88/2010, 14/2016 и 95/2018 -др. закон), 
Скупштина општине Богатић, на седници одржаној  
09.06.2021. године, донела је:



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 73

ОДЛУКУ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА  

УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БОГАТИЋ 

Члан. 1. 

Овом Одлуком приступа се изради Локалног плана 
управљања отпадом за територију општине Богатић 
(у даљем тексту: Локални план управљања отпадом).

Члан. 2.

Локални план управљања отпадом доноси се за 
период од десет година а разматра се на сваких пет 
година и по потреби ревидира и доноси за наредних 
десет година.

Члан. 3.

Локални план управљања отпадом садржи:
1) очекиване врсте, количине и порекло укупног от-

пада на територији општине Богатић; 
2) очекиване врсте, количине и порекло отпада 

који ће бити искоришћен или одложен у оквиру тери-
торије обухваћене планом; 

3) очекиване врсте, количине и порекло отпада 
који ће се прихватити из других јединица локалне са-
моуправе; 

4) очекиване врсте, количине и порекло отпада 
који ће се отпремити у друге јединице локалне само-
управе; 

5) циљеве које треба остварити у погледу поновне 
употребе и рециклаже отпада у области која је обух-
ваћена планом; 

6) програм сакупљања отпада из домаћинстава; 
7) програм сакупљања опасног отпада из до-

маћинстава; 
8) програм сакупљања комерцијалног отпада; 
9) програм управљања индустријскаим отпадом;
10) предлоге за поновну употребу и рециклажу 

компонената комуналног отпада; 
11) програм смањења количина биоразградивог и 

амбалажног отпада у комуналном отпаду; 
12) програм развијања јавне свести о управљању 

отпадом; 
13) локацију постројења за сакупљање отпада, 

третман и одлагање отпада, укључујући податке о ур-
банистичко техничким условима; 

14) мере за спречавање кретања отпада који није 
обухваћен планом и мере за поступање са отпадом 
који настаје у ванредним ситуацијама; 

15 )мере санације неуређених депонија; 
16) надзор и праћење планираних активности и 

мера;
 17) процену трошкова и изворе финансирања за 

планиране активности; 
18) сарадњу између две или више јединица локал-

не самоуправе; 

19) рокове за извршење планираних мера и актив-
ности; 

20) друге податке, циљеве и мере од значаја за 
ефикасно управљање отпадом                                                                        

Члан. 4.

Носилац израде Локалног плана управљања отпа-
дом је радна група за припрему Локалног плана упра-
вљања отпадом коју чине председник и 4 члана. 

Радну групу из става 1. овог члана образује пред-
седник Општине, посебним Решењем и исту чине 
представници:комуналних делатности, Одељења за 
урбанизам, комунално-стамбене послове, грађевин-
ско земљиште и инфраструктуру Општинске управе 
општине Богатић, области здравства, привреде и дру-
гих организација.

Решењем о образовању радне групе ближе ће се 
одредити задатак, права и обавезе исте.

Члан. 5.

Финансијска средства за израду Локаног плана уп-
рављања отпада обезбеђују се у буџету општине Бо-
гатић и из других извора финансирања.

Члан. 6.

Јавна предузећа, установе и друге организације 
чији је оснивач општина Богатић, дужни су да, носио-
цу припреме за израду Плана и носиоцу израде Пла-
на, ставе на располагање информације-податке који-
ма располажу а који су од значаја за израду Плана.  

Члан. 7.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Шапца и 
општина:Богатић, Владимирци и Коцељева“.

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R. 62/2021-09
Датум: 09.06.2021. године
Бo г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 – др.
закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. Ста-
тута Општине Богатић (“Службени лист града Шапца 
и општина Богатић, Владимирци и Коцељева», број: 



Страна 74 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

4/19), Скупштина општине Богатић, на седници одржа-
ној дана 09.06.2021. године, донела је:

З А К Љ У Ч А К

I УСТУПА СЕ Јавном комуналном предузећу „Бо-
гатић“, Богатић на коришћење кат.парц. бр. 5584 упи-
сана у лист непокретности бр. 3549 за К.О. Богатић 
са објектима на истој на период од 20 година, ради 
обављања комуналне делатности – сточна пијаца.

II Закључак доставити: Јавном комуналном преду-
зећу „Богатић“, Богатић, у досије седничког материја-
ла и архиви.

III Закључак објавити у „Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева“

Председник Скупштине
Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.63/2021-09
Дана: 09.06.2021.године
Б о г а т и ћ

На основу члана 32. Закона о локалној самоу-
прави („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014, 
101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 40. Статута 
општине Богатић („Службени лист града Шапца 
и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева», 
број: 4/2019), Скупштина општине Богатић на седни-
ци одржаној дана 09.06.2021.године, донела је:

О Д Л У К У
о јавним признањима Општине Богатић

Члан 1.

Одлукoм o јавним признањима Општине Богатић 
(у даљем тексту: Одлука) утврђују се признања, усло-
ви, критеријуми и начин њиховог додељивања.

Члан 2.

Јавна признања Општине Богатић могу се до-
делити грађанину Републике Србије, као и страном 
држављанину, држављанину и функционеру међуна-
родне организације и удружења, невладине органи-
зације и других облика деловања цивилног сектора, 
државног органа или органа јединице локалне самоу-
праве и истакнутој јавној личности и другом поједин-
цу, који својим радом, научним, уметничким, политич-
ким, хуманитарним и у другим областима деловања, 

допринесе развоју и угледу Богатића, остваривању и 
развоју демократије и друштва.

Члан 3.

Јавна признања Општине Богатић која се до-
дељују сваке године су: ПОВЕЉА ОПШТИНЕ БОГА-
ТИЋ, ПЛАКЕТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ И ЗВАЊЕ ПО-
ЧАСНОГ ГРАЂАНИНА.

Члан 4.

Ликовно решење и текст јавних признања утвр-
диће Комисија за доделу јавних признања (у даљем 
тексту: Комисија).

Јавна признања обавезно садрже: назив јавног 
признања, име и презиме, односно назив правног 
лица, кратко наведене разлоге због којих се јавно при-
знање додељује и датум доделе признања. 

Јавна признања потписују Председник Општине 
Богатић и председник Скупштине Општине Богатић.

Члан 5.

Повеља се састоји из папирног дела и садржи све 
податке из члана 4. ове Одлуке.

Уколико се повеља додељује појединцу, добитни-
ку повеље Општине Богатић додељује се и новчана 
награда.

Висину новчане награде  утврђује Kомисија за до-
делу јавних признања.

Средства за новчану награду обезбеђују се из 
буџета Општине.

Члан 6.

Плакета  и звање почасног грађанина се састоје 
из папирног дела који садржи све податке из члана 4. 
ове Одлуке, металног одливка у рељефу са основним 
симболима грба Општине Богатић и метална плочице 
са угравираним именом, односно називом добитника.

Члан 7.

Јавна признања се додељују поводом Дана општи-
не – 10. септембра.

У једној години може се доделити највише три по-
веље, десет плакета и једно звање почасни грађанин.

Звање почасног грађанина Општине Богатић може 
се доделити само једанпут истом лицу.

Повеља и плакета може се, изузетно, доделити ис-
том лицу по истом основу, по протеку 4 године од дана 
добијања повеље или плакете.

Члан 7а.

Поред јавних признања која се додељују поводом 
Дана општине – 10. септембра, Комисија за доделу 
јавних признања може истим или другим поводом до-



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 75

делити и друге награде (захвалницу, диплому, новча-
ну награду и сл.) појединцима и правним лицима, у 
складу са чланом 10. Одлуке.

Члан 8.

О додељивању повеље, плакете и других награда  
Општине Богатић одлучује Комисија за доделу јавних 
признања.

О додељивању звања „почасни грађанин“ особи 
чији су рад и достигнућа од посебног значаја за град 
одлучује Скупштина општине Богатић уз претходну 
сагласност министарства надлежног за послове ло-
калне самоуправе.

Члан 9.

Комисија за доделу јавних признања има председ-
ника и 4 чланa.

Председник Општине је по функцији и председник 
Комисије за доделу јавних признања.

Заменик председника  Комисије је заменик пред-
седника Општине који га замењује у случају његове 
спречености или одсутности.

Чланове Kомисије именује Скупштина општине на 
мандатни период од 4 године.

Члан 10.

Основни критеријуми за доделу јавних признања 
су изузетна достигнућа и постигнути видни резулта-
ти који доприносе бржем, успешнијем и хуманијем 
развоју града у области: привреде, науке, културе, 
просвете, здравствене и социјалне заштите, спорта, 
уметности и другим областима друштвеног живота од 
интереса за општину.

Члан 11.

Право предлагања за доделу јавних признања, 
према критеријумима из члана 10. ове Одлуке уз од-
говарајуће образложење, имају предузећа, установе, 
друге организације и органи, групе грађана и поједин-
ци.

Члан 12.

 Предлози за доделу јавних признања дос-
тављају се Комисији за доделу јавних признања 
најкасније до 01. aгуста текуће године у којој се до-
дељују признања.

Члан 13.

 Председник Комисије најкасније 15 дана пре 
утврђеног рока из члана 12. oве Одлуке објављује јав-
ни позив за достављање предлога за доделу јавних 
признања.

Јавни позив из става 1. овог члана са условима за 

додељивање награде, објављује се путем средстава 
информисања општине Богатић.

Члан 14.

Предлог из члана 12. ове Одлуке доставља се у 
писаној форми и садржи податке о кандидату, образ-
ложење, евентуалне доказе, као и назначење за које 
јавно признање се предлог доставља.

Члан 15.

Одлуку о додељивању повеље, плакете и других 
награда Комисија за доделу јавних признања доноси 
већином гласова чланова Комисије.

Предлог одлуке о додељивању звања „почасни 
грађанин“ утврђује Комисија за доделу јавних при-
знања већином гласова чланова Комисије и доставља 
га Скупштини општине на разматрање.

Уколико Комисија установи да нико од предложе-
них кандидата не испуњава услове за јавна признања 
и друге награде, иста се неће додељивати.

Одлука о додељивању јавних признања објављује 
се у „Службеном листу града Шапца и општина Бога-
тић, Владимирци и Коцељева“.

Члан 16.

Јавна признања Општине Богатић уручују се до-
битницима на свечаности која се одржава поводом 
Дана општине.

Друге награде Општине Богатић из члана 7а. ове 
одлуке уручују се добитницима на свечаности која се 
одржава поводом Дана општине или на свечаностима 
уприличеним другим поводом.

Члан 17.

Јавна признања Општине Богатић уручује Пред-
седник Општине Богатић, а у случају његове одсут-
ности, заменик председника.

У случају одсутности лица из претходног става, јав-
на признања уручује председник Скупштине Општине 
Богатић или заменик председника Скупштине Општи-
не Богатић.

Члан 18.

О додељеним јавним признањима Општине Бога-
тић води се евиденција.

Административне и друге послове за потребе Ко-
мисије, као и евиденцију о додељеним јавних при-
знањима води Одељење за општу управу, заједниче 
послове и друштвене делатности Општинске управе 
Општине Богатић.



Страна 76 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Члан 19.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Синиша Пузић 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R.64/2021-09
Дана: 09.06.2021.године
Б о г а т и ћ

На основу члана 11. Закона о ученичком и сту-
дентском стандарду („Сл. гласник РС“, бр. 18/2010, 
55/2013, 27/2018 – др. закон и 10/2019), члана 32. 
став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014, 101/2016-др.
закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 6. Статута 
општине Богатић („Службени лист града Шапца 
и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева», 
број: 4/2019), Скупштина општине Богатић на седни-
ци одржаној дана  09.06.201.године, донела је:

О Д Л У К У

О ГОДИШЊИМ НАГРАДНИМ СТУДЕНТСКИМ
СТИПЕНДИЈАМА

Члан 1.

Овом Одлуком ближе се уређују услови и кри-
теријуми за стипендирање најбољих студената са 
пребивалиштем на територији општине Богатић, на 
основним академским студијама и мастер академ-
ским студијама, факултета чији је оснивач Републи-
ка Србија, путем годишњих наградних стипендија  ( у 
даљем тексту: стипендија ).

Члан 2.

Право да конкуришу за наградну стипендију имају 
студенти III и наредних година студија под следећим 
условима:

Да је лице држављанин Републике Србије, 
Да није поновило ни једну годину студија,
Да је на претходним годинама студија постигао 

просечну оцену најмање 9,00,
Да је студент чије се школовање финансира из 

буџета Републике Србије,
Лица из става 1. овог члана право на стипендију 

остварују по спроведеном конкурсу, а који ће бити 

објављен на званичном сајту општине Богатић www.
bogatic.rs

Пријаве на конкурс се подносе сваке године у пе-
риоду од 01. до 15. новембра.

Конкурс спроводи и пријаве разматра стручна 
служба Одељења за општу управу, заједничке посло-
ве и друштвене делатности.

    
Члан 3.

Средства за стипендије обезбеђују се у буџе-
ту општине Богатић (у даљем тексту: давалац сти-
пен-дије).

Стипендије додељује надлежни орган општине, а 
међусобни односи између даваоца и корисника ре-
гулишу се посебним уговором.

Члан 4.
Износ стипендије утврђује надлежни орган општи-

не у зависности од опредељених буџетских средста-
ва.

Стипендија се додељује без обавезе враћања и 
исплаћује се у текућем месецу за претходни месец у 
току целе календарске године.

 
Члан 5.

Право на стипендију престаје истеком године за 
коју је иста остварена.

Члан 6.

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 
Правилник о условима стипендирања студената  са 
подручја општине Богатић број: 06-20-598/2002-01 od 
24.10.2002. године.

Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од објављи-
вањa у „Службеном листу града Шапца и општина Бо-
гатић, Владимирци и Коцељева“. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: I-R.65/2021-09
Дана: 09.06.2021.године
Б о г а т и ћ

На основу члана 46. Закона о локалној само-
управи («Службени гласник Републике Србије» 
бр.129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 77

47/2018), члана  40. став 1. тачка 45. Статута општи-
не Богатић („Службени лист града Шапца и општи-
на Богатић, Владимирци и Коцељева“ бр.4/2019), 
Скупштина општине Богатић, на седници одржаној 
дана 09.06.2021. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о давању сагласности

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Захтев за промену 
цена комуналних услуга – цене превоза путника у при-
градском саобраћају Друштву за производњу промет 
и услуге „МАЧВА ЕКСПРЕС“ ДОО, Бадовинци. 

II Закључак доставити: Друштву за производњу 
промет и услуге „МАЧВА ЕКСПРЕС“ ДОО, Бадовинци, 
у досије седничког материјала и архиви.

III Закључак објавити у «Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева».

Председник
Скупштине општине
Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: I-R.66/2021-09
Дана: 09.06.2021.године
Б о г а т и ћ

На основу члана 32. Закона о локалној само-
управи («Службени гласник Републике Србије» 
бр.129/2007,83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 
47/2018), члана  40. Статута општине Богатић („Служ-
бени лист града Шапца и општина Богатић, Влади-
мирци и Коцељева“ бр.4/2019), а на предлог адвоката 
који имају седишта канцеларија на територији општи-
не Богатић и Општег удружења предузетника општи-
не Богатић, Скупштина општине Богатић, на седници 
одржаној дана 09.06.2021. године, донела је

З А К Љ У Ч А К
о покретању иницијативе за измену измену  

Закона о седиштима и подручјима судова и јав-
них тужилаштава 

(„Службени гласник РС број: 101/2013)

I ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да, у 
складу са својим уставним и законским овлашћењи-
ма, утврди предлог Закона о изменама и допунама 
Закона  о седиштима и подручјима судова и јавних 
тужилаштава („Службени гласник РС број: 101/2013).

II Закључак доставити: Народној скупштини Репу-
блике Србије, Влади Републике Србије, Министарству 

правде,  у досије седничког материјала и архиви.

III. Закључак објавити у «Службеном листу града  
Шапца и општина Богатић,Владимирци и Коцељева».

Председник
Скупштине општине
Синиша Пузић

О б р а з л о ж е њ е

Председнику општине Богатић и председнику 
Скупштине општине Богатић обратили су се адвокати 
који имају седиште својих канцеларија на територији 
општине Богатић и Опште удружење предузетника 
општине Богатић са предлогом за доношење Закључ-
ка о достављању иницијативе Влади Републике Ср-
бије за измену измену и допуну Закона о седиштима и 
подручјима судова и јавних тужилаштава („Службени 
гласник РС број: 101/2013). 

Наиме, у горе поменутим Предлозима наведено 
је да су Законом о седиштима и подручјима судова 
и јавних тужилаштава („Службени гласник РС број: 
101/2013) Прекршајни и Основни суд у Богатићу су 
постали Одељење, односно, судска јединица Прекр-
шајног и Основног суда у Шапцу, док је Основно јавно 
тужилаштво у Богатићу потпуно избрисано и поста-
ло део Основног јавног тужилаштва у Шапцу, без да 
има и једну канцеларију заменика тужиоца, затим, да 
општина Богатић има 14 насељених места са 32000 
становника, да је погранична општина и да је чиње-
ница да пограничне општине као што су Шид и Дими-
тровград имају Основни суд, а општина Богатић нема. 
Даље наводе, да општина Ивањица има Основни суд 
за општине Ивањица и Лучани, а ове општине заједно 
имају 15000 становника, да општина Књажевац има 
Основни суд са 18000 становника, готово за половину 
више становника има општина Богатић, а нема основ-
ни суд.

Дакле, имајући у виду горе наведено, предложили 
су да се Иницијатива упути Влади Републике Србије 
или неком од народних посланика, или свим народ-
ним посланицима, како би Влада, или народни посла-
ници, предложили измену Закона о седиштима и под-
ручјима судова и јавних тужилаштава(,,Сл.Гласник 
РС“, бр.101/2013) и то:

На тај начин што би се у члану 2:

 додала тачка 4а која би гласила:`` Прекршајни 
суд у Богатићу, за територију општина Бога-
тић``

што би се у тачки 44 која гласи: `` Прекршајни суд 
у Шапцу, за територију општина Богатић, Влади-
мирци и Коцељева и за град Шабац, са одељењима 
суда у Богатићу, Владимирцима и Коцељеви.``, бри-
сале речи ``Богатић`` и ``Богатићу``, тако да из-



Страна 78 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

мењена тачка 44 треба да гласи: ,,Прекршајни суд 
у Шапцу, за територију општина Владимирци и 
Коцељева и за град Шабац, са одељењима суда у  
Владимирцима и Коцељеви.``

На тај начин што би се у члану 7:
изменила тачка 3 која гласи: ``Одељење у Новом 

Саду за подручја прекршајних судова у Бачкој Палан-
ци, Бечеју, Вршцу, Зрењанину, Кикинди, Новом Саду, 
Руми, Сенти, Сомбору, Сремској Митровици, Суботи-
ци и Шапцу.``, тако да би измењена тачка 3 треба-
ла да гласи: `` Одељење у Новом Саду за подручја 
прекршајних судова у Бачкој Паланци, Бечеју,Бога-
тићу, Вршцу, Зрењанину, Кикинди, Новом Саду, Руми, 
Сенти, Сомбору, Сремској Митровици, Суботици и 
Шапцу ``

       На тај начин што би се у члану 3:
додала тачка 7а која би гласила: ̀ `Основни суд 

у Богатићу за територију општине Богатић.``
што би се у тачки 65 која гласи: `` Основни суд у 

Шапцу, за територију општина Богатић, Владимир-
ци и Коцељева и за град Шабац, са Судском једини-
цим у Богатићу и Судском јединицом у Коцељеви за 
територију општина Коцељева и Владимирци.``, 
брисале речи  ``Богатић`` и ``Судском јединицом 
у Богатићу``, тако да измењена тачка  65 треба 
да гласи: `` Основни суд у Шапцу, за територију 
општина Владимирци и Коцељева и за град Ша-
бац, са Судском јединицом у Коцељеви за тери-
торију општина Коцељева и Владимирци.``

На тај начин што би се у члану 4:
изменила тачка 25 која гласи: ``Виши суд у Шапцу 

за подручје Основног суда у Лозници и Основног суда 
у Шапцу``, тако да би измењена тачка 25 требала 
да гласи: ``Виши суд у Шапцу за подручје Осно-
вног суда у Богатићу ,Основног суда у Лозници и 
Основног суда у Шапцу``

На тај начин што би се у члану 9:
додала тачка 7а која би гласила: ``Основно јав-

но тужилаштво у Богатићу за подручје Осно-
вног суда у Богатићу.``

Прилог: 
- Предлог за доношење Закључка о достављању 

иницијативе Влади Републике Србије за измену из-
мену и допуну Закона о седиштима и подручјима 
судова и јавних тужилаштава („Службени гласник РС 
број: 101/2013) који су доставили адвокати са седи-
шима канцеларија на територији општине Богатић од 
21.05.2021. године и

- Предлог за доношење Закључка о достављању 
иницијативе Влади Републике Србије за измену изме-
ну и допуну Закона о седиштима и подручјима судова 
и јавних тужилаштава („Службени гласник РС број: 
101/2013) који је доставило Опште удружење преду-
зетника општине Богатић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R.63/2021-09
Датум: 09.06.2021. године
Бo г а т и ћ 

На основу члана 32.  став 1. тачка 11. и члана 40.  
Закона о локалној самоуправи («Службени гласник 
РС», број: 129/07, 83/14 – др.закон, 101/2016 – др.за-
кон и 47/2018), члана 12. Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоупра-
ве («Службени гласник РС», број: 21/2016, 113/2017, 
95/2018 и 113/2017 – др.закон), члана 40. став 1. тачка 
15. Статута општине Богатић („Службени листа града 
Шапца, општине Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 4/19)  Скупштина општине Богатић, на седници 
одржаној дана 09.06.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
о постављењу секретара 

Скупштине општине

I ПОСТАВЉА СЕ Марија Ђурђевић, дипломирани 
правник из Белотића за секретара Скупштине општи-
не.

II Секретару Скупштине општине, Марији Ђурђе-
вић, даном постављења, мирују права и обавезе која 
се стичу на раду и по основу рада (мировање радног 
односа) код Општинске управе општине Богатић, док 
траје функција секретара.

Марија Ђурђевић има право да се у року од 15 
дана од дана престанка функције врати на рад у 
Општинску управу општине Богатић. 

III Решење доставити: Марији Ђурђевић из Бело-
тића, Улица Стевана Немање, број: 45, Одељењу за 
општу управу, заједничке послове и друштвене делат-
ности за персонални досије, Одељењу за привреду, 
финансије и локално-економски развој, у досије сед-
ничког материјала и архиви.

IV Решење објавити у «Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева.

Председник Скупштине
Синиша Пузић



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 79

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R. 64/2021-09
Датум: 09.06.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 
– др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Богатић („Службени листа града 
Шапца, општине Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 4/19), члана 79. Пословника Скупштине општи-
не Богатић („Службени листа града Шапца, општи-
не Богатић, Владимирци и Коцељева“, број: 25/20), 
Скупштина општине Богатић,  на седници одржаној 
дана  09.06.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
о констатацији престанка дужности председника 

Управног одбора 
Културно образовног центра  у Богатићу

I КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак дужности председ-
ника Управног одбора Културно образовног центра у 
Богатићу, Славиши Перићу из Совљака, Улица: Браће 
Јовановића број: 15 – представнику локалне самоу-
праве, због поднете оставке.  

II Решење доставити: Славиши Перићу из Совља-
ка, Улица: Браће Јовановића број: 15, Културно обра-
зовном центру у Богатићу,  у досије седничког мате-
ријала и архиви.

III Решење објавити у “Службеном листу града Ша-
пца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева”.

Председник скупштине
Синиша Пузић

Република Србија
Општина Богатић
Скупштина општине
Број: II-R.65/2021-09
Датум: 09.06.2021. године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 32. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број: 129/2007, 83/2014 
– др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 40. 
Статута општине Богатић („Службени листа града 
Шапца, општине Богатић, Владимирци и Коцељева“, 
број: 4/19), члана 79. Пословника Скупштине општи-
не Богатић („Службени листа града Шапца, општи-
не Богатић, Владимирци и Коцељева“, број: 25/20), 

Скупштина општине Богатић,  на седници одржаној 
дана 0906.2021. године, донела је:

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању председника Управног одбора

Културно образовног центра  у Богатићу

I ИМЕНУЈE СЕ за предеседника Управног одбора 
Културно образовног центра у Богатићу Мирослав Ву-
ковић из Клења, Улица:Карађорђева, број:115 - пред-
ставник локалне самоуправе.

 
II Решење доставити: именованом, Културно обра-

зовном центу у Богатићу, у досије седничког материја-
ла и архиви.

 
III Решење објавити у „Службеном листу града Ша-

пца и Општина Богатић, Владимирци и Коцељева“.

Председник скупштине
Синиша Пузић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БОГАТИЋ
Број:289/ 2021-01
Датум: 04.06.2021. године

На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању ванредним си-
туацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018), члана 
20. став 1 тачка 8. и члана 44. Закона о локалној са-
моуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 
– др. закон 101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 
65 Статута општине Богатић („Службени лист Града 
Шапца и општина: Владимирци, Коцељева и Богатић“ 
број 4/2019), а на основу Предлога Штаба за ванред-
не ситуације општине Богатић број 83-37/2020-01 од 
04.06.2021.године, Председник општине доноси,

О  Д  Л  У  К  У
о укидању ванредне ситуације за целу територију 

општине Богатић 

Укида се се ванредна ситуација за целу територију 
општине Богатић, проглашена Одлуком председника 
општине, због настуапања  повећаног броја оболелих 
лица од вируса COVID-19 ,епидемиолошка ситуација 
на територији општине Богатић се смирује и престали 
су разлози њеног проглашења.

Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи 
Одлука којом је ова ванрена ситуација проглашена 
дана: 12.11.2020. године, Број: 247/ 2020-01 



Страна 80 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

Ову Одлуку доставити Окружном штабу за ванред-
не ситуације Мачвански управни округ, Републичком 
штабу за ванредне ситуације - Сектору за ванредне 
ситуације, Одељењу за ВС у у општини Богатић , јав-
ним предузећима, установама и другим учесницима у 
спровођењу мера заштите и спасавања.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења/одмах 
и биће објављена у Службеном листу Града Шапца и 
општина: Владимирци, Коцељева и Богатић“

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                        
Милан Дамњановић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број:06-14-141/2021-01
Датум:28.05.2021. године
Б o г а т и ћ

На основу чл. 58. Закона о запосленима у ауто-
номној покрајини и јединицама локалне самоупра-
ве  ( „Службени гласник РС“, број: 21/2016, 113/2017, 
95/2018, 113/2017 – др.закон и 95/2018 - др.закон),  
Уредбе о критеријумима за разврставање радних 
места и мерилима за опис радних места службени-
ка у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл.гласник РС“бр. 88/2016 и 113/2017), 
и члана 60. Одлуке о Општинској управи  општине 
Богатић („Службени лист града Шапца, општина Бо-
гатић, Владимирци и Коцељева“, број: 32/16 и 2/2019), 
Општинско веће, на предлог Начелника Општинске 
управе општине Богатић, дана 28.05.2021. године, ус-
војило је:

П Р А В И Л Н И К
O ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О  

ОРГАНИЗАЦИЈИ  И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ И ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗА-

ЦИЈАМА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

Члан 1.

У Правилнику о организацији и систематизацији 
радних места у Општинској управи, Општинском пра-
вобранилаштву , стручним служабама и посебним ор-
ганизацијама Општине Богатић члан 4., на страни 2., 
мења се и гласи: 

У Правилнику су систематизована следећа радна 
места:

Службеник на положају 
– 
I група

1 радно 
место

1 службеник

Службеници - 
извршиоци

Број радних 
места

Број 
службеника

Самостални саветник 10 10

Саветник 29 31

Млађи саветник 2 3

Сарадник 5 5

Млађи сарадник / /

Виши референт 12 19

Референт 1 1

Млађи референт 1 1

Укупно: 60 радна 
места

70 
службеника

Намештеници Број радних 
места

Број 
намештеника

Прва врста радних места 0 0

Друга врста радних 
места 0 0

Трећа врста радних 
места 0 0

Четврта врста радних 
места 5 6

Пета врста радних места / /

Шеста врста радних 
места 2 9

Укупно: 7 радних 
места

    15 
намештеника

Члан 2.

У члану 34. на страни 48, поднасловом Одељење 
за општу управу, заједничке послове и друштвене де-
латности тачка 12. Матичар-шеф месне канцеларије 
мења се и гласи:

11. Шеф месне канцеларије-матичар 
и заменик матичара за матична 
подручја Бадовинци и матичар  за 
матично подручје Глушци
Звање: Виши референт број службеника:3

 
Опис посла: обавља матичне послове у вези са 

рођењем, закључењем брака и састављањем смр-
товница; врши надзор над вођењем матичних књига 
и обављањем послова вођења матичних књига рође-
них, венчаних, умрлих и књиге држављана; води одго-
варајуће регистре за матичне књиге; уноси податаке 
из матичних књига у Централни систем за електронску 
обраду и складиштење података и чување другог при-
мерка матичних књига; чува изворник матичне књиге; 



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 81

издаје изводе из матичних књига и уверења о чиње-
ницама уписаним у матичне књиге; издаје уверења о 
држављанству; стара се о формирању и чувању до-
кументације и матичне архиве. Обављаадминистра-
тивне и техничке послове вођења матичних књига, 
закључења брака, издавања извода из матичних књи-
га и уверења; вођење евиденција о држављанству и 
издавање уверења о тим чињеницама; састављање 
смртовница; оверава потписе, рукописе и преписе; 
обављаостале послове по налогу претпостављених.

Мерила за разврставање радног места:
1) низак ниво сложености послова -претежно ру-

тински послови, с бројним међусобно повезаним раз-
личитим задацима, у којима се примењују једноставне 
и прецизно утврђене методе рада и поступци; 

2) средњи ниво самосталности у раду -само-
сталност у раду ограничена је повременим надзором 
руководиоца и његовим општим упутствима; 

3) низак ниво одговорности -одговорност за 
правилну примену утврђених метода рада и поступа-
ка, што може да укључи одговорност за руковођење; 

4) низак до средњег нивоа пословне комуника-
ције -контакти углавном унутар уже унутрашње једи-
нице у којој је радно место, а повремено и с другим 
ужим унутрашњим јединицама у органу, ако је потреб-
но да се прикупе или размене информације; 

5) компетентност - стечено средње образо-
вање у четворогодишњем трајању и познавање јед-
ноставних метода рада и поступака које је стечено 
радним искуством у струци од најмање пет година, 
положен државни стручни испит као и вештина да се 
стечена знања примене. 

Услови;: средње образовање у четворого-
дишњем трајању друштвеног смера, четворого-
дишње образовање економског смера, положен 
државни стручни испит, најмање пет година радног 
искуства у струци, познавање рада на рачунару (MS 
Office пакет и интернет).

Члан 3.
У Правилнику о органаизацији и систематиза-

цији радних места у Општинској управи, Општин-
ском правобранилаштву , Стручним службама и по-
себним организацијама Општине Богатић ( у даљем 
тексту: правилник), у члану 34, на страни 48, подна-
слов Одељење за општу управу,заједничке послове и 
друштвене делатности тачка 12. Матичар мења се и 
гласи:

11. Матичар – шеф Месне 
канцеларије – матичар и заменик 
матичара за матично подручје Црна 
Бара и заменик матичара за матично 
подручје Глушци
Звање: Саветник број службеника:3

Опис посла: обавља матичне послове у вези са 
рођењем, закључењем брака и састављањем смр-

товница; врши надзор над вођењем матичних књига 
и обављањем послова вођења матичних књига рође-
них, венчаних, умрлих и књиге држављана; води одго-
варајуће регистре за матичне књиге; уноси податаке 
из матичних књига у Централни систем за електронску 
обраду и складиштење података и чување другог при-
мерка матичних књига; чува изворник матичне књиге; 
издаје изводе из матичних књига и уверења о чиње-
ницама уписаним у матичне књиге; издаје уверења о 
држављанству; стара се о формирању и чувању до-
кументације и матичне архиве. Обавља администра-
тивне и техничке послове вођења матичних књига, 
закључења брака, издавања извода из матичних књи-
га и уверења; вођење евиденција о држављанству и 
издавање уверења о тим чињеницама; састављање 
смртовница; обавља остале послове по налогу прет-
постављених.

Мерила за разврставање радног места:
1) умерено висок ниво сложености послова - нај-

чешће прецизно одређени, али сложени послови у 
којима се примењују утврђене методе рада, поступци 
или стручне технике; 

2) умерено висок ниво самосталности у раду 
- самосталност у раду ограничена је повременим над-
зором руководиоца Одељења и помоћи руководиоца 
Одељења кад решавање сложених стручних пробле-
ма захтева додатно знање и искуство; 

3) умерено висок ниво одговорности - одго-
ворност за правилну примену утврђених метода рада, 
поступака и стручних техника, што не укључује одго-
ворност за руковођење; 

4) умерено висок ниво учесталости пословне 
комуникације - контакти унутар и изван органа, чија 
је сврха пружање савета и прикупљање или размена 
битних информација; 

5) компетентност - - стечено високо образо-
вање на основним академским студијама у обиму 
од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студија-
ма, мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању 
од најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету и познавање метода рада, 
поступака и стручних техника које се стиче радним 
искуством у струци од најмање три године, положен 
државни стручни испит као и вештине да се при ре-
шавању сложених стручних проблема стечена знања 
примене. 

Услови: стечено високо образовање у оквиру обра-
зовно-научног поља друштвено-хуманистичких наука 
на основим академски студијама у обиму од најмање 
240 ЕСП бодова, мастер академским студијама , спе-
цијалистичким академским студијама, специјалис-
тичким струковнимс тудијама, однсоно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
спедцијалистичкимс тудијама на факултету, положен 
државни струччни испит, најамње три године радног 



Страна 82 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

искуства у струци, положен посебан стручни испит за 
матичара, овлашћење за обављање послова мати-
чара, познавање рада на рачнару (MS Office пакет и 
интернет)

Члан 4.
У осталом делу Правилник остаје непромењен.

Члан 5.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења 
и има се објавити у Службеном листу града Шапца, 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева.

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Милан Дамњановић

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број:06-14-137/2021-01 
Датум:28.05.2021.године
Б o г а т и ћ 

На основу члана 69. Статута општине Богатић („Сл. 
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и 
Коцељева“, број 4/19), Општинско веће општине Бо-
гатић на седници одржаној дана 28.05.2021. године, 
доноси:

ПРАВИЛНИК
О ПОСТУПКУ ОД ЗНАЧАЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

МЕРА/ПРОГРАМА АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

Члан 1.

Овим Правилником ближе се уређује поступак од 
значаја за спровођење мера активне политике запо-
шљавања од стране општине Богатић, а у складу са 
законом и Локалним акционим планом запошљавања 
општине Богатић.

Члан 2.
Општина Богатић спроводи активну политику за-

пошљавања која представља систем програма, мера 
и активности усмерених ка повећању запослености и 
смањењу незапослености, утврђених у складу са за-
коном и Локалним акционим планом запошљавања 
као основним инструментом активне политике запо-
шљавања и другим  прописима.

Члан 3.
Локални акциони план запошљавања (ЛАПЗ) је 

стратешки документ општина Богатић којим се пре-
цизирају циљеви и приоритети политике запошља-
вања и креирају мере и програми активне политике 

запошљавања, како би се постигли задати циљеви и 
обезбедило одрживо повећање запослености на тери-
торији општине Богатић.

Члан 4.
Локални акциони план запошљавања мора бити у 

складу са Националним акционим планом запошља-
вања.

Члан 5.
Локални акциони план запошљавања усваја 

Скупштина општине Богатић, на предлог  Општинског 
већа, а по прибављеном мишљењу Локалног савета 
за запошљавање општине Богатић, на годишњем ни-
воу.

Члан 6.
Општина Богатић може спроводити и мере активне 

политике запошљавања путем пројектних активности 
које се реализују у сарадњи са домаћим и међународ-
ним организацијама и институцијама. 

Члан 7.
Мере активне политике које спроводи општина Бо-

гатић усмерене су на решавање следећих проблема: 
висок степен незапослености међу теже запошљивим 
категоријама укључујући младе, старије, ОСИ, Роме, 
низак ниво квалификованости незапослених, застаре-
ле вештине и компетенције и велики број незапосле-
них који спадају у категорију дугорочно незапослених.

Члан 8.
Мере/програми активне политике запошљавања 

који су усмерени ка унапређењу запослености на те-
риторији општине Богатић, финансирају се средстви-
ма из буџета Општине, уз учешће средстава из репу-
бличког буџета, посредством конкурса Националне 
службе за запошљавање и других домаћих и међуна-
родних организација.

Члан 9.
Корисници мера/програма активне политике за-

пошљавања које спроводи општина Богатић су: лица 
која траже запослење и послодавци (у даљем тексту: 
корисници).

Члан 10.
Избор корисника мере/програма активне политике 

запошљавања предвиђених Локалним акционим пла-
ном запошљавања општине Богатић врше се путем 
јавног конкурса у складу са планираним средствима, 
у години у којој се конкурс расписује. 

Члан 11.
Јавни конкурс за избор корисника мере/програма 

активне политике запошљавања расписује Општин-
ска управа општине Богатић и оглашава на званич-
ној интернет страници Општине, на Огласној табли 
Општинске управе општине Богатић.  



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 83

Члан 12.

Јавним конкурсом ближе се одређују услови 
учешћа на конкурсу.

Критеријуми и бодови за рангирање пријаве, а у 
зависности од врсте мере/програма активне политике 
запошљавања, саставни су део конкурсне документа-
ције.

Члан 13.
Јавни конкурс садржи:
- Циљеве доделе средстава,
- Намену и буџетску класификацију са које се сред-

ства  додељују, 
- Датум објављивања конкурса,
- Услове које треба да испуњава учесник у јавном 

конкурсу,
- Критеријуме за доделу средстава и бодове за 

оцењивање критеријума,
- Процедуру и рок за пријављивање на конкурс,
- Обавезну документацију која се подноси уз 

учешће на конкурс,
- Рок за доношење одлуке.

Члан 14.
Пријаве за учешће на конкурсу, заинтересовани 

кандидати подносе у року од петнаест дана од дана 
објављивања јавног конкурса.

Пријаве се подносе Комисији  на посебном об-
расцу који је саставни део конкурсне документације.

Неблаговремене и непотпуне пријаве, као и прија-
ве упућене факсом или електронском поштом Коми-
сија неће разматрати.

Члан 15.
Комисију за доделу средстава за подстицај запо-

шљавања коју спроводи општина Богатић,  именује 
Начелник Општинске  управе општине Богатић.

Комисија у свом саставу има председника и два  
члана. Комисија ради и одлучује у пуном саставу. 

О раду Комисије  води се записник.
За сваког кандидата који се разматра, Комисија 

је обавезна да у записник унесе образложење о раз-
лозима његовог прихватања или неприхватања као 
корисника мере/програма који је предмет јавног кон-
курса.

Административне и стручне послове за потребе 
Комисије обавља Одсек за локални економски развој 
Општинске управе општине Богатић.

Члан 16.
Комисија разматра пријаве и врши бодовање сва-

ког кандидата према критеријумима  и бодовима наве-
деним у конкурсној документацији.

Утврђује се листа вредновања и рангирања 
пријављених кандидата, у року који не може бити 
дужи од 30 дана од дана истека рока за подношење 
пријава.

Листа вредновања и рангирања објављује се на 
званичној интернет страници Општине и на Огласној 
табли Општинсе управе општине Богатић.

Члан 17.
Одлука о избору кандидата, корисника мере/про-

грама активне политике запошљавања који спроводи 
општина Богатић, објављује се на званичној интернет 
страници Општине, на Огласној табли Општинске уп-
раве општине Богатић

Члан 18.
Корисници средстава су у обавези да најкасније у 

року од 30 дана од дана реализације мере/програма 
понесу Извештај о реализацији мере/програма Одсе-
ку за Локални економски развој.

Члан 20.
Надзор над извршавањем уговором утврђених 

обавеза по овој Одлуци врши Одсек за локални еко-
номски развој.

Члан 21.
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „Службеном листу града Шапца и 
општина Богатић, Владимирци и Коцељева“

  
ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
 Mилан Дамњановић



Страна 84 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Број 14

АКТА ГРАДA ШАПЦA 

На основу члана 203. Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник РС“ бр.  25/19) и члана 
57. Статута града Шапца (“Сл. лист града Шапца” бр. 
5/19), Градоначелник града Шапца, дана __.2021. го-
дине, донео је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА

О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА 
СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА 

СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 
И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ

1. МЕЊА се Решење о одређивању доктора ме-
дицине за стручно утврђивање времена и узрока смр-
ти умрлих изван здравствене установе и издавање 
потврде о смрти бр. 110-00-1/2021-13 од 04.01.2021. 
године и то тако што се у тачки 1. диспозитива након 
редног броја 13, додаје нов редни број 14. и под њим 
одређује доктор медицине Јасмина Срнић, из Дома 
здравља Шабац, за стручно утврђивање времена и 
узрока смрти умрлих изван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на територији града Ша-
пца.

2. У свему осталом решење остаје непромењено.
3. Ово Решење објавити у „Службеном листу гра-

да Шапца“. 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ШАПЦА
БРОЈ: 110-00-73/2021-13
 ГРАДОНАЧЕЛНИК
 Др Александар Пајић

На основу чл. 30. ст. 5. Закона о предшколском вас-
питању и образовању ( „Сл. гласник РС“, бр. 18/2010, 
101/2017 и 10/2019), чл. 61. и чл. 131. Статута града 
Шапца (,,Сл. лист града Шапца”, бр. 5/19), Градско 
веће града Шапца, на седници од  25.05.2021. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ 20% ВЕЋЕГ БРОЈА ДЕЦЕ

У ВАСПИТНИМ ГРУПАМА ЦЕЛОДНЕВНОГ БОРАВ-
КА  У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„НАШЕ ДЕТЕ“ У ШАПЦУ  
У РАДНОЈ 2021/22. ГОДИНИ

1. УТВРЂУЈЕ СЕ 20% већи број деце у васпитним 
групама целодневног боравка у Предшколској устано-
ви „Наше дете“ у Шапцу, од броја који се уписује у вас-
питну групу, у складу са критеријумима које прописује 
министар, у радној 2021/22. години.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу града 
Шапца“.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА
БРОЈ: 110-00-62/2021-15
 ГРАДОНАЧЕЛНИК
 Др Александар Пајић

О б р а з л о ж е њ е

Предшколска установа „Наше дете“ у Шапцу, обра-
тила се захтевом за утврђивање 20% већег броја деце 
у групама целодневног боравка.

Правни основ за доношење наведеног Решења, 
налази се у одредби чл. 30. ст. 5. Закона о предшкол-
ском васпитању и образовању (“Сл. гласник РС”, бр. 
18/2010, 101/2017 и 10/2019) која прописује да ако не 
постоји могућност за формирање васпитних група у 
складу са ставом 3. овог члана (који утврђује број деце 
која се уписују у васпитну групу, према узрасту), осни-
вач може утврдити мањи односно највише 20% већи 
број деце од броја који се уписује у васпитну групу, у 
складу са критеријумима које прописује министар.

Оправданост за доношење Решења о повећању 
броја деце у васпитној групи, за 20%, налази се у ве-
ликој заинтересованости и потреби породица и броју 
пријављене деце на конкурс за упис у целодневни и 
полудневни боравак. Услови у којима деца бораве, 
величина радних соба и других простора у вртићи-
ма, омогућавају уписивање већег броја деце. Поред 
тога, присуство уписане деце у просеку је око 60%, те 
се увећањем од 20% броја уписане деце у односу на 
број деце који је прописан чл. 30. ст. 3. Закона, неће 
умањити квалитет  услова за боравак, васпитање и 
бразовање, негу, исхрану и превентивно-здравствену 
заштиту деце у предшколској установи.

ГРАДСКО ВЕЋЕ

На основу члана 61. Статута града Шапца (,,Сл.
лист града Шапца’’, бр. 5/2019), Градско веће града 
Шапца, на седници одржаној  25.05..2021. године, до-
носи  

ЗАКЉУЧАК  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
УГОВОР О ВРШЕЊУ УСЛУГА

ДАЈЕ СЕ сагласност на Уговор о вршењу услуга 
између ЈП Инфраструктура Шабац и Библиотеке ша-
бачке, број 81, склопљен 24. маја 2021. године.

Ово решење објавити у ,,Службеном листу града 
Шапца“.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА
Број:   57-00-3/2021-15
 ГРАДОНАЧЕЛНИК
 Др Александар Пајић

Образложење

Уговором о вршењу услуга између ЈП Инфраструк-
тура Шабац и Библиотеке шабачке, уређени су посло-



Број 14 Службени лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и Коцељева Страна 85

ви буџетског рачуноводства, односно услови и начин 
вођења пословних књига, састављање, приказивање, 
достављање и објављивање финансијских извештаја 
Библиотеке шабачке. Основ за склапање уговора из-
међу ЈП Инфраструктуре, као вршиоца услуге, и Биб-
лиотеке шабачке, као корисника услуге, налази се у 
Одлуци о изменама и допунама оснивачког акта ЈП 
Инфраструктура Шабац, Шабац број 020-199/2018-14 
од 28.09.2018. године, којим је Град Шабац поверио 
вршиоцу услуге искључиво право за обављање, по-
ред осталих и рачуноводствених, књиговодствених и 
ревизорских послова и пореско саветовање.

На основу свега наведеног, предлажемо Градском 
већу града Шапца да усвоји Закључак , као у датом 
тексту.  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

На основу члана 61. Статута града Шапца (,,Сл.
лист града Шапца’’, бр. 5/2019), Градско веће града 
Шапца, на седници одржаној 25.05.2021. године, до-
носи  

ЗАКЉУЧАК  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
УГОВОР О ВРШЕЊУ УСЛУГА

ДАЈЕ СЕ сагласност на Уговор о вршењу услуга 
између ЈП Инфраструктура Шабац и Међуопштинског 
историјског архива Шабац, број 190, склопљен 24. 
маја 2021. године.

Ово решење објавити у ,,Службеном листу града 
Шапца“.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА
Број:  47-00-4/2021-15

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
 Др Александар Пајић

Образложење
                   
Уговором о вршењу услуга између ЈП Инфраструк-

тура Шабац и Међуопштинског историјског архива 
Шабац, уређени су послови буџетског рачуноводства, 
односно услови и начин вођења пословних књига, сас-
тављање, приказивање, достављање и објављивање 
финансијских извештаја Међуопштинског историјског 
архива Шабац. Основ за склапање уговора између ЈП 
Инфраструктуре, као вршиоца услуге, и Међуопштин-
ског историјског архива Шабац, као корисника услуге, 
налази се у Одлуци о изменама и допунама осни-
вачког акта ЈП Инфраструктура Шабац, Шабац број 
020-199/2018-14 од 28.09.2018. године, којим је Град 
Шабац поверио вршиоцу услуге искључиво право за 

обављање, поред осталих и рачуноводствених, књи-
говодствених и ревизорских послова и пореско саве-
товање.

На основу свега наведеног, предлажемо Градском 
већу града Шапца да усвоји Закључак, као у датом 
тексту.  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

На основу члана 61. Статута града Шапца (,,Сл.
лист града Шапца’’, бр. 5/2019), Градско веће града 
Шапца, на седници одржаној 25.05.2021. године, до-
носи  

ЗАКЉУЧАК  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
УГОВОР О ВРШЕЊУ УСЛУГА

ДАЈЕ СЕ сагласност на Уговор о вршењу услуга 
између ЈП Инфраструктура Шабац и Народног музеја 
Шабац, број 74/21-2, склопљен 24. маја 2021. године.

Ово решење објавити у ,,Службеном листу града 
Шапца“.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА
Број: 47-00-2/2021-15   

 ГРАДОНАЧЕЛНИК
 Др Александар Пајић

Образложење

Уговором о вршењу услуга између ЈП Инфраструк-
тура Шабац и Народног музеја Шабац, уређени су 
послови буџетског рачуноводства, односно услови и 
начин вођења пословних књига, састављање, прика-
зивање, достављање и објављивање финансијских 
извештаја Народног музеја Шабац. Основ за скла-
пање уговора између ЈП Инфраструктуре, као вршио-
ца услуге, и Народног музеја Шабац, као корисника 
услуге, налази се у Одлуци о изменама и допунама 
оснивачког акта ЈП Инфраструктура Шабац, Шабац 
број 020-199/2018-14 од 28.09.2018. године, којим је 
Град Шабац поверио вршиоцу услуге искључиво пра-
во за обављање, поред осталих и рачуноводствених, 
књиговодствених и ревизорских послова и пореско 
саветовање.

На основу свега наведеног, предлажемо Градском 
већу града Шапца да усвоји Закључак, као у датом 
тексту.  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА



Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева. 
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24 
Скупштински лист излази према потреби. 

Штампа: Издавачко предузеће “ЕПОХА” д.о.о.

Број акта Назив акта Страна Број акта Назив акта Страна

АКТА ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

1. Одлука о измени и допуни Одлуке о буџету општине 
Богатић за 2021. годину са пројекцијама за 2022.  
и 2023.годину .................................................................. 1

2. Измена Кадровског плана Општинске управе, 
Општинског правобранилаштва, стручних служби  
и кабинета председника општине Богатић ............. 58

3. Закључак о давању сагласности на Извештај о раду 
Народне библиотеке "Јанко Веселиновић" Богатић 
за 2020.годину и Извештај о послвоању –  
– Финансијски извештај за 2020.годину ................... 60

4. Закључак о давању сагласности на Програм рада 
Народне библиотеке "Јанако Веселиновић"  
Богатић за 2021.годину ............................................... 60

5.  Одлука о боравишној такси........................................ 61

6. Закључак о усвајању Извештаја о степену  
усклађености планираних и реализованих  
активности из Програма пословања ЈКП "Богатић" 
Богатић за период 01.01.-31.03.20212.године .......... 62

7.  Одлука о усвајању Програма гасификације на 
територији општине Богатић и изобор стратешког 
партнера ........................................................................ 63

8.  Одлулка о финансијској подршци домаћинствима  
у процесу енергетске ефикасности .......................... 63

9.  Правилник о суфинансирању мера енергетске  
ефикасности. ................................................................ 65

10.  Одлука  о приступању изради Локалног плана  
управљања отпадом на територији општине  
Богатић. ......................................................................... 72

АКТА ГРАДA ШАПЦA

1. Решење о Измени и допуни решења о одређивању 
доктора медицине за стручно утврђивање времена 
и узрока смрти умрлих изван здравствене установе 
и издавање потврда о смрти ..................................... 84

2. Решрње о утврђивањи 20% већег броја деце у  
васпитним групама целодневног боравка у  
предшколској установи „Наше дете“ у Шапцу у 
школској 2021/2022 години ......................................... 84

С А Д Р Ж А Ј

11.  Закључак о уступању ЈКП "Богатић" Богатић на 
коришћење кат.парц.бр.5584  уписане у лист  
непокретости бр.3549 лза К.О.  Богатић  
са објектим ана период од 20 године ....................... 73

12. Одлука о јавним признањима општине Богатић .... 74

13. Одлулка о годишњим студентским стипендијама . 76

14.  Закључак о давању сагалсности  на промену цена 
превоза путника у приградском саобраћају  
"Мачва експрес" д.о.о. Бадовинци ........................... 76

15.  Закључак о покретању иницијативе за измену  
Закона о седиштима и подручјима судова  
и јавних тужилаштава ................................................. 77

16.  Решење о постављењу секретара Скуптшине 
општине Богатић .......................................................... 78

17.  Решење о констатацији престанка дужности  
председника Управног одбора Културно-образовног 
центра "Богатић" Богатић .......................................... 79

18.  Решење о именовању председника  
Управног одбора Културно-образовног центра  
"Богатић" Богатић ........................................................ 79

19.  Одлука о укдиању ванредне ситуације за целу  
територију општине Богатић ..................................... 79

20.  Правилник о трећој измени и допуни  
Правилника о организацији и систематизацији 
радних места у Општинској управи, Општинском 
правобранилаштву и посебним организацијама 
општине Богатић .......................................................... 80

21. Правилник о спровођењу мера активне политике 
запошљавања у општини Богатић ............................ 82

3. Закључак о давању сагласности на уговор  
о вршењу услуга између ЈП Инфраструктура  
и Библиотеке шабачке................................................. 84

4. Закључак о давању сагласности на уговор  
о вршењу услуга између ЈП Инфраструктура  
и Историјског архива у Шапцу ................................... 85

5. Закључак о давању сагласности на уговор  
о вршењу услуга између ЈП Инфраструктура  
и Шабачког музеја ........................................................ 85


